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Nr./Bp.08-1288/1
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e

raportit kuartal-11 pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014

Shpallet Konkluzion pér miratimin e raportit
kuartal-11  pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 nr. 07-
1186/1, gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
30.07.2014.

[1] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o
3akoHOT 3a JokainHa camoympasa (“CiyxbeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHUKOT
Ha OmmtuHa ['octuBap, goHece:

PEIMEHHUE
3a [IporyiacyBame Ha 3aKJIYYOK 32

YCBOjyBam€ Ha KBapTalieH u3pemTaj-1l 3a
U3BpIIyBamke Ha OyrieTor Ha OnmTrHa
l'octusap 3a 2014 roguna

Ce npornacyBa 3aKkJIy40K 33 YCBOjyBambe Ha
KkBapTasieH u3BemTaj-II 3a u3BpmryBame Ha
oyygeror Ha OmnmruHa [octmBap 3a 2014
roguaa Op.1186/1, mro Coseror Ha
Omnmtura [octrBap ja AoHECe HA CeaHHIIATa
onpkana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 5 30.07.2014 Faqja

Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp./Nr.07-1186/1

30.07.2014

['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit pér
finansim té njésive té vetgeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-s€” nr.61/04), dhe
nenit 144 té Rregullores pér punén e
Késhillit t&¢ Komunés sé Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 komunés sé Gostivarit” nr.1/06),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén
e 12-té, té mbajtur mé 30.07. 2014 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal-11 pér
realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014

1.Miratohet raporti kuartal- 1l pér realizimin
e buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2014.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit".

[2] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uwieH uneH 32 ctaB 2 of
3aK0HOT 32 (UHAHCHpAKE HA SAVMHUIINTE Ha
nmokanHata camoympaBa (“CiyxOeH BECHUK
Ha PM“ 06p.61/04), u wumen 144 on
JlenoBaukoT 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
Onmruna ToctuBap (,,Cha. THacHUK Ha
Onmruaa ['octuBap,, 6p.1/06), CoBeror Ha
Onmruna ['octuBap Ha 12-Ta, ceIHuIa
oap>kana Ha 30.07.2014 roguHna, noHece:

3akiay4ok
3a yCBOjyBame Ha KBapTasieH u3BemTaj-1l 3a
U3BpLIyBamke Ha OyyeToT Ha OniTHHA
l'octuap 3a 2014 roguna

1.Ce ycBojyBa KBapTamHHOT Hu3BemTaj- Il 3a
u3BpllyBakbe Ha Oyuyeror Ha OmnmTvHa
l'octuBap 3a 2014 ronuna .

2.CocraBeH el Ha OBOj 3aKIy4oK € |
M3BENITAjOT 3a W3BPIIYBalkbe Ha OYUIETOT HA
Omnmrruna ["'ocTusap.

3.0B0j 3akiydok cramyBa BO CHJIa CO JCHOT
Ha JIOHECYBameTo a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx6en rmaciuk Ha Ommruaa ['ocTuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Formulari K1

Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt Komun's s’ Gostivarit prej 01.01.2014 deri 30.06.2014
Komuna: Gostivar
Periudha e raportit: prej01.01.2014 deri 30.06.2014
Data e dorezimit te raportit : 30.07.2014
Buxheti p’r vitin Dotacioni p’r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p'r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
N N 2014 izim gj’rn°
T Hvrat dhe t° dalurat 2014 2014 2014 2014 2014 real|2|m‘gjlr'n
fund t’ vitit
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
BILANCI RRIJEDH~SE OPERATIV :
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 238.700.000 120.967.270  550.021.000  283.533.502 19.349.000 9.804.994  15.000.000 0 37.000.000 0 860.070.000 414.305.766  445.764.234
GJITHSEJ T~ DALURA RRIJEDH~SE OPERATIVE : 240.260.000  90.270.069  550.021.000  276.451.901 17.601.000 7.639.733 497.000 0 0 0 808.379.000 374.361.703  434.017.297
BILANCI KAPITAL :
GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 150.800.000  10.335.697 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 152.547.000  10.335.697  142.211.303
GJITHSEJ T~ DALURA KAPITALE : 149.240.000  32.461.248 0 0 1.748.000 42.040  16.250.000 0  37.000.000 0 204.238.000  32.503.288  171.734.712
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 238.700.000 120.967.270  550.021.000  283.533.502 19.349.000 9.804.994  15.000.000 0  37.000.000 0 860.070.000 414.305.766  445.764.234
71 TE ARDHURA TATIMORE 164.750.000  88.425.023 0 0 0 0 0 0 0 0 164.750.000  88.425.023  76.324.977
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 6.050.000 2.575.790 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 2.575.790 3.474.210
713 Tatime mbi pronén 54.500.000  26.713.291 0 0 0 0 0 0 0 0  54500.000  26.713.291  27.786.709
717 Tatim mbi shérbime specifike 104.100.000  58.925.899 0 0 0 0 0 0 0 0 104.100.000  58.925.899  45.174.101
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 210.043 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 210.043 -110.043
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 9.050.000 3.312.554 0 0 19.349.000 9.804.994 0 0 0 0  28.399.000  13.117.548 15.281.452
722 Gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative 2.750.000 1.153.341 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 1.153.341 1.596.659
723 Taksa dhe kompensime 800.000 292.500 0 0 19.349.000 9.804.994 0 0 0 0  20.149.000  10.097.494  10.051.506
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 5.100.000 1.866.713 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 1.866.713 3.233.287
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 64.900.000  29.229.693  550.021.000  283.533.502 0 0 15.000.000 0 0 0 629.921.000 312.763.195  317.157.805
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 64.900.000  29.229.693  550.021.000  283.533.502 0 0 0 0 0 0 614.921.000 312.763.195  302.157.805
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 0  37.000.000 0 37.000.000
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 0  37.000.000 0  37.000.000
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 150.800.000  10.335.697 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 152.547.000  10.335.697  142.211.303
73 TE ARDHURAT KAPITALE 86.300.000  10.335.697 0 0 0 0 0 0 0 0  86.300.000  10.335.697  75.964.303
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 86.000.000  10.335.697 0 0 0 0 0 0 0 0  86.000.000  10.335.697  75.664.303
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 64.500.000 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  66.247.000 0 66.247.000




Formulari K1

Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt” Komun's s’ Gostivarit prej 01.01.2014 deri 30.06.2014
Komuna: Gostivar
Periudha e raportit: prej01.01.2014 deri 30.06.2014
Data e dorezimit te raportit : 30.07.2014
Buxheti p’r vitin Dotacioni b’r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p°r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
T Hvrat dhe t* dalurat 2014 2014 2014 2014 2014 2014 re?xﬁm‘g\{i;p
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 64.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.500.000 0 64.500.000
743 _Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 1.747.000 0 1.747.000
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE: 240.260.000  90.270.069  550.021.000  276.451.901 17.601.000 7.639.733 497.000 0 0 0 808.379.000 374.361.703  434.017.297
40 Pagadhe kompensime 65.089.000  24.132.721  483.467.021 237.625.883 0 0 22.000 0 0 0 548578.021 261.758.604  286.819.417
401 Paga themelore 43.300.000  16.716.235  351.594.785  172.900.977 0 0 22.000 0 0 0 394.916.785 189.617.212  205.299.573
402 Kontribute pér sigurim social 14.270.000 5.577.887  131.872.236  64.724.906 0 0 0 0 0 0 146.142.236  70.302.793  75.839.443
404 Kontribute 7.519.000 1.838.599 0 0 0 0 0 0 0 0 7.519.000 1.838.599 5.680.401
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.800.000 129.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 129.782 1.670.218
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.800.000 129.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 129.782 1.670.218
42 Mallra dhe shérbime 146.976.000  57.403.364  66.553.979  38.826.018 17.267.400 7.639.733 475.000 0 0 0 231.272.379 103.869.115  127.403.264
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 2.120.000 367.786 0 0 816.000 183.770 0 0 0 0 2.936.000 551.556 2.384.444
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 45500.000  18.417.299  24.053.979  11.218.397 2.007.000 821.570 0 0 0 0 71560979  30.457.266  41.103.713
423 Materiale dhe inventar i imét 8.995.000 2.554.281 2.500.000 674.175 5.887.000 3.413.099 277.000 0 0 0  17.659.000 6.641.555 11.017.445
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 43.340.000  17.332.386 2.000.000 346.050 3.417.000 642.360 0 0 0 0  48757.000  18.320.796  30.436.204
425 Shérbime kontraktuese 29.714.000 6.845.218  38.000.000  26.587.396 4.627.800 2.376.347 198.000 0 0 0 72539800  35.808.961  36.730.839
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 7.990.000 5.036.386 0 0 512.600 202.587 0 0 0 0 8.502.600 5.238.973 3.263.627
427 Punésime té pérkohshme 9.317.000 6.850.008 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 6.850.008 2.466.992
45  Pagim kamatash 2.100.000 620.184 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 620.184 1.479.816
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.100.000 620.184 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 620.184 1.479.816
46  Subvencione dhe transferime 18.000.000 2.623.018 0 0 333.600 0 0 0 0 0  18.333.600 2.623.018 15.710.582
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5.300.000 993.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 993.000 4.307.000
464 Transferime té ndryshme 9.700.000 1.630.018 0 0 333.600 0 0 0 0 0  10.033.600 1.630.018 8.403.582
47  Benefite sociale 1.295.000 361.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 361.000 934.000
471 Kompensime sociale 1.295.000 361.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 361.000 934.000
49  Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 149.240.000  32.461.248 0 0 1.748.000 42.040  16.250.000 0  37.000.000 0 204.238.000  32.503.288 171.734.712
48  Shpenzime kapitale 149.240.000  32.461.248 0 0 1.748.000 42.040  16.250.000 0  37.000.000 0 204.238.000  32.503.288  171.734.712
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 152.199 0 0 790.000 42.040 0 0 0 0 2.590.000 194.239 2.395.761
482 Objekte té tjera ndértimore 135.040.000  32.181.849 0 0 300.000 0  16.250.000 0 37.000.000 0 188.590.000  32.181.849  156.408.151
483 Blerje mobiljesh 200.000 127.200 0 0 658.000 0 0 0 0 0 858.000 127.200 730.800
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 0 9.800.000
486 Blerje automjetesh 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000




O6pasey K1

KBapTaneH ussewuTtaj 3a nusspliysare Ha 6yyetoT Ha OnwTuHa MloctuBap oA 01.01.2014 rop, go 30.06.2014 rop.

OnwTuHa : roc'r"Bap
N3BewTaeH nepuog oa: oA 01.01.2014 roguHa, Ao 30.06.2014 roauHa
[aTym Ha nogHecyBare Ha U3BeLTajoT : 30.07.2014
Byyer 3a [HoTtauum 3a Camod.aKTHB. 3a [oHauum 3a KpepauTtu 3a BKynHo 3a 8%1’3::3%";
MNpuxoau n Pacxogu 2014 2014 2014 2014 2014 2014 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanusauuja 0o Kpaij
TEKOBHO OMNEPATUBEH BUJIAHC :
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHU NPUXOOU : 238.700.000 120.967.270  550.021.000  283.533.502 19.349.000 9.804.994 15.000.000 0  37.000.000 0 860.070.000 414.305.766  445.764.234
BKYNHU TEKOBHO ONEPATUBHU PACXOOW : 240.260.000  90.270.069  550.021.000  276.451.901 17.601.000 7.639.733 497.000 0 0 0 808.379.000 374.361.703  434.017.297
KAMWTANEH BUNAHC :
BKYIMHU KAMUTAJIHM NPUXOOM : 150.800.000  10.335.697 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 152.547.000  10.335.697  142.211.303
BKYIMHU KAMUTAJIHN PACXOM : 149.240.000  32.461.248 0 0 1.748.000 42.040 16.250.000 0  37.000.000 0 204.238.000  32.503.288  171.734.712
BKYINHU TEKOBHO OIMEPATUBHU rNPuUxoau : 238.700.000 120.967.270  550.021.000  283.533.502 19.349.000 9.804.994 15.000.000 0 37.000.000 0 860.070.000 414.305.766  445.764.234
71 AAHOYHU NPUXOAU 164.750.000  88.425.023 0 0 0 0 0 0 0 0 164.750.000  88.425.023 76.324.977
711 [aHok of foxopd, of A06VBKA U Of, KanuTanHu Ao6UBKM 6.050.000 2.575.790 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 2.575.790 3.474.210
713 [laHoum Ha UMoT 54.500.000  26.713.291 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000  26.713.291 27.786.709
717 [laHoum Ha cneunuyHn yenyri 104.100.000  58.925.899 0 0 0 0 0 0 0 0 104.100.000  58.925.899  45.174.101
718 TaKcu Ha Kop1CTeHe Unn J03BOMM 3a BpLUeHe Ha AejHOCT 100.000 210.043 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 210.043 -110.043
72 HEQAHO4YHW MPUXOAU 9.050.000 3.312.554 0 0 19.349.000 9.804.994 0 0 0 0  28.399.000  13.117.548 15.281.452
722 Tnobw, CyACKN 1 agMUHUCTPATUBHM TaKcu 2.750.000 1.153.341 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 1.153.341 1.596.659
723 Takcu 1 HagoMecToum 800.000 292.500 0 0 19.349.000 9.804.994 0 0 0 0  20.149.000  10.097.494 10.051.506
724 [pyrv BnaguHu ycnyru 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000
725 [ipyrv HeaHOYHM NPUXoAM 5.100.000 1.866.713 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 1.866.713 3.233.287
74 TPAHC®EPU U IOHALUMN 64.900.000  29.229.693  550.021.000  283.533.502 0 0 15.000.000 0 0 0 629.921.000 312.763.195  317.157.805
741 TpaHctepyn o4 ApYrv HUBOA Ha BNacT 64.900.000  29.229.693  550.021.000  283.533.502 0 0 0 0 0 0 614.921.000 312.763.195  302.157.805
742 [loHaumm of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000
75 [OOMALLHO 3A[IOJDKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 0 37.000.000 0 37.000.000
754 [ipyro AOMAalLHO 3a40MKyBarbe 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 0  37.000.000 0 37.000.000
76  3A[OJDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 MefyHapofHu pa3BojHU areHLmm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKYINHU KAMMUTAJTHU NMPUXOAMN : 150.800.000  10.335.697 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 152.547.000  10.335.697  142.211.303
73  KAMUTANHU nNPUxoaun 86.300.000  10.335.697 0 0 0 0 0 0 0 0  86.300.000  10.335.697 75.964.303
731 TMpopax6a Ha KanuTanHu cpeacTea 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 MMpopgax6a Ha 3emjuwTe 1 HemaTepujanHn BIIOXKyBaHa 86.000.000  10.335.697 0 0 0 0 0 0 0 0  86.000.000  10.335.697 75.664.303
74 TPAHC®EPU U IOHALUN 64.500.000 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  66.247.000 0 66.247.000
741 TpaHcdepu o Apyrv HUBOA Ha BNacT 64.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  64.500.000 0 64.500.000
743 KanuTanuu goHauum 0 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 1.747.000 0 1.747.000

OBPA3J/I0XXEHUE :




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysamwe Ha 6yyietot Ha OnwTuHa Noctueap

oA 01.01.2014 rop, go 30.06.2014 rop.

OnwTurHa : roc'r"Bap
N3BewTaeH nepuog oa: oA 01.01.2014 roguHa, Ao 30.06.2014 roauHa
[aTym Ha nogHecyBare Ha U3BeLTajoT : 30.07.2014
Byyer 3a [HoTtauum 3a Camod.aKTHB. 3a [oHauum 3a KpepauTtu 3a BKynHo 3a 8%1’3::3%";
Mpuxoau n Pacxoau 2014 2014 2014 2014 2014 2014 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanusauuja 0o Kpaij
BKYIHU TEKOBHO OMEPATUBHU PACXOA4M : 240.260.000  90.270.069  550.021.000  276.451.901 17.601.000 7.639.733 497.000 0 0 0 808.379.000 374.361.703  434.017.297
40 NNATU MHAQOMECTOLN 65.089.000  24.132.721  483.467.021  237.625.883 0 0 22.000 0 0 0 548.578.021 261.758.604  286.819.417
401 OcHoBHYM NNaTh 43.300.000  16.716.235  351.594.785  172.900.977 0 0 22.000 0 0 0 394.916.785 189.617.212  205.299.573
402 TpuaoHecu 3a colpjanHo ocurypysarbe 14.270.000 5.577.887  131.872.236  64.724.906 0 0 0 0 0 0 146.142.236  70.302.793 75.839.443
404 HapomecTtoun 7.519.000 1.838.599 0 0 0 0 0 0 0 0 7.519.000 1.838.599 5.680.401
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 1.800.000 129.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 129.782 1.670.218
413 TekOBHM pe3epBu (Pa3HOBUAHW Pacxoam) 1.800.000 129.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 129.782 1.670.218
42 CTOKU WU YCNYTHU 146.976.000  57.403.364 66.553.979  38.826.018 17.267.400 7.639.733 475.000 0 0 0 231272379 103.869.115  127.403.264
420 TMaTHW 1 AHeBHM pacxoamn 2.120.000 367.786 0 0 816.000 183.770 0 0 0 0 2.936.000 551.556 2.384.444
421 KoMyHarlH1 ycryru, rpeetbe, KOMyHuKaumja v TpaHcrnopT 45.500.000  18.417.299 24.053.979  11.218.397 2.007.000 821.570 0 0 0 0  71560.979  30.457.266 41.103.713
423 MaTepujanu n cUTeH MHBEHTap 8.995.000 2.554.281 2.500.000 674.175 5.887.000 3.413.099 277.000 0 0 0  17.659.000 6.641.555 11.017.445
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpPXKyBarbe 43.340.000  17.332.386 2.000.000 346.050 3.417.000 642.360 0 0 0 0  48.757.000  18.320.796 30.436.204
425 [10roBOpHU yCyri 29.714.000 6.845.218 38.000.000  26.587.396 4.627.800 2.376.347 198.000 0 0 0  72539.800  35.808.961 36.730.839
426 [lpyru TeKOBHW pacxoam 7.990.000 5.036.386 0 0 512.600 202.587 0 0 0 0 8.502.600 5.238.973 3.263.627
427 TpuspemeHn BpaboTyBarba 9.317.000 6.850.008 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 6.850.008 2.466.992
45 KAMATHU NNAKAHA 2.100.000 620.184 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 620.184 1.479.816
451 KamaTHu nnakara KOH HepeanaeHTV KpeanuTopu 2.100.000 620.184 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 620.184 1.479.816
46 CYBBEHLUUU U TPAHCPEPU 18.000.000 2.623.018 0 0 333.600 0 0 0 0 0  18.333.600 2.623.018 15.710.582
461 Cy6BeHuUuMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000
463 TpaHcdepu [0 HeBNaAVHN OpraHM3aumm 5.300.000 993.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 993.000 4.307.000
464 PasHn TpaHchepu 9.700.000 1.630.018 0 0 333.600 0 0 0 0 0  10.033.600 1.630.018 8.403.582
47 COUWJANHU BEHE®ULIUN 1.295.000 361.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 361.000 934.000
471 CouujanHn HagomecToum 1.295.000 361.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 361.000 934.000
49 OTNNATA HA TNMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
493 Ortnnara Ha rnasHUHa [0 APYrv HMBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
BKYIHU KAMMUTAJTHU PACXO4MU : 149.240.000 32.461.248 0 0 1.748.000 42,040  16.250.000 0 37.000.000 0 204.238.000  32.503.288 171.734.712
48 KAMUTANTHU PACXOOU 149.240.000 32.461.248 0 0 1.748.000 42,040  16.250.000 0 37.000.000 0 204.238.000  32.503.288 171.734.712
480 KynyBatbe Ha onpema n MallnHm 1.800.000 152.199 0 0 790.000 42.040 0 0 0 0 2.590.000 194.239 2.395.761
482 [ipyru rpagexHu o6jekTu 135.040.000 32.181.849 0 0 300.000 0  16.250.000 0 37.000.000 0 188.590.000  32.181.849  156.408.151
483 Kynysarbe Ha meben 200.000 127.200 0 0 658.000 0 0 0 0 0 858.000 127.200 730.800
485 Bnoxysarba 1 HethMHaHCKUCKMN CpeAcTBa 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 0 9.800.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000
OBPA3JI0XEHUE :

Jlnue 3a KOHTaKT

Wwme y npeanme n Ten.6poj: CAOPU ENE3N

OBJIACTEHO JIULE (neuyaT u noTnuc)

HEB3AT BEJTA




Mpunor 2 - O6pasey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal:

Il - 2014

Obligime deri 30 dité

Obligime deri 60
dité

Obligime mbi 60 dité

Gjithsej

té paditura

té pa paditura

Gjithsej:

Janari

Shkurti

Marsi

Prilli

1.892.273,00

33.032.535,00

33.032.535,00

34.924.808,00 nen.

Maji

3606557,00

37148044,00

37148044,00

40.754.601,00 nen.

Qershori

3.145.385,00

29.079.938,00

29.079.938,00

32.225.323,00 nen.

Koriku

Gushti

Shtatori

Tetori

Néntori

Dhjetori

Gjithsej:

Arsyetim:

Obligimet t€ cilat jané evidentuar n€ kolonén si obligime deri né 30 dit€ jan€ t&€ evidentuara né kontabilitetin ¢ Komunés s€ Gostivarit si
obligime rrjedhése pér vitin 2014 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri né muajin qershor 2014 jané¢ 33.177.353,00 den.nga t€ cilat né tabelén e zérin
e shpenzimeve nuk jané té treguara rrogat dhe kontributet € papaguara nga vitet e kaluara né vleré prej 952.030,00 den.té cilat dalin nga kthimi i katér t&
punésuaréve né puné né bazé té vendimeve gjygjésore .N& krahasim me kuartalin e katért té vitit 2013 kemi zvogélim té detyri-meve pér 22.034.689,00
den.Gjithashtu komuna ka edhe detyrimet né shumé prej 21.914.666,00 den. té cilat dalin nga shkollat fillore, t€ mesme dhe ¢erdhja té cilat nuk jané

KBapraJjien u3Beluraj 3a 10cneaHd HeHAMUPEHH 00BPCKHU

Z(j;:\/;e Gjithsej obligime

401

402

403

404 616.055,00
420 77.211,00
421 2.718.390,00
423 223.092,00
424 13.464.735,00
425 4.393.876,00
426 2.229.710,00
427

461 2.000.000,00
463 139.245,00
464 645.697,00
480 11.729,00
482 5.611.133,00
483

485 94.450,00
493

Total 32.225.323,00




Mpunor 2 - O6pasey K2

Onumruna [octuBap

Ksapran

11 -2014 rop.

O6Bpcku 10 30 aeHa

Oo6Bpcku 1o 60
JleHa

Oo6Bpcku Hag 60 neHa

YTY)KEHH

HEYTY>KEHHI

BrxynHo

Bkynno

Janyapu

(beBpyapu

MapT

1.892.273,00

33.032.535,00

33.032.535,00

34.924.808,00 nen.

anpuiI

Maj

3606557,00

37148044,00

37148044,00

40.754.601,00 nen.

jyHU

3.145.385,00

29.079.938,00

29.079.938,00

32.225.323,00 nen.

jymu

aBTyCT

CCIITCMBpU

OKTOMBPH

HOEMBpHU

JIEKEMBPH

BKVYIIHO :

O0pasnoxeHue

OOBpCKUTE KOU CE HABEJCHU BO KOJIOHATa Kako 00Bpcku 10 30 MeHa ce eBUACHTUPAHU BO KHUTOBOACTBOTO Ha OmmtuHa [ocTrBap kako
TekoBHH 00BpckH 3a 2014 ron. O6BpckuTe Ha OnmTrHa ['octuBap 3akimydno co mecer; jynn 2014 rox.ce 33.177.353,00 nen.ox kou Bo Tabenara Ha
PacXOIHU CTaBKH HE C€ MPUKa)KaHW HEUCIUIATEH! IUIATU M NPUIOHECH O] MUHATU roAuHU BO U3HOC o 952.030,00 neH.xou mpousine-ryBaar oj

BpaKkarmeTO Ha YeTBOpHUIla BpaOOTEHH Ha paboTa 1o CyICKHU pemreHrja. Bo criopen6a co werBpTroT kBaptai o 2013 Ton. mMaMe HaMaryBame Ha
obBpckurte 3a 22.034.689,00 men. Mcro Taka ommTrHaTa HMa B 00BpckH Bo m3HOC o1 21.914.666,00 meH. kKou mpou3ieryBaar o OCHOBHUTE , CPETHUTE

VYUIWINTA U TDATUHKNATE KOW HE CE HARETEHW RO ORO] 00nazern

Pacxonua BkynHo o0Bpcku

CTaBKa
401
402
403
404 616.055,00
420 77.211,00
421 2.718.390,00
423 223.092,00
424 13.464.735,00
425 4.393.876,00
426 2.229.710,00
427
461 2.000.000,00
463 139.245,00
464 645.697,00
480 11.729,00
482 5.611.133,00
483
485 94.450,00
493

Torau : 32.225.323,00




Formulari/Oopa3eunk3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢do obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapTaJIeH I/I3BeIlITaj 3a IPOMEHUTE HA COCTOjﬁaTa Ha CEKO€ 3a10/12KyBalb€ HaA ONNIITHHUTE N jaBHI/ITe npeTnpnjaTHja OCHOBAHHU O] ONIUITHUHUTE

Komuna/Omuruna:

Periudha raportuese/3Bemraen nepuon :

Borxhi i komunés//{oar Ha onmTuHaTA

JlaTyMm Ha noHecyBame HA H3BEIITAjOT:

Gostivar-T'octuBap

prejlon 01/01/2014

(dita, muaji, viti/men, mecer,

30,07,2014

romquHa deri/mo 30,06,2014

dita, muaji, viti/men, mecerr, rog

rojauna

(dita, muaji, viti/men, mecelr, roguHa)

Kredia
Shuma e e
Shkalla e transhave té garant Periodiciteti i Dataep
Numri interesit .. | Greis | térhequara (né pagesés™ pjesés th
PP - uar
rendo . |FmertimiiKredis€ dhe _ | Vala Kamarna| A8 1o dn | valute origjinale) r Hepnoguanoct | datym ua ¢
Kodi i kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma pagesés apaHt ”
rPene CTanka a N3HOC Ha Ha oTILIaTa rjiaB
O3Haka Ha KpeauT Ha3ug na 3aemogaBay | Opurunain N3noc Pok na . upaH
H I'pejc NMOBJIeYeHn
. KpeauToT U HAMEeHa a BaJIyTa OTILIATA Kpeaut
opoj nepuon TpaHum (BO
OpHTMHAIHA . .
o/jo I pari
% BaJIyTa) ((E a/lJ{ e)) (a, 0, B, ,T) IrI)pB
I-a Peny6snka 6
MakegoHuja -
[lox-3aeM :IlpoekT 3a TbecTaBvBAHA Mece4yeH
MCMUII/19 nofo6pyBame Ha 05 y MK/ 51.669.400,00|JIMBOP 10 3(45,188,263,00 na nonyromummaa (10,08,2015
ONIITHUHCKUTE yCAYyTH e 3a eypo
BaJIyTa
0 32 pUHAHCUU
3
4
5
6
7

Shénime/3a0enemxknm:




Borxi i NP té themeluara nga komuna/[loar na JII ocHoOBaHu o1 onTHHATA

Shuma e Kredia
Shkalla e transhave té ® | Periodicitetii | Dataep
Numri PR - interesit .. | Greis | térhequara (né garant pagesés* pjesés th
redno Emértimi i kredisé dhe Valuta Kamarna Afati | periudh | valuté origjinale) uar Mepuognunoct | daTym Ha ¢
Kodi i kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma pagesés Tapant . y
r CTamKa a H3noc Ha Ha oTIIATa* 1B
Peen O3Haka Ha KpeguT Hasus na 3aemogaBay | Opurunann N3znoc Pox na Ipejc - npan
. KPeIUTOT N HAMEHA a BalryTa OTIUIATA KDEIUuT
opoj nepuop Tpanmm (B0
o OpPUTHHAIHA (po/jo) I pari
o pBaJIyTa) (na/ue) (26, 8, r:0) IIps
1 |BM3/HO.: 2007 65 |Programi pér ujésjellés |KFW Frankfurt |Euro/EBpa 969.897,00 2 29 9 904,590,00 po (prej |B 20.12.2019
511/2007 70 107 dhe kanalizim, am main komun
rehabilitim té sistemit té ws s€
furnizimit me ujé né Gostiva
Komunén e Gostivarit rit)
IIporpama 3a BOTOBOX na (on
¥ KaHaju3anyja , Omurru
pexabmuTanyja Ha HA)
BOJTOCHAOUTEITHAOT
cucteM Bo OmnuuTnHa
I'ocTuBap
2
3
4
5
6
7
|3a6eﬂemxn:
Personi pér kontakt
Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit ~ Memedali Xhaferi 075-477-771
* a)né muaj/MecedHo; 6)pér kartal/kBapTaiHo; B) pér semestér/IOTyrOUIIHO; T) Vjetore/TONUIIHO; 1)tjetér/ mpyro;
skeok

T& dhénat kané t€ b&jné me pjesén themelore t€ borxhit/TlogaTonuTe ce ogHECyBaaT Ha IIaBHAHA Ha JOATOT



(n€ valuté origjinale) ( 80 opuzunaana saayiia)
Obligimi i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né mbérrituri
agesés sé Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e papaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
elmelore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé periudhén e raportimit**
yriniara Ha [ [latym na ormiara na| [locracana o6Bpcka |té obligimit| Ilnarena oGspcka obligimit raportimit) Cocroj6a Ha goaror 3a
HHHA KaMaTa ( BO M3BEITAjHAOT Tartym na ( BO M3BEITAjHNOT Jarym na HMocracana H3BELITAJHHOT MEePHOT™*
nepuoxn) mocTacyBa nepuoxn) oTnjiara |HellaTeHa o0BpcKa
e HA Ha ( BO M3BEMITAjJHNOT
I fundit | pari I fundit Plesa Interesi oompexara|  Pjesa Interesi o6spckara Piesa Interesi né fillim né fund
themelore themelore themelore .
IMocnenen IIps  |Ilocnenen Kamara Kamara Kamara| namoyerokor Ha KpajoT
I'nmaBanma I'naBanma I'naBanma
10,02,2022 110.08.2013]10.02.2022 0,00 0,00| 10.08.2013 0,00 0,00 0 0 0] 45,188,263,00 45,188,263,00




(né valuté origjinale)

( 80 opuzunaaHa eaayitia)

Obligimt 1
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né mbérgri turi
agesés sé Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e . Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
. . - s . - papaguar (né ek
elmelore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé o raportimit
v e e S periudhén e .
yrmiiata Ha | [latym Ha orniiata Ha| [docracana o6Bpcka |t€ obligimit] Ilnarena o6Bpcka obligimit raportimit) Cocrojoa na 1oiroT 3a 32eMONDpIMAY
HHHA KaMaTa (Bo m3emrrajuuor | atymna | (Bo m3semrrajumor | JdaTym Ha b HU3BELITAJHUOT MePHOL™* P
Hocracana (ua3uB na JII)
nepuop) JocracyBsa nepuopu) OTILIATA
HEeIIATEeHA 0OBPCKA
I fundit | pari I fundit Plesa Interesi s Plesa Interesi " Pjesa Interesi né fillim né fund
b themelore 0GBPCKATA | homelore 0GBPCKATA | thomelore .
IMocnenen| IIps |Ilocaenen Kamara Kamara Kamara| #anouerokor Ha KpajoT
I'naBHnna I'naBHnIA I'naBHuIA
20.06.2039  20.12.2011 [20.06.2040 0 0 0 0,00 0 0 0 671,258,00 904,590,00 NP Komunalec

Gostivar

JII
Komynanen
T'ocTuBap

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [13] Crpana 30.07.2014 Bbpoj 5

Nr./bp.08-1288/2
01.08.2014
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha wien 50 ctaB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3axonor 3a yiokanHa camoymnpasa (“Ciayx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk va P.M” 6p.5/02), I'pagoHadaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [ocTuBap, noHece:
AKTVENDIM PEHNIEHUE
pér shpallje té Rebalansit té Buxhetit té 3a miporsiacyBame Ha Pedananc Ha Byueror
komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 Ha omutuHa ['octuBap 3a 2014 rox.

Shpallet Rebalansi i Buxhetit t¢ komunés sé Ce npormnacyBa Pebdasanc Ha byuyeror Ha
Gostivarit pér vitin 2014 nr. 07-1187/1, qé omnmruna [octuBap 3a 2014 rox. 6p.1187/1,

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né mro Coseror Ha OmnmTuaa [ocTHBap ja
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014. JOHECe Ha  CeQHWIIaTa OJp)KaHa  Ha
30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OHLHTHHA FOCTH'BAP. tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

REPUBLIKA E MAQE])()NIS].:]
KOMUNA E GOSTIVARIT

BUXHETI
I KOMUNES SE GOSTIVARIT
PER VITIN 20141

KORIK 20141

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. B. Tunocku 61, 1230 TocruBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Propozues: Kryetari i Komunés sé Gostivarit
Nevzat Bejta

Pérpilues:
Ecc i dip.Sadri Elezi
Dr. Shirete Elezi

RIBALANCI | BUXHETIT TE
KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2014

KORIK 2014

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

NDRYSHIME DHE PLOTESIME NE BUXHETIN
E KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2014

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1
Né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 béhen ndryshimet né vijim:
BUXHETI RIBALANCI
I.GJITHSEJ TW HYRA 975.617.000 964.847.000
Té hyra tatimore 164.750.000 184.750.000
Té hyra jotatimore 28.399.000 30.251.000
Tw hyra kapitale 86.300.000 66.300.000
Tw hyra nga dotacionet 550.021.000 556.524.000
Transfere 129.400.000 104.000.000
Tw hyra nga donacionet 16.747.000 23.022.000
ILGJITHSEJ TW DALA 1.007.617.000 966.847.000
- Destinime té pércaktuara 1.005.817.000 965.147.000
- Rezervat 1.800.000 1.700.000
III.DEFICIT - 32.000.000 -2.000.000
IV.FINANCIMI 32.000.000 2.000.000
Hyrje 37.000.000 7.000.000
Hyrje vendore 37.000.000 7.000.000
Tw hyra nga huamarje tw jasht. 0 0
Dalje 5.000.000 5.000.000
Pagesa e kryegjesw 5.000.000 5.000.000
Neni 2

Té hyrat e Buxhetit né bazé (€ burimeve jané € vértetuara né bilancin e
té hyrave ,kurse té dalat me qéllime té caktuara jané té Vvértetuara né
bilancin e té dalave né kolonén ribalanc dhe ate si¢c vijon:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Bilans it” hyrave n” kuad'rt” z'rit

2014

389.500.000 364.000.000  19.349.000  21.301.000 550.021.000 556.524.000  16.747.000  23.022.000  37.000.000 7.000.000 1.012.617.000 971.847.000

Kategoria Buxhet T ardhura nga T adhura nga T adhura nga T ardhura nga kredit Gjithsej t" hyrat

a P rshkrimi aktivitetet dotacionet donacionet
N'nz’ri Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet | Rebalans Buxhet | Rebalans Buxhet | Rebalans
71 TE ARDHURA TATIMORE 164.750.000  184.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 164.750.000 184.750.000
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet 6.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 6.050.000
kapitale
713 Tatime mbi pronén 54.500.000  54.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000  54.500.000
717 Tatim mbi shérbime specifike 104.100.000  124.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 104.100.000 124.100.000
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
veprimtarive

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 9.050.000 8.950.000  19.349.000  21.301.000 0 0 0 0 0 0  28.399.000  30.251.000
722 Gjoba, taksa gquésore dhe administrative 2.750.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 2.650.000
723 Taksa dhe kompensime 800.000 800.000  19.349.000  21.301.000 0 0 0 0 0 0  20.149.000  22.101.000
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 86.300.000  66.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0  86.300.000  66.300.000
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 86.000.000  66.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  86.000.000  66.000.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 129.400.000  104.000.000 0 0 550.021.000 556.524.000  16.747.000  23.022.000 0 0 696.168.000 683.546.000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 129.400.000  104.000.000 0 0 550.021.000 556.524.000 0 0 0 0 679.421.000 660.524.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0  15.000.000  21.275.000 0 0  15.000.000  21.275.000
743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 1.747.000 1.747.000 0 0 1.747.000 1.747.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 7.000.000  37.000.000 7.000.000
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 7.000.000  37.000.000 7.000.000
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore




Bilans i t shpenzimeve n” kuad'r t" z'rit

2014

389.500.000 364.000.000 19.349.000 21.301.000 550.021.000 556.524.000 16.747.000 23.022.000 37.000.000 7.000.000 1.012.617.000 971.847.000
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
Kategoria o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
N P rshkrimi
Z Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
40 Paga dhe kompensime 65.089.000 58.946.000 0 0 483.467.021  483.534.553 22.000 300.000 0 0 548.578.021 542.780.553
401 Paga themelore 43.300.000 38.200.000 0 0 351.594.785 351.505.761 22.000 300.000 0 0 394916785 390005761
402 Kontribute pér sigurim social 14.270.000 13.710.000 0 0 131.872.236  132.028.792 0 0 0 0 146142236 145738792
404 Kontribute 7.519.000 7.036.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7519000 7036000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.800.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.700.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.800.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1800000 1700000
42 Mallra dhe shérbime 146.976.000 167.119.000 17.267.400 19.219.400 66.553.979 72.989.447 475.000 5.652.000 0 0 231.272.379  264.979.847
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 2.120.000 2.110.000 816.000 876.000 0 0 0 200.000 0 0 2936000 3186000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 45.500.000 45.400.000 2.007.000 2.256.490 24.053.979 24.490.187 0 0 0 0 71560979 72146677
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 8.995.000 8.755.000 5.887.000 6.286.000 2.500.000 1.900.000 277.000 897.000 0 0 17659000 17838000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 43.340.000  55.640.000 3.417.000 3.796.700 2.000.000 400.000 0 0 0 0 48757000 59836700
425 Shérbime kontraktuese 29.714.000  31.824.000 4.627.800 5.491.610  38.000.000  46.199.260 198.000 4.200.000 0 0 72539800 87714870
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 7.990.000 9.390.000 512.600 512.600 0 0 0 355.000 0 0 8502600 10257600
427 Punésime té pérkohshme 9.317.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9317000 14000000
45 Pagim kamatash 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2100000 1600000
46 Subvencione dhe transferime 18.000.000  12.700.000 333.600 333.600 0 0 0 600.000 0 0  18.333.600 13.633.600
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3000000 0
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5.300.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5300000 5200000
464 Transferime té ndryshme 9.700.000 7.500.000 333.600 333.600 0 0 0 600.000 0 0 10033600 8433600
47 Benefite sociale 1.295.000 1.295.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.295.000
471 Kompensime sociale 1.295.000 1.295.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1295000 1295000
48 Shpenzime kapitale 149.240.000 115.640.000 1.748.000 1.748.000 0 0 16.250.000 16.470.000  37.000.000 7.000.000 204.238.000  140.858.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.800.000 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 2590000 2590000
482 Obijekte té tjera ndértimore 135.040.000 101.040.000 300.000 300.000 0 0 16.250.000 16.470.000  37.000.000 7.000.000 188590000 124810000
483 Blerje mobiljesh 200.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 858000 1258000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 9.800.000 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9800000 9800000
486 Blerje automjetesh 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2400000 2400000
49 Pagimii kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5000000 5000000




Bilans i shpenzimeve kapitale n” kuad'r t* z'rit

2014

149.240.000  115.640.000 1.748.000 1.748.000 0 0  16.250.000  16.470.000  37.000.000 7.000.000 204.238.000  140.858.000
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
Kategoria . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
. P rshkrimi
Z Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

48 Shpenzime kapitale 149.240.000  115.640.000 1.748.000 1.748.000 0 0  16.250.000  16.470.000  37.000.000 7.000.000  204.238.000  140.858.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.800.000 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 2.590.000 2.590.000
482 QObjekte té tjera ndértimore 135.040.000  101.040.000 300.000 300.000 0 0  16.250.000  16.470.000  37.000.000 7.000.000 188.590.000  124.810.000
483 Blerje mobiljesh 200.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 858.000 1.258.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 9.800.000 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 9.800.000
486 Blerje automjetesh 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000




Pjes e vawant

389.500.000 364.000.000

19.349.000 21.301.000

550.021.000 556.524.000

16.747.000 23.022.000

2014

37.000.000 7.000.000 1.012.617.000 971.847.000

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ

N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME

A P rshkrimi
Kategoria
i Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
A0 KESHILLI I QYTETIT 11.620.000 7.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.620.000 7.520.000

T hyra:

A0O0 KESHILLI | KOMUNES 11.620.000 7.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.620.000 7.520.000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 6.100.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 5.500.000
401 Paga themelore 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 Kontribute 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000  5.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

ndryshme)

42  Mallra dhe shérbime 1.020.000 820.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 820.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 260.000 260.000 260.000 260.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 350.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 210.000
425 Shérbime kontraktuese 160.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 100.000

46 Subvencione dhe transferime 3.500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 200.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
464 Transferime té ndryshme 500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000

A00 KESHILLI | KOMUNES 11.620.000 7.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.620.000 7.520.000

40 Paga dhe kompensime 6.100.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 5.500.000
401 Paga themelore 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 Kontribute 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime 1.020.000 820.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 820.000

260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000

420 Shpensime té rrugés dhe ditore



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 350.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 210.000
425 Shérbime kontraktuese 160.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 100.000
46 Subvencione dhe transferime 3.500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 200.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
464 Transferime té ndryshme 500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000




GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
DO KRYETARI | QYTETIT 15.719.000  16.486.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.719.000  16.486.000

T hyra:

D00 KRYETARI | KOMUNES 15.719.000 16.486.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.719.000 16.486.000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.339.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.000 1.466.000
401 Paga themelore 950.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000  1.050.000
402 Kontribute pér sigurim social 370.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 380.000
404 Kontribute 19.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000 36.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000

ndryshme)

42  Mallra dhe shérbime 8.680.000 9.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.680.000 9.720.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 790.000 780.000 790.000 780.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.240.000 1.240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.240.000

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 500.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 950.000
425 Shérbime kontraktuese 900.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.000.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 4.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.500.000

46 Subvencione dhe transferime 3.700.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
464 Transferime té ndryshme 2.900.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.700.000

47 Benefite sociale 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
471 Kompensime sociale 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

D00 KRYETARI | KOMUNES 15.719.000 16.486.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.719.000 16.486.000

40 Paga dhe kompensime 1.339.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.000 1.466.000
401 Paga themelore 950.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 1.050.000
402 Kontribute pél’ sigurim social 370.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 380.000
404 Kontribute 19.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000 36.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000

ndryshme)
8.680.000 9.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.680.000 9.720.000

42 Mallra dhe shérbime



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 790.000 780.000 0 0 0 0 790.000 780.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.240.000 1.240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.240.000
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 500.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 950.000
425 Shérbime kontraktuese 900.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.000.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 4.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.500.000
46 Subvencione dhe transferime 3.700.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
464 Transferime té ndryshme 2.900.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.700.000
47 Benefite sociale 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

471 Kompensime sociale




Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
EO ADMINISTRATAE QYTETIT 96.727.000  95.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0  96.727.000  95.660.000
T hyra:
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 96.727.000 95.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 96.727.000 95.660.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 53.200.000 47.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.200.000 47.000.000
401 Paga themelore 37.600.000  32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  37.600.000  32.000.000
402 Kontribute pér Sigurim social 13.600.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600.000 13.000.000
404 Kontribute 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000  2.000.000
42 Mallra dhe shérbime 31.727.000 39.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.727.000 39.060.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 1.020.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 1.020.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 5.450.000 5.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.350.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 3.990.000 3.890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.990.000 3.890.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 3.250.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 4.100.000
425 Shérbime kontraktuese 5.700.000 6.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 6.800.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 3.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.900.000
427 Punésime té pérkohshme 9.317.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 14.000.000
45 Pagim kamatash 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
451 Paglm kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
46 Subvencione dhe transferime 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
464 Transferime té ndryshme 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
49 Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
pushtetit
E0O0 ADMINISTRATA KOMUNALE 96.727.000 95.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 96.727.000 95.660.000
40 Paga dhe kompensime 53.200.000  47.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  53.200.000  47.000.000
401 Paga themelore 37.600.000  32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  37.600.000  32.000.000
402 Kontribute pér sigurim social 13.600.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600.000 13.000.000
404 Kontribute 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000  2.000.000
42 Mallra dhe shérbime 31.727.000  39.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0  31.727.000  39.060.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.020.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 1.020.000
5.450.000 5.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.350.000

421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe
transport



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

423 Materiale dhe inventar i imét 3.990.000 3.890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.990.000 3.890.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 3.250.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 4.100.000
425 Shérbime kontraktuese 5.700.000 6.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 6.800.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 3.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.900.000
427 Punésime té pérkohshme 9.317.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000  14.000.000
45 Pagim kamatash 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
451 Pag|m kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
46 Subvencione dhe transferime 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
464 Transferime té ndryshme 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
49 Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té
pushtetit




Shpenzimet nga

Shpenzimet nga kredit

GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000

T hyra:

EAO0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 9.200.000  9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9200000  9.600.000

Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000  1.800.000
483 Blerje mobiljesh 200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 600.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000
486 Blerje automjetesh 2.400.000  2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  2400.000  2.400.000

EA0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000

48 Shpenzime kapitale 9.200.000  9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000  9.600.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
483 Blerje mobiljesh 200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 600.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000

2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000

486 Blerje automjetesh



GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
T hyra:
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0  4.000.000 4.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
425 Shérbime kontraktuese 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
F10 PLANIEIKIMI URBANISTIK 4.000.000  4.000.000 0 0 0 0 4.000.000  4.000.000
42 Mallra dhe shérbime 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

425 Shérbime kontraktuese



GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
T hyra:
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000  9.000.000 0 0 0 0 9.000.000  9.000.000
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
KAPITALE)
T hyra:
FA0O RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
(SHPENZIME KAPITALE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
(SHPENZIME KAPITALE
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 220.000 0 0 0 1.380.000 1.203.000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK 1.160.000  1.203.000 0 0 0 0 220.000 0 0 0  1.380.000 1.203.000
LOKAL
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
42 Mallra dhe shérbime 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 198.000 0 0 0 1.358.000 1.203.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
425 Shérbime kontraktuese 810.000 853.000 198.000 1.008.000 853.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 30.000 30.000 0 30.000 30.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 220.000 0 0 0 1.380.000 1.203.000
LOKAL
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
42 Mallra dhe shérbime 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 198.000 0 0 0 1.358.000 1.203.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
425 Shérbime kontraktuese 810.000 853.000 0 198.000 0 0 0 1.008.000 853.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000

426 Shpenzime té tjera rrjedhése
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J3 NDRICIMI PUBLIK 30.000.000  31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000  31.500.000
T hyra:
J30 NDRl(;IMI PUBLIK 30.000.000 31.500.000 0 0 0 0 0 0 30.000.000 31.500.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 30.000.000 31.500.000 30.000.000 31.500.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 27.500.000  29.000.000 27.500.000  29.000.000
transport
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
J30 NDRIglMl PUBLIK 30.000.000 31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 31.500.000
42 Mallra dhe shérbime 30.000.000  31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000  31.500.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 27.500.000 29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 29.000.000
transport
2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  19.000.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT
TE
T hyra:
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  19.000.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 17.000.000  19.000.000 17.000.000  19.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 17.000.000  19.000.000 17.000.000  19.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  19.000.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
42 Mallra dhe shérbime 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  19.000.000
17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  19.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

13



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 8.000.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000  17.000.000
GJELBERIMEVE
T hyra:
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | 8.000.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000  17.000.000
PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 8.000.000  17.000.000 8.000.000  17.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 8.000.000  17.000.000 8.000.000  17.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | 8.000.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000  17.000.000
PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 8.000.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000  17.000.000
8.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 17.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
T hyra:
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
425 Shérbime kontraktuese 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4.000.000  4.000.000 0 0 0 0 4.000.000  4.000.000
42 Mallra dhe shérbime 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

425 Shérbime kontraktuese
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JA NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 21.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  28.500.000  27.200.000
T hyra:
JAO NDERTIMI | NDR|Q|M|T PUBLIK 13.500.000 20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 20.500.000 27.200.000
JAE NDRICIMI PUBLIK NGA PIKA PAGESORE 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
DERI TE UDHEKRYQI NE F.ZDUNJE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 21.500.000  20.200.000 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  28.500.000  27.200.000
482 Objekte té tjera ndértimore 21.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  28.500.000  27.200.000
JAO NDERTIMI | NDR|Q|M|T PUBLIK 13.500.000 20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 20.500.000 27.200.000
48 Shpenzime kapitale 13.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  20.500.000  27.200.000
482 Objekte té tjera ndértimore 13.500.000 20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 20.500.000 27.200.000
JAE NDRICIMI PUBLIK NGA PIKA PAGESORE 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
DERI TE UDHEKRYQI NE F.ZDUNJE
48 Shpenzime kapitale 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE 76.770.000  50.270.000 0 0 0 0  14.780.000  15.000.000 0 0 91.550.000  65.270.000
RRUGICAVE LOKAE
T hyra:
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE 11.000.000  11.000.000 0 0 0 0  14.780.000  15.000.000 0 0  25.780.000  26.000.000
DHE RRUGICAVE LOKAE
JDC ASEALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
GOSTIVAR
JDE Rekonstruimi i rr.Belicica nga unaza e 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 0
bul.G.Delcev deri te ura e lumit Vardar
JDF Vazhdimi | ndertimit te rruges 201 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
nga shtepia e kultures deri te udhk
JDI Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
te shtepia e kultures
JDK Ndertimi i rruges lokale f,Xhenovice - 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000 0
f.Sermnove
JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDP VENDI PER REKREACION NE MES 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
F.SERMNOVE DHE F.PATALISHTE
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 76.770.000  50.270.000 14.780.000  15.000.000 91.550.000  65.270.000
482 Objekte té tjera ndértimore 76.770.000  50.270.000 14.780.000  15.000.000 91.550.000  65.270.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE 11.000.000  11.000.000 0 0 0 0  14.780.000  15.000.000 0 0  25.780.000  26.000.000
DHE RRUGICAVE LOKAE
48 Shpenzime kapitale 11.000.000  11.000.000 0 0 0 0  14.780.000  15.000.000 0 0  25.780.000  26.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 11.000.000  11.000.000 0 14.780.000  15.000.000 0 0  25.780.000  26.000.000
JDC ASFALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
GOSTIVAR
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
7.500.000 0 0 0 0 0 7.500.000 0

JDE Rekonstruimi i rr.Belicica nga unaza e
bul.G.Delcev deri te ura e lumit Vardar
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
48 Shpenzime kapita|e 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 0
482 Objekte t& tjera ndértimore 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 0
JDF Vazhdimi | ndertimit te rruges 201 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
48 Shpenzime kapita|e 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
nga shtepia e kultures deri te udhk
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
JDI Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
te shtepia e kultures
48 Shpenzime kapita|e 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
JDK Ndertimi i rruges lokale f,Xhenovice - 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000 0
f.Sermnove
48 Shpenzime kapita|e 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000 0
JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 Shpenzime kapita|e 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 Objekte t& tjera ndértimore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDP VENDI PER REKREACION NE MES 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
F.SERMNOVE DHE F.PATALISHTE
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
48 Shpenzime kapitale 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 10.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 15.000.000 25.500.000 8.500.000
T hyra:
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.000.000
UJE
JGI NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
F.CEGRAN
JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
F.SIMNICE
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
NE F.RECAN DHE F.VRUTOK
JGM RIDESTINIMI | RJETIT TE UJESJELLSIT ME 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0
NERDTIMIN E BAJPASIT NE F.ZDUNJE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 10.500.000 8.500.000 0 15.000.000 25.500.000 8.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 10.500.000 8.500.000 0  15.000.000 25.500.000 8.500.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER EURNIZIM ME 5.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000  3.000.000
UJE
48 Shpenzime kapitale 5.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000  3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 5.000.000 3.000.000 0 0 0 5.000.000 3.000.000
JGI NDERTIMI I LINJES SE UJESJELLSIT NE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000
F.CEGRAN
48 Shpenzime kapitale 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE 2.400.000 2.400.000 0 0 0 2.400.000 2.400.000
F.SIMNICE
48 Shpenzime kapitale 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
482 Objekte té tjera ndértimore 2.400.000 2.400.000 0 0 0 2.400.000 2.400.000
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT 600.000 600.000 0 0 0 600.000 600.000
NE F.RECAN DHE F.VRUTOK
48 Shpenzime kapitale 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
482 Objekte t& tjera ndértimore 600.000 600.000 0 0 0 600.000 600.000
0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0

JGM RIDESTINIMI | RJETIT TE UJESJELLSIT ME
NERDTIMIN E BAJPASIT NE F.ZDUNJE
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami P rshkrimi aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria
Zg‘ri Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0  15.000.000 15.000.000 0
0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JI NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 9.050.000 4.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.050.000 4.850.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
T hyra:
JIO NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
JIB VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  3.000.000 3.000.000
RUGEN BELICICA - BANJESHNICA
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE ESHATIN RAVEN 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 9.050.000 4.850.000 9.050.000 4.850.000
482 Objekte té tjera ndértimore 9.050.000 4.850.000 9.050.000 4.850.000
JI0O NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 4.200.000 0 0 0 0 0 4.200.000 0
JIB VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000  3.000.000
RUGEN BELICICA - BANJESHNICA
48 Shpenzime kapitale 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000  3.000.000
482 Obijekte t& tjera ndértimore 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE ESHATIN RAVEN 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
48 Shpenzime kapitale 1.850.000  1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000  1.850.000
1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
KRIJIMTARIA
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
KRIJIMTARIA
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
LO SPORT DHE REKREACION 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
T hyra:
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0  3.000.000 3.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 3.000.000  3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000
T hyra:
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 3.850.000  3.850.000 0 0 0 0 0 0  3.850.000 3.850.000
KAPITALE)
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 3.850.000 3.850.000 3.850.000 3.850.000
482 Objekte té tjera ndértimore 3.850.000 3.850.000 3.850.000  3.850.000
LA0O SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000
KAPITALE)
48 Shpenzime kapita|e 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000
3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 0 0 0 6.275.000 0 0 0 6.275.000
T hyra:
vBA 0 0 0 0 0 0 0 6.275.000 0 0 0 6.275.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 0 5.375.000 0 0 0 5.375.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0 0 0 4.200.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 0 355.000 0 0 0 355.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000
VIBA 0 0 0 0 0 0 0 6.275.000 0 0 0 6.275.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 0 5.375.000 0 0 0 5.375.000
420 Shpensime teé rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0 0 0 4.200.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 0 355.000 0 0 0 355.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000
0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000

464 Transferime té ndryshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
N1 ARSIMI FILLOR 15.964.000  16.445.000 2.368.200 2.699.200 324.372.000 326.680.728 0 0 0 0 342.704.200 345.824.928
T hyra:
N10 ARSIMI EILLOR 15.964.000  16.445000  2.368.200  2.699.200 324.372.000 326.680.728 0 0 0 0 342704200 345.824.928
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237
401 Paga themelore 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 81954621  81.954.621 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621
42 Mallra dhe shérbime 15.564.000 16.045.000 1.801.600 2.132.600 21.517.763 23.826.491 0 0 0 0 38.883.363 42.004.091
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 259.000 290.000 0 0 0 0 0 0 259.000 290.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 8.500.000 6.000.000 183.000 233000  9.517.763  11.600.491 0 0 0 0 18200.763  17.833.491
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.500.000 1.500.000 457.000 572.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.957.000 3.072.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 1.500.000 1.500.000 437.000 507.000 1.000.000 200.000 0 0 0 0 2.937.000 2.207.000
425 Shérbime kontraktuese 3.364.000 6.345.000 376.000 441.000  10.000.000  11.026.000 0 0 0 0  13.740.000  17.812.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 700.000 700.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 789.600
46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600
464 Transferime t& ndryshme 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600
48 Shpenzime kapitale 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
N10 ARSIMI FILLOR 15.964.000  16.445.000 2.368.200 2.699.200 324.372.000 326.680.728 0 0 0 0 342.704.200 345.824.928
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237
401 Paga themelore 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621 0 0 0 0 81954621  81.954.621
42 Mallra dhe shérbime 15.564.000  16.045.000 1.801.600 2.132.600 21.517.763  23.826.491 0 0 0 0  38.883.363  42.004.091
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 259.000 290.000 0 0 0 0 0 0 259.000 290.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 8.500.000 6.000.000 183.000 233000  9.517.763  11.600.491 0 0 0 0  18.200.763  17.833.491
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.500.000 1.500.000 457.000 572.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.957.000 3.072.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 1.500.000 1.500.000 437.000 507.000 1.000.000 200.000 0 0 0 0 2.937.000 2.207.000
425 Shérbime kontraktuese 3.364.000 6.345.000 376.000 441.000 10.000.000 11.026.000 0 0 0 0 13.740.000 17.812.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 700.000 700.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 789.600
46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600
400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600

464 Transferime té ndryshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N’ nprogrami P rshkrimi aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000
0 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000

483 Blerje mobiljesh
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
N2 ARSIMI | MESEM 13.860.000  12.956.000 9.480.800  11.101.800 199.521.000 203.474.562 0 0 0 0 222.861.800 227.532.362
T hyra:
N20 ARSIMI | MESEM 13.860.000 12.956.000 9.480.800 11.101.800 199.521.000 203.474.562 0 0 0 0 222.861.800 227.532.362
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384
401 Paga themelore 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 42140535  42.440.535 0 0 0 0 42140535  42.440.535
42 Mallra dhe shérbime 12.660.000 11.756.000 8.755.800 10.376.800 43.445.616 46.799.178 0 0 0 0 64.861.416 68.931.978
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 507.000 536.000 0 0 0 0 0 0 507.000 536.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.000.000 2.500.000 649.000 848.490  12.945.616  10.775.918 0 0 0 0 14594.616  14.124.408
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.000.000 1.000.000 900.000 1.184.000 1.500.000 900.000 0 0 0 0 3.400.000 3.084.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 1.000.000 1.000.000 2.580.000 2.889.700 1.000.000 200.000 0 0 0 0 4.580.000 4.089.700
425 Shérbime kontraktuese 9.400.000 6.996.000 3.856.800 4.655.610  28.000.000  34.923.260 0 0 0 0  41.256.800  46.574.870
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 260.000 260.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 523.000
46 Subvencione dhe transferime 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
464 Transferime t& ndryshme 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000
N20 ARSIMI | MESEM 13.860.000  12.956.000 9.480.800  11.101.800 199.521.000 203.474.562 0 0 0 0 222.861.800 227.532.362
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384
401 Paga themelore 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0  42.140.535  42.440.535 0 0 0 0 42140535  42.440.535
42 Mallra dhe shérbime 12.660.000  11.756.000 8.755.800  10.376.800  43.445.616  46.799.178 0 0 0 0  64.861.416  68.931.978
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 507.000 536.000 0 0 0 0 0 0 507.000 536.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.000.000 2.500.000 649.000 848.490  12.945.616  10.775.918 0 0 0 0 14594616  14.124.408
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.000.000 1.000.000 900.000 1.184.000 1.500.000 900.000 0 0 0 0 3.400.000 3.084.000
424 Riparime dhe mirémbaitje té vazhdueshme 1.000.000 1.000.000 2.580.000 2.889.700  1.000.000 200.000 0 0 0 0 4.580.000 4.089.700
425 Shérbime kontraktuese 9.400.000 6.996.000 3.856.800 4.655.610  28.000.000  34.923.260 0 0 0 0  41.256.800  46.574.870
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 260.000 260.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 523.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

46 Subvencione dhe transferime
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
464 Transferime t& ndryshme 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000
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GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 13.000.000  13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.000.000 13.000.000
T hyra:
NAO ARSIMI (SHPENZ|ME KAP|TALE) 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.- 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
GOSTIVAR
NAC REKONSTRUIMI | PULLAZIT NE SH.F.-LIRIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 13.000.000 13.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 13.000.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
48 Shpenzime kapita|e 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.- 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
GOSTIVAR
48 Shpenzime kapita|e 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
NAC REKONSTRUIMI | PULLAZIT NE SH.F.-LIRIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte té tiera ndértimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
48 Shpenzime kapitale 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
V1 CERDHET E FEMIJEVE 2.510.000 2.360.000 7.500.000 7.500.000 17.935.000  18.175.710 277.000 277.000 0 0 28222000  28.312.710
T hyra:
V10 CERDHET E FEMIJEVE 2.510.000 2.360.000  7.500.000  7.500.000  17.935.000  18.175.710 277.000 277.000 0 0 28222000 28312710
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 16.344.400 15.811.932 0 0 0 0 16.344.400 15.811.932
401 Paga themelore 0 0 0 0 11.930.320  11.541.296 0 0 0 0 11.930.320  11.541.296
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636
42 Mallra dhe shérbime 2.415.000 2.265.000 6.710.000 6.710.000 1.590.600 2.363.778 277.000 277.000 0 0 10.992.600 11.615.778
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 720.000 220.000 1.175.000 1.175.000 1.590.600 2.113.778 0 0 0 0 3485600  3.508.778
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 285.000 285.000 4.530.000 4.530.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.092.000 5.092.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 30.000 30.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000
425 Shérbime kontraktuese 1.380.000 1.730.000 395.000 395.000 0 250.000 0 0 0 0 1.775.000 2.375.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 Benefite sociale 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000
471 Kompensime sociale 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 2.510.000 2.360.000 7.500.000 7.500.000 17.935.000  18.175.710 277.000 277.000 0 0  28.222.000 28.312.710
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 16344400  15.811.932 0 0 0 0  16.344.400  15.811.932
401 Paga themelore 0 0 0 0 11.930.320  11.541.296 0 0 0 0  11.930.320  11.541.296
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636
42 Mallra dhe shérbime 2.415.000 2.265.000 6.710.000 6.710.000 1.590.600 2.363.778 277.000 277.000 0 0  10.992.600 11.615.778
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 720.000 220.000 1.175.000 1.175.000  1.590.600 2.113.778 0 0 0 0 3.485.600 3.508.778
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 285.000 285.000 4.530.000 4.530.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.092.000 5.092.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 30.000 30.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000
425 Shérbime kontraktuese 1.380.000 1.730.000 395.000 395.000 0 250.000 0 0 0 0 1.775.000 2.375.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 Benefite sociale 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000
95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000

471 Kompensime sociale
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N’ nprogrami P rshkrimi aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 790.000 790.000 0 0 790.000 790.000
0 0 790.000 790.000 0 0 790.000 790.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 15.000.000 0  16.840.000 1.840.000
T hyra:
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZ|ME KAPlTALE) 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
VAA NDERTIMI | RI | CERDHES SE FEMIJEVE 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 370.000 370.000 1.470.000 1.470.000 15.000.000 16.840.000 1.840.000
482 Objekte té tjera ndértimore 370.000 370.000 1.470.000 1.470.000 15.000.000 16.840.000 1.840.000
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
482 Objekte té tjera ndértimore 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
VAA NDERTIMI | RIl| CERDHES SE FEMIJEVE 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.200.000 6.730.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0  14.393.000  14.923.000
T hyra:
WO0C MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.200.000 6.730.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.393.000  14.923.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 4.450.000 4.980.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 12.643.000 13.173.000
401 Paga themelore 4.150.000  4.650.000 0 0  4830.000  4.830.000 0 0 0 0 8980000  9.480.000
402 Kontribute pér sigurim social 300.000 330.000 0 0 3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.663.000 3.693.000
42 Mallra dhe shérbime 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 750.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 440.000 440.000 440.000 440.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
WOC MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.200.000 6.730.000 0 0  8.193.000 8.193.000 0 0 0 0  14.393.000  14.923.000
40 Paga dhe kompensime 4.450.000 4.980.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 12.643.000  13.173.000
401 Paga themelore 4.150.000  4.650.000 0 0  4.830.000  4.830.000 0 0 0 0 8.980.000  9.480.000
402 Kontribute pér sigurim social 300.000 330.000 0 0  3.363.000  3.363.000 0 0 0 0 3.663.000  3.693.000
42 Mallra dhe shérbime 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 750.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 440.000 440.000 0 0 0 0 0 0 440.000 440.000
560.000 560.000 0 0 0 0 560.000 560.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
Kryetar
Nasir Musliu
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WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 3

Buxheti i Komunés sé& Gostivarit me ndryshime dhe plotésime pér vitin
2014 hyn né fugi me ditén e sjellles dhe do té shpallet né “Buletinin
Zyrtar” t& Komunés sé& Gostivarit.

Nr.07-
2014

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Kryetari I Késhillit
Nasir Musliu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT WwWWw.gostivari.gov.mk

OIIIITUHA T'OCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

BYUET
HA ONUITHHA N'OCTHUBAP
3A 2014 N'OJHHA

JYJIM 2014 roguna

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Ilpeonazau: I'padonauannuk na Onwmuna I'ocmugap
HEB3AT BEJTA

H3zeomeyeau:
Jun.eyuy,Caopu Enezu

Ap, [ Tupem Ene3u

PEBAJIAHC HA BYIIETOT
HA OIIIIITHHA ' OCTHBAP
34 2014 'OJHHA

JYJIH 2014 z00una

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

N3MEHU U JONTOJIHYBAIBE HA BYIIETOT
HA OIIIITHUHA 'OCTHUBAP 3A 2014 'OJJUHA

1.0mmr pen
Yien 1
Bo 6yyeror Ha Onmruna 'octuBap 3a 2014 roquHa ce BpIIAT cJeAHMBE H3MEHU:

BYIIET PEFAJIAHC
I, BKYIIHU TPUXO/IU 975,617,000 964,847,000
JlaHOYHM TIPUXOTU 164,750,000 184,750,000
Henanounn mnpuxoau 28,399,000 30.251,000
Kanurajanu npuxoau 86,300,000 66,300,000
IIpuxoau ox HoTAaNUHK 550,021,000 556,524,000
Tpauncdepu 129,400,000 104,000,000
IIpuxoau ox MOHATMH 16,747,000 23,022,000
IL.LBKYIIHU PACXO/JU 1.007,617,000 966.847,000
On yrBp/ieHH HaMeHHU 1.005,817,000 965.147,000
Pe3epBu 1,800,000 1.700.000
HILAE®UIINAT -32,000,000 -2,000,000
IV.OUHAHCHUPAILE 32,000,000 2,000,000
IMpuaus 32,000,000 7,000,000
JloMallIHA TPUJIUBH 32,000,000 7,000,000
IIpuauBHU 01 CTPAHCKU 3aeM 0 0
OnuB 5,000,000 5,000,000
OrTmiara Ha IJIABHMIA 5.000.000 5,000,000
Yien 2

HpnxozmTe Ha EyI,IeTOT 0 BH/I0BH Ha NMPHUXO0AH C€ YTBP/ACHHU BO OMJIAHCOT HA IPpUX0aH ,a
pacxoauTe mo OCHOBHM HaAMEHH C€ YTBPJACHH BO OMJIaHCOT Ha pacxoan BO KoOJOHaTa
peﬁaﬂaﬂc M TOA KaKao 1To cjeayBa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



BunaHc Ha Nnpuxoau Ha HUBO Ha cTaBKa

2014

389.500.000 364.000.000  19.349.000  21.301.000 550.021.000 556.524.000 16.747.000  23.022.000  37.000.000 7.000.000 1.012.617.000 971.847.000

Kareropuja ByyeTcku npuxoam Mpuxoawu of camodpuH. Mpvxoam og AoTaumm Mpuxoaw of foHaumm Mpyxoamn o4 KpeauTv BKYNHO

CraBka aKTUBHOCTYU
MokaTteropuja cnwne
Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byuer PebanaHc Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc
71 AAHOYHU NPUXoAu 164.750.000 184.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 164.750.000 184.750.000
711 [laHoK o AoX0f, 0f A06MBKA W Of KanuTasiH1 JO6UBKY 6.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 6.050.000
713 [laHoun Ha umoT 54.500.000  54.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000 54.500.000
717 [aHoum Ha cneundnyHn yenyru 104.100.000  124.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 104.100.000 124.100.000
718 Takcu Ha KOpUCTEHe UM JO3BOSIM 3a BPLUEHE Ha ejHOCT 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
72 HEAAHO4YHU NPUXOAU 9.050.000 8.950.000  19.349.000  21.301.000 0 0 0 0 0 0  28.399.000  30.251.000
722 Tnobwu, CyacKy N agMUHUCTPATUBHMN TakCu 2.750.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 2.650.000
723 Takcu 1 HafoMecToLm 800.000 800.000  19.349.000  21.301.000 0 0 0 0 0 0  20.149.000  22.101.000
724 [pyrv BNaguHn ycnyru 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
725 [lpyrv HejaHOUHW NPUXoan 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000
73 KAMWUTANHU NPUXoaun 86.300.000  66.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0  86.300.000  66.300.000
731 TMpopaxba Ha KanuTasnHu cpeacTsa 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
733 Mpoaax6a Ha 3emMjuLTe U HeMaTepUjanHW BNOXyBarba 86.000.000  66.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  86.000.000  66.000.000
74 TPAHC®EPU U JOHALMU 129.400.000  104.000.000 0 0 550.021.000 556.524.000 16.747.000  23.022.000 0 0 696.168.000 683.546.000
741 TpaHcthepy of Apyrv HUBOA Ha BIacT 129.400.000  104.000.000 0 0 550.021.000 556.524.000 0 0 0 0 679.421.000 660.524.000
742 [loHauuu Of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 15.000.000  21.275.000 0 0 15.000.000  21.275.000
743 KanutanHu goHauuu 0 0 0 0 0 0 1.747.000 1.747.000 0 0 1.747.000 1.747.000
75 [OOMALUHO 3A[OMKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 7.000.000  37.000.000 7.000.000
754 [lpyro LOMALLHO 3a/j051KyBare 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 7.000.000  37.000.000 7.000.000
76 3AAONMKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 MefyHapoaHM pa3BojHU areHumn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OMWTUHA TOCTUBAP 1




BunaHc Ha pacxogu Ha HUBO Ha cTaBKa

2014

389.500.000  364.000.000 19.349.000 21.301.000 550.021.000 556.524.000 16.747.000 23.022.000  37.000.000 7.000.000 1.012.617.000 971.847.000
. BylieTckun pacxoam Pacxoau of caMmochvH. Pacxoaw og goTtauum Pacxoau o foHaumm Pacxoaw og kpeautu BKYMNHO
Kateropuja aKTUBHOCTU
CtaBka o n u c
MotcTaska Bywer Pebananc | Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Bywer Pe6anaHc Byuet | PebanaHc | Byuet PebanaHc
40 MIATU U HAQOMECTOLM 65.089.000 58.946.000 0 0 483.467.021 483.534.553 22.000 300.000 0 0 548.578.021 542.780.553
401 OcHoBHM NNatu 43.300.000 38.200.000 0 0 351.594.785 351.505.761 22.000 300.000 0 0 394916785 390005761
402 TMpuaoHecK 3a coumjanHo ocurypysarbe 14.270.000 13.710.000 0 0 131.872.236  132.028.792 0 0 0 0 146142236 145738792
404 HapomecTtoum 7.519.000 7.036.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7519000 7036000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.800.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.700.000
413 TeKOBHMW pe3epBy (Pa3HOBUAHN PACXOAMN) 1.800.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1800000 1700000
42 CTOKM N YCNYru 146.976.000 167.119.000 17.267.400 19.219.400 66.553.979 72.989.447 475.000 5.652.000 0 0 231.272.379  264.979.847
420 TMaTHW 1 AHeBHU pacxoamn 2.120.000 2.110.000 816.000 876.000 0 0 0 200.000 0 0 2936000 3186000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 45.500.000 45.400.000 2.007.000 2.256.490 24.053.979 24.490.187 0 0 0 0 71560979 72146677
423 Martepujanu n cuTeH NHBEHTap 8.995.000 8.755.000 5.887.000 6.286.000 2.500.000 1.900.000 277.000 897.000 0 0 17659000 17838000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpXXyBaHbe 43.340.000 55.640.000 3.417.000 3.796.700 2.000.000 400.000 0 0 0 0 48757000 59836700
425 [lorosopHu ycnyru 29.714.000 31.824.000 4.627.800 5.491.610 38.000.000 46.199.260 198.000 4.200.000 0 0 72539800 87714870
426 [Ipyru TEKOBHM pacxoam 7.990.000 9.390.000 512.600 512.600 0 0 0 355.000 0 0 8502600 10257600
427 TlpuspemeHn BpaboTyBarba 9.317.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9317000 14000000
45 KAMATHM MAAKAHA 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
451 KamaTHu nnakara KOH Hepe3uaeHT! Kpeautopm 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2100000 1600000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 18.000.000 12.700.000 333.600 333.600 0 0 0 600.000 0 0 18.333.600 13.633.600
461 Cy6BeHuUuMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3000000 0
463 TpaHcepy 40 HEeBNAAMHN OpraHn3aLmm 5.300.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5300000 5200000
464 PasHu TpaHchepu 9.700.000 7.500.000 333.600 333.600 0 0 0 600.000 0 0 10033600 8433600
47 COUWJANHU BEHE®ULIMN 1.295.000 1.295.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.295.000
471 CouujanHv HagomMecToum 1.295.000 1.295.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1295000 1295000
48 KAMUTANHU PACXOAU 149.240.000 115.640.000 1.748.000 1.748.000 0 0 16.250.000 16.470.000  37.000.000 7.000.000 204.238.000 140.858.000
480 Kynysatrbe Ha ornpema 1 MaLumHm 1.800.000 1.800.000 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 2590000 2590000
482 [pyrvi rpagexHu 06jekTm 135.040.000  101.040.000 300.000 300.000 0 0 16.250.000 16.470.000  37.000.000 7.000.000 188590000 124810000
483 Kynysare Ha meben 200.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 858000 1258000
485 BnoxyBarba 1 HehMHaHCKCKM cpeAcTBa 9.800.000 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9800000 9800000
486 KynyBarbe Ha Bo3una 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2400000 2400000
49 OTMJIATA HA TNMABHULIA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnarta Ha rnaBHVHAa [0 APYrv HABOA Ha BNacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5000000 5000000
OMNWTUHA TOCTUBAP




BunaHc Ha KanuTasniHM pacxoAu Ha HUBO Ha CTaBKa

2014

149.240.000 115.640.000 1.748.000 1.748.000 0 0 16.250.000 16.470.000 37.000.000 7.000.000 204.238.000 140.858.000
BylieTckun pacxoau Pacxoau of caMmochvH. Pacxoaw og goTtauum Pacxoay on poHauum Pacxoaw og kpeautu BKYMNHO
Kareropuja o n u G aKTUBHOCTU
Craeka Byuer Pe6anavc | bByuyer Pe6anaHc Byuet Pebanavc | Byyer Pe6anaHc Byyer | PeGanavc | Byyer Pe6anaHc
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 149.240.000 115.640.000 1.748.000 1.748.000 0 0 16.250.000 16.470.000 37.000.000 7.000.000 204.238.000 140.858.000
480 KynyBarbe Ha orpema 1 MaLumHm 1.800.000 1.800.000 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 2.590.000 2.590.000
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn 135.040.000 101.040.000 300.000 300.000 0 0 16.250.000 16.470.000 37.000.000 7.000.000 188.590.000 124.810.000
483 Kynysare Ha meben 200.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 858.000 1.258.000
485 BnoxxyBarba 1 HehMHaHCKCKM cpeAcTBa 9.800.000 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 9.800.000
486 KynyBatrbe Ha Bo3una 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000

ONUWTNHA TOCTUBAP




Bo uneHoT 3 BO nocebHmnoT gen Ha byyeTtoT Ha OnwTrHaTa 3a 2013 roguHa ce BpwaT CriegHUTe U3MEHM :

2014
noceﬁeH Aen 389.500.000 364.000.000 19.349.000 21.301.000 550.021.000 556.524.000 16.747.000 23.022.000 37.000.000 7.000.000 1.012.617.000 971.847.000
Mporpama ByyieTckun pacxoam Pacxogw of camodpuH. Pacxoav og gotaumm Pacxoav og foHauumn Pacxoav og kpegutn BKYMNHO
MoTnporpama aKTUBHOCTU
Karteropuja cnmwnec
CraBka Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc
A0 COBET HA ONWTUHA 11.620.000 7.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.620.000 7.520.000
nPUXoOaW :
A00 COBET HA ONWTUHA 11.620.000 7.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.620.000 7.520.000
PACXOAM
40 MJATU U HAQOMECTOLU 6.100.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 5.500.000
401 OcHoBHM NnaTtu 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 HapomecToum 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.000.000
41 PE3EPBU WU HEQE®UHUPAHU PACXOaOU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TeKOBHU pe3epBy (PasHOBUAHN Pacxoam) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
42 CTOKMMUYyCnyru 1.020.000 820.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 820.000
420 TMaTHu 1 gHEBHM pacxoam 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeese, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 350.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 210.000
425 [loroBopHu ycnyru 160.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 100.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOHEPU 3.500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 200.000
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHU NpeTnpujaThja 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
464 PasHu TpaHchepu 500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000
A00 COBET HA OMWTUHA 11.620.000 7.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.620.000 7.520.000
40 NNATU UWHAOOMECTOLM 6.100.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 5.500.000
401 OcHoBHUM NnaTu 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 HapomecTtoum 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.000.000
41 PE3EPBU U HEQE®PUHUPAHU PACXOAU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TeKOBHN pe3epBu (Pa3HOBUAHN PacXOam) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
42 CTOKM M YCNnyru 1.020.000 820.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 820.000
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000
421 KOMyHarHW yCnyri, rpeetbe, KOMyHUKaLmja u TPaHCHopT 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
423 Martepujanu n cuTeH MHBeHTap 350.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 210.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
. o n wu
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
425 [loroBOpHM ycnyru 160.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 100.000
46 CYBBEHLUWUM U TPAHC®EPU 3.500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 200.000
461 Cy6BeHUMM 3a jaBHU NpeTnpujaThja 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
464 PasHu TpaHchepn 500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
DO FPAOOHAYANMHUK 15.719.000 16.486.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.719.000 16.486.000
NPUXOAM :
D00 MPAAOHAYAJTHMK 15.719.000 16.486.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.719.000 16.486.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 1.339.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.000 1.466.000
401 OcHOBHM Nnatu 950.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 1.050.000
402 TIpUAOHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 370.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 380.000
404 HapomecToum 19.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000 36.000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAUN 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
413 TekOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHW pacxoam) 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
42 CTOKMMUYyCNnYru 8.680.000 9.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.680.000 9.720.000
420 TMMaTHu 1 gHEBHM pacxoan 790.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 780.000
421 KOMYHamHU yCIyru, rpeetbe, KOMyHUKaLmja 1 TPaHCHopT 1.240.000 1.240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.240.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000
424 TlonpaBKun N TEKOBHO OAp>KyBaH-e 500.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 950.000
425 [loroBopHu ycnyru 900.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.000.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 4.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.500.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 3.700.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.400.000
463 TpaHcdepu [0 HeBnaaMHU opraHu3auum 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
464 PasHu TpaHcepn 2.900.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.700.000
47 COUWJANTHN BEHE®ULIMKN 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
471 CouujanHu HagomecToum 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
D00 FPAAOHAYANHUK 15.719.000 16.486.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.719.000 16.486.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 1.339.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.000 1.466.000
401 OcHoBHU NnaTu 950.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 1.050.000
402 TpuoHECH 3a COLMjarIHO OCUTYpyBaH-e 370.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 380.000
404 HapomecTtoum 19.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000 36.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
413 TeKOBHW pe3epBu (pa3HOBUAHW pacxoam) 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
42 CTOKU U YCNYIU 8.680.000 9.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.680.000 9.720.000
420 MaTtHu 1 AHEBHW pacxoaun 790.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 780.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;mja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauumja u TpaHcnopT 1.240.000 1.240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.240.000
423 Marepujanu n cUTeH MHBEHTap 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXXyBaHe 500.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 950.000
425 [loroBOpHM ycnyru 900.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.000.000
426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoam 4.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.500.000
46 CYBBEHLUMU U TPAHC®EPU 3.700.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.400.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauyum 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
464 PasHu TpaHcthepun 2.900.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.700.000
47 COUWJANHU BEHE®ULIMU 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
471 CoumjanHu HagomecToum 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
EO ONWTUHCKA AOMUHUCTPALIMJA 96.727.000 95.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 96.727.000 95.660.000
NPUXOAM :
E00 OMWTMHACKA AOMUHUCTPALIMJA 96.727.000 95.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 96.727.000 95.660.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 53.200.000 47.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.200.000 47.000.000
401 OcHOBHM Nnatu 37.600.000 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.600.000 32.000.000
402 TIpUAOHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 13.600.000  13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.600.000  13.000.000
404 HapomecToum 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
42 CTOKU U YCNYTHU 31.727.000 39.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.727.000  39.060.000
420 MaTHW 1 AHEBHM pacxoam 1.020.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 1.020.000
421 KOMYHamHU yCIyru, rpeetbe, KOMyHUKaLmja 1 TPaHCHopT 5.450.000 5.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.350.000
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 3.990.000 3.890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.990.000 3.890.000
424 TlonpaBKun U TEKOBHO Ofp>KyBarbe 3.250.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 4.100.000
425 [loroBopHu ycnyru 5.700.000 6.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 6.800.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 3.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.900.000
427 TpviBpemeHun BpaboTyBara 9.317.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 14.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTU KpeamTopu 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
464 PasHu TpaHcdepn 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
49 OTMJNATA HA TMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnara Ha rnaBHUHa A0 APYry HUBOA Ha BRacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
EOO0 ONWTUHACKA AOMMHUCTPALIUJA 96.727.000 95.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 96.727.000 95.660.000
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 53.200.000 47.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.200.000 47.000.000
401 OcHoOBHU NnaTu 37.600.000 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.600.000 32.000.000
402 TpuzoHECH 3a CoLMjariHO OCUTypyBaH-e 13.600.000  13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600.000  13.000.000
404 HapomecTtoum 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
42 CTOKU MU YCNYIrn 31.727.000 39.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.727.000 39.060.000
420 MaTtHu 1 AHEBHW pacxoaun 1.020.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 1.020.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 5.450.000 5.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.350.000
423 Marepujanu n cuTeH MHBEHTap 3.990.000 3.890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.990.000 3.890.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoau of AoHauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;mja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 3.250.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 4.100.000
425 [loroBopHwW ycnyru 5.700.000 6.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 6.800.000
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoam 3.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.900.000
427 TpuBpemeHn BpaboTyBama 9.317.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 14.000.000
45 KAMATHMW MNAKAHA 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
451 KamaTHW nnakaha KOH Hepe3naeHTn KpeguTopu 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
464 PasHu TpaHcdepu 4.700.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.000.000
49 OTMJATA HA rMABHULIA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnaTta Ha rnaBHUHa A0 APYrv HMBOA Ha BRacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




BylueTcku pacxogu

Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
EA KAMUTAJTHUA TPOLLOLIN HA ONMLWTUHA 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000
nPUXoam :
EAO0 KAMNUTANHU TPOLLOLX HA ONWTUHA 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHUA PACXOaOU 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000
480 KynyBarbe Ha onpemMa u MatmHu 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
483 KynyBare Ha meben 200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 600.000
485 BnoxyBara 1 HethuHaHCUCKK cpefcTea 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
EAO0 KAMNUTAJNHU TPOLLOLIK HA OMWTUHA 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000
48 KAMWUTANTHU PACXOOU 9.200.000 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.600.000
480 KynyBarbe Ha onpema u MalumHu 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
483 KynyBare Ha meben 200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 600.000
485 BnoxyBarba 1 HethuHaHCUCKK cpeacTBa 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000
2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000

486 Kynysarbe Ha Bo3una

OMNUWTNHA TOCTUBAP



Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
F1 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
nPUXoam :
F10 YPBAHUCTUYKO MJIAHUPAKE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
PACXOOMU
42 CTOKM M YyCNyru 4.000.000 4.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000
425 [10roBOpHU yCryru 4.000.000 4.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000
F10 YPBAHUCTWUYKO MNAHUPAHE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000
42 CTOKM U YCNyru 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000
425 [loroBopHu ycryru 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
F2 YPEOYBAHWE HA NrPAOEXXHO 3EMJULLTE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
nPUXoau :
F20 YPEAYBAHE HA rPAOEXHO 3EMJULUTE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
PACXOau
42 CTOKM MU YCNYrun 9.000.000 9.000.000 0 0 9.000.000 9.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OLPXYBaHe 9.000.000 9.000.000 0 0 9.000.000 9.000.000
F20 YPEQYBAHE HA NrPAOEXXHO 3EMJULLTE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000 9.000.000
42 CTOKUUNYCNYTU 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000 9.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
FA YPEQYBAHE HA TrPAQEXHO 3EMJULLTE 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
(KANUTAJTHM TPOLLOLN)
nPUXoau :
FAO YPEQYBAHE HA NPALEXXHO 3EMJULLTE (KAMUTAJTHU 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
TPOLLOLN)
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 5.000.000 5.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000
485 BrioxyBarsa 1 HethMHAHCUCKN CPeacTBa 5.000.000 5.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000
FAO YPEOYBAHKE HA MPAAEXHO 3EMJULLTE (KAMUTAJTHN 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
TPOLLOLIN)
48 KAMUTAJTHU PACXOOuU 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
485 Broxysarsa 1 He(hMHaHCHUCKN CPeACcTBa 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam i i
MoTnporpama
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
G1 NoaAPLWKA HA NOKAJNTHUOT EKOHOMCKHA 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 220.000 0 0 0 1.380.000 1.203.000
PA3BOJ
NPUXOAM :
G10 NOAAPLWKA HA NOKANHUOT EKOHOMCKU PA3BOJ 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 220.000 0 0 0 1.380.000 1.203.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
42 CTOKMMUYyCNnYru 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 198.000 0 0 0 1.358.000 1.203.000
420 TMaTHu 1 gHEBHM pacxoam 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 KoMyHarnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000
423 MaTtepujanu n cCUTEH MHBEHTap 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
425 [loroBopHu ycnyru 810.000 853.000 0 0 0 0 198.000 0 0 0 1.008.000 853.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
G10 noAaAPLWKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKHU PA3BOJ 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 220.000 0 0 0 1.380.000 1.203.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
401 OcHOBHU NnaTu 0 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 22.000 0
42 CTOKM M YyCNnyru 1.160.000 1.203.000 0 0 0 0 198.000 0 0 0 1.358.000 1.203.000
420 TlaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 KOMyHarHW yCnyri, rpeetbe, KOMyHUKaLmja u TPaHCHopT 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000
423 Martepujanu n cuTeH MHBEeHTap 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
425 [loroBOpHM ycnyru 810.000 853.000 0 0 0 0 198.000 0 0 0 1.008.000 853.000
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoam 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J3 JABHO OCBETJ1IYBAKE 30.000.000 31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 31.500.000
nPUXoam :
J30 JABHO OCBETJTYBAHE 30.000.000 31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 31.500.000
PACXOOMU
42 CTOKU U YCNYru 30.000.000 31.500.000 0 0 30.000.000 31.500.000
421 KoMyHarHm ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja v TpaHcnopT 27.500.000  29.000.000 27.500.000  29.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXKYBare 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
J30 JABHO OCBETJIYBAHE 30.000.000 31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 31.500.000
42 CTOKU U YCNYIU 30.000.000 31.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 31.500.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 27.500.000 29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 29.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J6 OAPXXYBAHKE U 3ALUTUTA HA NOKAJTHU 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000 19.000.000
MATULWLITA, YNIULUN U PETYJIMPAKE HA PEXXUM
HA COOBPAKAJOT
nPUXoau :
J60 OOPXXYBAHE U 3ALUTUTA HA NNOKAJTHUA NATULLTA, 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000 19.000.000
YNULM U PETYJIUPAKE HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
PACXOOMU
42 CTOKM U YCNYrun 17.000.000  19.000.000 0 0 17.000.000  19.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OLPXYBaHe 17.000.000  19.000.000 0 0 17.000.000  19.000.000
J60 OOPXXYBAHE U 3ALUTUTA HA JIOKAJTHU NATULLTA, 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  19.000.000
YJIULUN U PETYJIUPAHKE HA PEXXUM HA COOEPAKAJOT
42 CTOKU N YCNYTU 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  19.000.000
424 TlonpaBKy 1 TEKOBHO OApXYBatbe 17.000.000  19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  19.000.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J7 OOPXXYBAHE U KOPUCTEHE HA NAPKOBU U 8.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 17.000.000
3ENEHUNO
nPUXoau :
J70 OOPXYBAHKE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 3ENEHUIIO 8.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 17.000.000
PACXOau
42 CTOKM U YCNYrun 8.000.000  17.000.000 0 0 8.000.000  17.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXYyBaHe 8.000.000  17.000.000 0 0 8.000.000  17.000.000
J70 OAP>XYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 8.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 17.000.000
3EJIEHUNO
42 CTOKM M YCNYru 8.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 17.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 8.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 17.000.000
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J8 OPYI'M KOMYHANHU YCNyru 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
nPUXoam :
J80 AOPYIM KOMYHAJIHU YCNYTU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
PACXOOMU
42 CTOKM M YyCNnyru 4.000.000 4.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000
425 [10roBOpHU yCryru 4.000.000 4.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000
J80 APYI'Y KOMYHAITHU YCNYTU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000
42 CTOKM U YCNyru 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000
425 [loroBopHu ycryru 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JA U3rPAABA HA JABHO OCBETJ/TYBAHE 21.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  28.500.000  27.200.000
nPUXoam :
JAO0 U3rPAOBA HA JABHO OCBETJIYBAHE 13.500.000  20.200.000 0 0 7.000.000 7.000.000  20.500.000  27.200.000
JAE JaBHO ocBeT/lyBatbe 04 HanslaTHa pamna Ao KpcrtonaroT Ha 8.000.000 0 0 0 0 0 8.000.000 0
3ayHje
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 21.500.000  20.200.000 0 7.000.000 7.000.000  28.500.000  27.200.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKTu 21.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  28.500.000  27.200.000
JAO0 U3rPALBA HA JABHO OCBETJTYBAKE 13.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 20.500.000  27.200.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 13.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 20.500.000  27.200.000
482 [pyru rpagexHqu o6jexkTy 13.500.000  20.200.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 20.500.000  27.200.000
JAE JaBHO ocBeTnyBawe 0 HanjiaTHa pamna 4o Kpctonaror 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
Ha 3ayHje
48 KAMUTAJIHU PACXOMU 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JD U3rPAABA U PEKOHCTPYKLUWUJA HA JIOKANTHA 76.770.000 50.270.000 0 0 0 0 14.780.000 15.000.000 0 0 91.550.000 65.270.000
NMATUWITA U ynuuu
nPUXoau :
JDO U3rPAABA U PEKOHCTPYKLUWUJA HA NTOKANTHU 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 14.780.000 15.000.000 0 0 25.780.000 26.000.000
NATUWITA U YIULUU
JDC Acdantupatbe Ha Yn.Cepsert Bajpamu-Toctusap 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000
JDE PekoHCTpyKumja Ha yn.Benu;uua og Kpyl eH Tok Kaj 7.500.000 0 0 0 7.500.000 0
Byn.loue [len;eB Ao kaj mocTOT Ha peka Bappaap
JDF Mpopgonl'ysarbe Ha usrpag6a Ha yn.201 20.000.000  20.000.000 0 0 20.000.000  20.000.000
JDH PekoHcTpyKkuuja N achpantupare Ha yn. 18HoemBpu opf Kaj 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
KyNTypeH oM A0 Kaj packepcHuua
JDI AcdanTtuparbe Ha 6yn.Bpaka M'mHocku of Maneappam o 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
[Aom Ha KynTypa
JDK Wsrpap6a Ha nokaneH nar c.lleHoBuua -c.Cp6uHoBO 18.000.000 0 0 0 18.000.000 0
JDM WUsrpap6a Ha nokaneH nar c,latanucrte 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000
JDP M3JNIETHULIKO MECTO NOMErY C.CPBMHOBO - U C 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
NAJAJIUCTE
JDR WU3rPAABA HA NAT CENIO TPHOBO 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
PACXOau
48 KAMUTAJIHUA PACXOaOU 76.770.000 50.270.000 0 14.780.000 15.000.000 91.550.000 65.270.000
482 [pyru rpagexxHu o6jekTun 76.770.000 50.270.000 0 14.780.000 15.000.000 91.550.000 65.270.000
JDO U3FPAABA N PEKOHCTPYKLUJA HA JIOKAJNTHU 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 14.780.000 15.000.000 0 0 25.780.000 26.000.000
MATULLTA U YIULIU
48 KAMUTANHU PACXOaU 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 14.780.000 15.000.000 0 0 25.780.000 26.000.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKkTu 11.000.000 11.000.000 0 14.780.000 15.000.000 0 0 25.780.000 26.000.000
JDC Acdantupatbe Ha Ya.Cepset Bajpamu- 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
lFoctusap
48 KAMUTANTHU PACXOOU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
JDE PekoHcTpykumja Ha yn.Benu;uua op kpyl eH Tok Kaj 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 0
Byn.lNoue [en;eB Ao Kaj MOoCcTOT Ha peka Bapaap
48 KAMUTANTHU PACXOOU 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 0
JDF Mpoponlysatbe Ha narpap6a Ha yn.201 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JDH PekoHcTtpykumja U acchantuparbe Ha yn. 18Hoemspu o 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
Kaj KyNTypeH oM 10 Kaj packepcHuLa
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
JDI Acdantuparbe Ha 6yn.Bpaka N'mHocku og Maneapau o 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
[Oom Ha KynTypa
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
JDK W3srpap6a Ha nokaneH nar c.lleHoBuua -c.CpbuHoBo 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 0
JDM WUsrpapn6a Ha nokaneH nar c,lMaranucre 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDP U3NETHULUKO MECTO NOMErY C.CPBMHOBO - C 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
NAOAJIUCTE
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
JDR U3rPAQBA HA MAT CEJNIO TPHOBO 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JG WU3rPAQBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABAYBAKE 10.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 25.500.000 8.500.000
NPUXOAM :
JGO U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.000.000
JGI U3rPAOBA HA BOOOBOAHA MPE3A C.LIEFTPAHE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JGJ U3rPAQBA HA BOOOBOAEH CUCTEM C.CUMHULA 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
JGK MHTEPBEHLUWUJA BO BOAOBOJEH CUCTEM BO C.PELIAH 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
N BPYTOK
JGM NMPEHACOLUYBAHKE HA HA TEKOT HA 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
BOOOCHABOYBAHE CO U3rPAOBA HA BAJNAC BO
C.3QYHJE
PACXOaN
48 KAMUTAJTHUA PACXOaOuU 10.500.000 8.500.000 0 15.000.000 25.500.000 8.500.000
482 [pyru rpagexxHu o6jekTun 10.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 15.000.000 0 25.500.000 8.500.000
JGO U3rPAABA HA CUCTEMM 3A BOOOCHABQYBAKE 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.000.000
JGI U3rPAOBA HA BOJOBOOHA MPE3A C.LETPAHE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JGJ U3rPAABA HA BOOOBOAEH CUCTEM C.CUMHULA 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
482 [pyrv rpafexHu o6jeKkTu 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
JGK UHTEPBEHUWJA BO BOOOBOJEH CUCTEM BO C.PELAH 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
U BPYTOK
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
JGM MPEHACOLYBAHE HA HA TEKOT HA 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
BOOOCHABAQYBAHE CO USFPAABA HA BAJINAC BO
C.30YHJE
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 0
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JI U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OABELlYBAHKE U 9.050.000 4.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.050.000 4.850.000
NMPEYUCTYBAKE HA OTNAAHU BOOU
nPUXoam :
JI0O U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OOBEQJYBAHE U 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
NMPEYUCTYBAHKE HA OTNAQHU BOOU
JIB Mpogonlysare Ha M3rpapba Ha KaHanmsaumja Bo yn 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
Benuyuua - BambecHuua
JIC WMasrpapb6a Ha kaHanu3auuja Bo ceno PaBeH 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
PACXOaMn
48 KAIMUTAJIHUA PACXOOU 9.050.000 4.850.000 0 0 9.050.000 4.850.000
482 [pyrv rpagexxHu objekTn 9.050.000 4.850.000 0 0 9.050.000 4.850.000
JI0 U3rPAQBA HA CUCTEMW 3A OOBEAlYBAE U 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
NPEYUCTYBAHKE HA OTNAQHU BOAU
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 4.200.000 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0
JIB Mpogonfysare Ha usrpag6a Ha KaHanmsaymja Bo yn 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
Benuuuua - BarbecHuya
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn o6jekTu 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
JIC WUsrpap6a Ha kaHanu3auuja Bo ceno PaseH 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
482 [pyrv rpafiexxHn o6jekTu 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
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BKYMNHO

Mporpama BylyieTcku pacxoam Pacxopau of camoduH. Pacxogu og fotaumm Pacxoau on AoHauun Pacxoau of KpeguTm
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
K4 KYNTYPHU MAHU®ECTALUUU N TBOPELLTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
nPUXoau :
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALUU U TBOPELUTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
PACXOau
46 CYBBEHUUW N TPAHCOEPU 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
463 TpaHcdepn 40 HEBMaAVHN OpraH13aLmm 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALMU U TBOPELUTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 1.500.000
46 CYBBEHLUWM U TPAHC®EPU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 1.500.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauymum 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
LO CNOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
nPUXoau :
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
PACXOau
46 CYBBEHUUWU N TPAHCOEPU 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
463 TpaHcdepn 40 HEBAAVHN OpraH13aLmm 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
46 CYBBEHLUWUM U TPAHC®EPU 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauymum 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
LA CNOPT U PEKPEALUJA (KAMUTANHU TPOLLOLIN) 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000
nPUXoam :
LAO CMOPT U PEKPEALMJA (KAMUTAJTHU TPOLLIOLN) 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 3.850.000 3.850.000 0 0 3.850.000 3.850.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKTu 3.850.000 3.850.000 0 0 3.850.000 3.850.000
LAO CMOPT U PEKPEALIMJA (KAMUTAJTH TPOLLOLIN) 3.850.000 3.850.000 0 0 0 3.850.000 3.850.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 3.850.000 3.850.000 0 0 0 3.850.000 3.850.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 3.850.000 3.850.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTtnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
MB NPEKYIFPAHUYHA COPABOTKA 0 0 0 0 0 0 0 6.275.000 0 0 0 6.275.000
NPUXOAM :
MBA MEAJYTPAHMLUHA COPABOTKA -TOCTUBAP 0 0 0 0 0 0 0 6.275.000 0 0 0 6.275.000
MAKEOQOHWJA - KOPLIA ATIBAHUJA
PACXOaN
40 NNATU U HAOOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
42 CTOKMMUYyCnyru 0 0 0 0 0 0 0 5.375.000 0 0 0 5.375.000
420 TlaTHW 1 gHEBHM pacxoaun 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0 0 0 4.200.000
426 [lpyrv TEKOBHU pacxoau 0 0 0 0 0 0 0 355.000 0 0 0 355.000
46 CYBBEHLUWUWU U TPAHCO®EPU 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000
464 Pa3Hu TpaHcepn 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000
MBA MEAJYITPAHULIHA COPABOTKA -TOCTUBAP 0 0 0 0 0 0 0 6.275.000 0 0 0 6.275.000
MAKEOHWJA - KOPLIA AIBAHUJA
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000
42 CTOKM M YyCNnyru 0 0 0 0 0 0 0 5.375.000 0 0 0 5.375.000
420 [MaTHu n gHeBHW pacxoau 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000
423 Martepwjanu n CUTEH UHBEHTap 0 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000
425 [loroBOpHM ycrnyru 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 0 0 0 4.200.000
426 [lpyr1 TEKOBHU pacxoam 0 0 0 0 0 0 0 355.000 0 0 0 355.000
46 CYBBEHUWUU N TPAHCOHEPU 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000
464 PasHu TpaHcdepn 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
N1 OCHOBHO OBPA30BAHUE 15.964.000 16.445.000 2.368.200 2.699.200 324.372.000 326.680.728 0 0 0 0 342.704.200 345.824.928
NPUXOAM :
N10 OCHOBHO OBEPA30BAHMUE 15.964.000 16.445.000 2.368.200 2.699.200 324.372.000 326.680.728 0 0 0 0 342.704.200 345.824.928
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616
402 TIpUACHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621
42 CTOKU U YCNYTHU 15.564.000 16.045.000 1.801.600 2.132.600  21.517.763 23.826.491 0 0 0 0 38.883.363  42.004.091
420 [MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 259.000 290.000 0 0 0 0 0 0 259.000 290.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 8.500.000 6.000.000 183.000 233.000 9.517.763 11.600.491 0 0 0 0 18.200.763 17.833.491
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 1.500.000 1.500.000 457.000 572.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.957.000 3.072.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 1.500.000 1.500.000 437.000 507.000 1.000.000 200.000 0 0 0 0 2.937.000 2.207.000
425 [lorosopHu ycnyru 3.364.000 6.345.000 376.000 441.000 10.000.000 11.026.000 0 0 0 0 13.740.000  17.812.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 700.000 700.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 789.600
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®EPU 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600
464 PasHu TpaHchepn 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600
48 KAMUTANHU PACXOOuU 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
N10 OCHOBHO OBPA30BAHUE 15.964.000 16.445.000 2.368.200 2.699.200 324.372.000 326.680.728 0 0 0 0 342.704.200 345.824.928
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237 0 0 0 0 302.854.237 302.854.237
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616 0 0 0 0 220.899.616 220.899.616
402 TpuoOHECH 3a COLMjariHO OCUTYpyBaH-e 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621 0 0 0 0 81954621  81.954.621
42 CTOKM M YyCNnyru 15.564.000 16.045.000 1.801.600 2.132.600 21.517.763 23.826.491 0 0 0 0 38.883.363 42.004.091
420 TlaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 259.000 290.000 0 0 0 0 0 0 259.000 290.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukauumja u TpaHcnopT 8.500.000 6.000.000 183.000 233.000 9.517.763 11.600.491 0 0 0 0 18.200.763 17.833.491
423 Martepujanu n cuTeH MHBeHTap 1.500.000 1.500.000 457.000 572.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.957.000 3.072.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 1.500.000 1.500.000 437.000 507.000 1.000.000 200.000 0 0 0 0 2.937.000 2.207.000
425 [loroBopHu ycnyru 3.364.000 6.345.000 376.000 441.000 10.000.000 11.026.000 0 0 0 0 13.740.000 17.812.000
426 [pyrvi TEeKOBHM pacxoam 700.000 700.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 789.600
46 CYBBEHLUMU U TPAHC®EPU 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600
464 PasHu TpaHcthepun 400.000 400.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 733.600

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNHO
Motnporpama o aKTUBHOCTU
KaTeropwja
Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
CraBka
48 KAMUTAITHU PACXOAuU 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000
483 KynyBsatbe Ha meben 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
N2 CPEAHO OBPA30OBAHUE 13.860.000 12.956.000 9.480.800 11.101.800 199.521.000 203.474.562 0 0 0 0 222.861.800 227.532.362
NPUXOAM :
N20 CPEJHO OEPA30BAHUE 13.860.000 12.956.000 9.480.800 11.101.800 199.521.000 203.474.562 0 0 0 0 222.861.800 227.532.362
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849
402 TIpUACHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 0 0 0 0  42.140535  42.440.535 0 0 0 0 42140535  42.440.535
42 CTOKU U YCNYTHU 12.660.000 11.756.000 8.755.800 10.376.800  43.445.616 46.799.178 0 0 0 0 64.861.416  68.931.978
420 [MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 507.000 536.000 0 0 0 0 0 0 507.000 536.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 1.000.000 2.500.000 649.000 848.490 12.945.616 10.775.918 0 0 0 0 14.594.616 14.124.408
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 1.000.000 1.000.000 900.000 1.184.000 1.500.000 900.000 0 0 0 0 3.400.000 3.084.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 1.000.000 1.000.000 2.580.000 2.889.700 1.000.000 200.000 0 0 0 0 4.580.000 4.089.700
425 [lorosopHu ycnyru 9.400.000 6.996.000 3.856.800 4.655.610  28.000.000 34.923.260 0 0 0 0  41.256.800  46.574.870
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 260.000 260.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 523.000
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®EPU 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
464 PasHu TpaHchepn 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 KAMUTANHU PACXOOuU 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 [pyrv rpafexxHu objekTn 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000
N20 CPEAHO OBEPA30BAHUE 13.860.000 12.956.000 9.480.800 11.101.800 199.521.000 203.474.562 0 0 0 0 222.861.800 227.532.362
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384 0 0 0 0 156.075.384 156.675.384
401 OcHoBHM NnaTtu 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849 0 0 0 0 113.934.849 114.234.849
402 TpuzoOHECH 3a COLMjarHO OCUTypyBaH-e 0 0 0 0 42140535  42.440.535 0 0 0 0 42140535  42.440.535
42 CTOKM M YyCNnyru 12.660.000 11.756.000 8.755.800 10.376.800 43.445.616 46.799.178 0 0 0 0 64.861.416 68.931.978
420 TlaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 507.000 536.000 0 0 0 0 0 0 507.000 536.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukauumja n TpaHcnopT 1.000.000 2.500.000 649.000 848.490 12.945.616 10.775.918 0 0 0 0 14.594.616 14.124.408
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 1.000.000 1.000.000 900.000 1.184.000 1.500.000 900.000 0 0 0 0 3.400.000 3.084.000
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO OApXyBaHe 1.000.000 1.000.000 2.580.000 2.889.700 1.000.000 200.000 0 0 0 0 4.580.000 4.089.700
425 [loroBOpHM ycnyru 9.400.000 6.996.000 3.856.800 4.655.610 28.000.000 34.923.260 0 0 0 0 41.256.800 46.574.870
426 [lpyrv TeKOBHM pacxoan 260.000 260.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 523.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
464 PasHu TpaHchepn 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 Kynysane Ha meben 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTAporpama aKTUBHOCTHU
KaT:'o;fmja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
NA OBPA3OBAHUE (KAMUTAJIHU PACXOAOWN) 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 13.000.000
NPUXOAM :
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHU PACXOWN) 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
NAB WU3rpapba Ha cnopTtcka cana Ha COY loctusap 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
NAC PekOHCTpyKLija Ha KpOBOT HOCHOBHO yuunucte Jflupua 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD EHEPFETCKA E®UKACHOCT BO OY OLUE AENLEB 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
PACXOaU
48 KAMUTAJTHU PACXOaOuU 13.000.000 13.000.000 13.000.000 13.000.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTu 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 13.000.000
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHU PACXOW) 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.400.000
NAB WUsrpap6a Ha cnopTcka cana Ha COY NoctuBap 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
48 KAMWUTANTHU PACXOOU 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
NAC PeKOHCTpyKLMja Ha KpOBOT HOCHOBHO yuunucTe Jinpua 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [pyru rpagexHu ob6jekTn 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD EHEPFETCKA E®UKACHOCT BO OY I'OLIE AEJILIEB 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOU 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
482 [pyru rpafiexxHn objekTu 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
V1 AETCKU rPAOUHKU 2.510.000 2.360.000 7.500.000 7.500.000 17.935.000 18.175.710 277.000 277.000 0 0 28.222.000 28.312.710
NPUXOAM :
V10 AETCKWU rPAOVUHKU 2.510.000 2.360.000 7.500.000 7.500.000 17.935.000 18.175.710 277.000 277.000 0 0 28.222.000 28.312.710
PACXOaN
40 NNATU U HAOOMECTOLU 0 0 0 0 16.344.400 15.811.932 0 0 0 0 16.344.400 15.811.932
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 11.930.320 11.541.296 0 0 0 0 11.930.320 11.541.296
402 TIpUAOHECH 3a COLMjaNTHO OCUTypyBatbe 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636
42 CTOKU U YCNYTHU 2.415.000 2.265.000 6.710.000 6.710.000 1.590.600 2.363.778 277.000 277.000 0 0 10.992.600  11.615.778
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeere, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 720.000 220.000 1.175.000 1.175.000 1.590.600 2.113.778 0 0 0 0 3.485.600 3.508.778
423 MaTtepujanu n cuUTeH MHBEHTap 285.000 285.000 4.530.000 4.530.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.092.000 5.092.000
424 TlonpasKun N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 30.000 30.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000
425 [lorosopHu ycnyru 1.380.000 1.730.000 395.000 395.000 0 250.000 0 0 0 0 1.775.000 2.375.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 COUMJANHU BEHE®ULIUN 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000
471 CouujanHu HagoMmecToLm 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000
48 KAMUTANHU PACXOOun 0 0 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
480 KynyBsarbe Ha onpema v MalinHu 0 0 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
V10 AETCKWU rPAOUHKU 2.510.000 2.360.000 7.500.000 7.500.000 17.935.000 18.175.710 277.000 277.000 0 0 28.222.000 28.312.710
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 16.344.400 15.811.932 0 0 0 0 16.344.400 15.811.932
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 11.930.320 11.541.296 0 0 0 0 11.930.320 11.541.296
402 TpUOHECH 3a COLMjarHO OCUTYpyBaH-e 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636 0 0 0 0 4.414.080 4.270.636
42 CTOKM M YyCNnyru 2.415.000 2.265.000 6.710.000 6.710.000 1.590.600 2.363.778 277.000 277.000 0 0 10.992.600 11.615.778
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 720.000 220.000 1.175.000 1.175.000 1.590.600 2.113.778 0 0 0 0 3.485.600 3.508.778
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 285.000 285.000 4.530.000 4.530.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.092.000 5.092.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 30.000 30.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000
425 [loroBopHM ycnyru 1.380.000 1.730.000 395.000 395.000 0 250.000 0 0 0 0 1.775.000 2.375.000
426 [pyrvi TEeKOBHM pacxoam 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 COUWJANHU BEHE®ULIMU 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000
471 CoupjanHn HaAoOMecToLm 95.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNHO
MoTnoorpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
CraBka
48 KAMUTAITHU PACXOAuU 0 790.000 790.000 0 0 790.000 790.000
480 KynyBsatbe Ha onpema 1 MalmnHn 0 790.000 790.000 0 0 790.000 790.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
VA COLUWJAJTHA 3ALUTUTA U 3ALLUTUTA HA OELA 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 15.000.000 0  16.840.000 1.840.000
(KANUTAJTHU PACXOAOWN)
nPUXoam :
VAO COLMJAJHA 3ALUTUTA HA OELA (KAMUTAJTHN 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
PACXOAW)
VAA U3rPAABA HA HOBA JETCKA NrPAAVUHKA 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 0  15.000.000 0
PACXOOMU
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 370.000 370.000 0 1.470.000 1.470.000  15.000.000 16.840.000 1.840.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKTu 370.000 370.000 0 1.470.000 1.470.000  15.000.000 16.840.000 1.840.000
VAO COLWJAIHA 3ALUTUTA HA AELA (KAMUTANTHU 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
PACXOAN)
48 KAMUTAITHU PACXOMU 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
482 [pyru rpafexHu o6jexkTy 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 1.840.000 1.840.000
VAA U3rPAABA HA HOBA JETCKA NPAAUHKA 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 0 15.000.000 0
48 KAMUTAJTHU PACXOOMU 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 0 15.000.000 0
482 [pyru rpafexHu o6jexkTy 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 0 15.000.000 0
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam i i
MoTnporpama
KaT:'o;mja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
w0 NMPOTUBMNOXAPHA 3ALULTUTA 6.200.000 6.730.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.393.000 14.923.000
NPUXOAM :
W00 MPOTUBMOX>XAPHA 3ALUTUTA 6.200.000 6.730.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.393.000 14.923.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 4.450.000 4.980.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 12.643.000 13.173.000
401 OcHOBHM Nnatu 4.150.000 4.650.000 0 0 4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 8.980.000 9.480.000
402 TpuaoHecu 3a coumnjanHo ocurypysame 300.000 330.000 0 0 3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.663.000 3.693.000
42 CTOKU U YCNYTHU 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 750.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 440.000 440.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 440.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAp>KyBaH-e 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
W00 MPOTUBMOXXAPHA 3AWUTUTA 6.200.000 6.730.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.393.000 14.923.000
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 4.450.000 4.980.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 12.643.000 13.173.000
401 OcHoBHM NnaTu 4.150.000 4.650.000 0 0 4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 8.980.000 9.480.000
402 TpupaoHecy 3a couujanHo ocurypyBame 300.000 330.000 0 0 3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.663.000 3.693.000
42 CTOKU MU YCHNYIrn 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 750.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000
423 Martepujanu n cUTeH MHBEHTap 440.000 440.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 440.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
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Mporpama
MoTtnporpama
KaTeropwja

CraBka

o n mcC

BylueTcku pacxogu

Pacxogu og camobuH.
aKTUBHOCTMN

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Byuer

PebanaHc

Byyet

PebanaHc

Byyet

PebanaHc

Byyet

PebanaHc

Byyet

PebanaHc

Byyet PebanaHc

M3meHnTe 1 gononHyeBawaTa Ha byetot Ha OnwTtnHaTa 3a 2013 roguHa Brierysaat Bo cuia co AeHOT Ha objaByBame BO " Cry)k6eH rnacHuk

Ha OnwTuKHaTta".

Bp.

OMNUWTNHA TOCTUBAP

NPETCEOATEN HA COBETOT

HACUP MyCnny
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yien 3
Byyeror Ha Onmruna 'octuBap co M3MeHHU U Aon0JHYBawa 3a 2014 roquna BJieryBa BoO
CHJIA CO JIEHOT HA JI0HeCYBambeTo a Ke ce o0jaByBa Bo ,,Ci1y:k0€eH IJIaCHUK ,, Ha OnmTuHa
I'ocTuBap

Bp.07-
. 2014

Coset Ha OnwTuHa NocTuBap
MNMpeTceparten
Hacup Mycany
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [97] Crpana 30.07.2014 Bbpoj 5

Nr./Bp.08-1288/3
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB | Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3axomnor 3a nokanna camoympasa (“Ciayx0Oex
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHauaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMIEHHUE
pér shpallje té Vendimit pér themelim té 3a mporyiacyBame Ha QayJika 3a OCHOBambe
Ndérrmarjes publike pér ekonomizim me Ha JaBHO MpeTnpujaTue 3a CTOMAHNUCYBAHE
sallén sportive "RINIA" co crioprckara caia “PUHUA”

Shpallet Vendimi  pér themelim té Ce mpormacyBa OayJaka 3a OCHOBame Ha
Ndérrmarjes publike pér ekonomizim me JaBHO mpeTmpujaTHe 3a CTONAHHCYBAWmE CO
sallén sportive "RINIA" nr. 07-1188/1, qé cnoprckara cana “PUHUA” 6p.1188/1, mito
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Coseror Ha Ommruna ['ocTuBap ja moHece
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014. Ha cenHunara onpxkana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmruHa ['octuBap
Nr./bp.07-1188/1

30.07.2014

'octusap/Gostivar

Né bazé té nenit 9 dhe 10 té Ligjit pér Ndérmarrjet Bp3 ocHosa Ha wien 9 u 10 on 3akoHOT 32 jaBHu
Publike (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 38/96, 06/02, Tpernpujatuja (Cityxoen Becuuk va PM 6p. 38/96,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 06/12, 119/13 , 41/14, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 06/12, 119/13,
neni 22-a té Ligjit pér sport (Gazeta Zyrtare e RM- 41/14, uanen 22-a ox 3akoHOT 3a criopToT (Ciyx)0eH
sé nr. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 64/12, 148/13, Becumk Ha PM Gp. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11,
187/13 dhe 42/14) dhe nenit 24 dhe nenit 36, 64/12, 148/13, 187/13 1 42/14) u unen 24 u unen 36
paragrafi 1 pika 4 té Ligjit pér Vetégeverisje CTaB 1 Touka 4 ox 3aKOHOT 3a JIOKaJIHA caMOyIIpaBa
Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 02/05), (Cnyx06en Becuuk Ha PM 6p. 05/02), CoBeror Ha

Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e OmniurnHa ['octuBap Ha cepHMIATa OApXKaHA HA JICH
mbajtur mé 30.07. 2014, solli 30.07.2014 rosuna, nonece
VENDIM OdJYKA
PER THEMELIM TE NDERMARRJES 3A OCHOBAILE HA JABHO
PUBLIKE PER EKONOMIZIM ME SALLEN HNPETIIPUJATHE 3A CTOHHAHUCYBAIBE
SPORTIVE "RINIA" CO CIHHOPTCKATA CAJIA “PUHHA”
Neni 1 Yien 1

Me kété Vendim, Késhilli i Komunés sé Gostivarit Co osaa Omnyka Cosetor Ha onmrtuHa ['ocTuBap
themelon Ndérrmarje Publike pér ekonomizim OCHOBa JaBHO NPETHPHUjaTHe CTONAHHUCYBAbE €O
me sallén sportive "Rinia". Me kété vendim cHoprckata cana “Punma”. Co oBaa ommyka ce
pércaktohen veprimtaria e Ndérmarrjes publike, YTBpAyBaaT JejHOCTa Ha JaBHOTO mpeTIpHjaTHe,
kushtet themelore dhe meényrén e kryerjes sé@ OCHOBHHUTC yCJIOBHM M Ha4MHOT Ha BpIICKHETO Ha
veprimtarisé pér té cilén themelohet, ményrén e AejHOCTa 3a KOja C€ OCHOBA, HAYUHOT Ha
financimit dhe céshtje té tjera me réndési pér (QuHaHCHPaKETO U IPyrUTe Mpamama OJ 3HAYCHE
Ndérmarrjen publike. Ha JaBHOTO NpeTnpujaThe.

Neni 2 Ynen 2
Pér shkak té kryerjes sé organizuar dhe me 3apamu OpraHM3MpaHO M KBAIMTETHO BPLICHE Ha
kualitet t& veprimtarisé ekonomizim me sallén #ejHOCTa CTONaHMCyBame CO CIOPTCKara  cana
sportive "Rinia", Komuna e Gostivarit themelon “Punna”, Ommruna TIoctuBap ocHOBa JaBHO
Ndérmarrje publike. npeTHpujaTue.

Bpmemero Ha nejHocTa o ctaB 1 Ha OBOj WiEH e

Kryerja e veprimtarisé nga paragrafi 1 i kétij neni HEJHOCT 031 jaBer MHTEpEC.,

gshté veprimtari me interes publik.
Yien 3

[TosHKOT HA3KB Ha JaBHOTO MPETIPHjaTHE €:
JaBHO TmpernpujaTHe 32 CTONMAHHCYBame CO

Neni 3
Emri i ploté i Ndérmarrjes éshté:
Ndérmarrja publike pér ekonomizim me sallén
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sportive "Rinia" (né tekstin e métutjeshém
Ndérmarrje publike).

"Emri i shkurtér i ndérmarrjes éshté NP "Rinia"-
Gostivar.

Neni 4
Ndérmarrja publike ka cilésiné e personit juridik.

Né qarkullimin juridik me persona té treté
Ndérmarrja publike pérgjigjet me téré pronén e vet
- pérgjegjési té ploté. Themeluesi nuk pérgjigjet
pér detyrimet e ndérmarrjes publike ndaj paléve té
treta.

Neni 5
Selia e Ndérmarrjes publike éshté né Gostivar,
bul. Véllezérit Gjinoski pn.

Neni 6
Pér ushtrues i detyrés drejtor i NP "Rinia", i cili do
t’i  udhéheq punét e ndérmarrjes deri né
konstituimin e saj, emérohet Dame Risteski.

Ndérmarrjen publike e pérfagéson drejtori.

Dame Risteski do t’i udhéheq punét e ndérmarrjes
deri né regjistrimin e saj né organin kompetent
dhe konstituimin.

Neni 7
Ndérmarrja publike themelohet pér té& kryer kéto
aktivitete:
- mirémbajtje dhe ekonomizim me sallén sportive,
né pronési té komunés;
- organizim i ngjarjeve dhe manifestimeve
sportive;
- mbéshtetje e sistemit té garave né nivel komunal;

- mbéshtetje sportit masovike, rekreativ, sistemit
té garave sportit shkollor dhe manifestimeve dhe
garave pér persona me aftési té kufizuara.

Neni 8
NP "Rinia" nuk mund té Db&jé ndryshim té
veprimtarisé sipas nenit 7 té Kkétij vendimi,

[99] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

criopTckata cana “‘Puama” (BO TMOHATaMOIIHUOT
TEKCT JaBHO MpeTHpHjaTue).

,»CKparteH Ha3uB Ha npetnpujartuero e JI1 “Punmna“ -
T'octusap.

Ynen 4

JaBHOTO mpermpujaTHe WMa CBOJCTBO HAa INPABHO
TIIe.

Bo mnpaBHMOT mpomMeT co TpeTu Jula JaBHOTO
npeTnpHujaTue OAroBapa co CHOT CBOj HMOT-IIEJIOCHA
onropopoct. OcCHOBa4OT HE  OArOBOpa  3a
00OBpCKHTE Ha jJaBHOTO TPETIPHjaTHE CIIpeMa TPETH
1.

Ynen 5
CenumteTo Ha JaBHOTO TIpeTIpHjaTHE € BO
T'octuBap, 6yn. bpaka I'maOCKH 06.

Ynen 6
3a BpmmTen Ha AoDKHOCTAa gupektop Ha JII
“Purna” xoj ke TH BOAM pabOTUTE Ha
OPETHPHjaTUETO 0 HETOBOTO KOHCTUTYUPAHE, Ce
nMmeHnyBa Jlame Puctecku.
JaBHOTO mpeTnpujaTHE TO MPETCTaByBa JUPEKTOPOT.

Jame Pucreckm ke TH Bomm paboThTe Ha
MPETIPUjaTHETO 10 HEroBaTa pPETUCTpalHja BO
HAUISKHUOT OpraH U KOHCTUTYHPAmbE.

Ynen 7
JaBHOTO mpeTmpujaTHEe ce OCHOBa 3a BpIICHE Ha
CJIETHUTE JICjHOCTH:
- OAp)KyBame M CTONAHHCYBaEmE CO CIIOPTCKATa
caJia, COTICTBEHOCT Ha OMIUTHHATA;
- OpraHu3upame Ha CIOPTCKM MNpHUpPendn U
MaHHU(ECTaNH;
- TMOJUIp)KYyBamke Ha CHUCTEM Ha HATIPEeBapH Ha
OTIITHHCKO HUBO;
- TOAIPXKYBAamkE HAa MACOBHHOT, DPEKPEATUBHHOT
CIOPT, CHUCTEM HAa HATNPEBapy Ha YUYHIHIITHHOT
CHOPT ¥ MaHM(ECTaluy U HATIPEBApH 3a JIUIA CO
noceOHu moTpedu.

Ynen 8
JII “Punma” He MOXeE Ja BpIIM IPOMEHAa Ha
JiejHOCTa O 4YieH 7 Ha OoBaa OJJIyKa, MPOMEHa Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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ndryshim té statusit, emrit dhe selisé pa miratimin
paraprak té Késhillit t8 Komunés sé Gostivarit.

Ndérmarrja publike, pas miratimit t€ marré
paraprakisht nga themeluesi, mund té ushtrojé
veprimtari té tjera né fushén e sportit.

Neni 9
Ndérmarrja publike sipas nenit 2 té kétij vendimi
éshté né pronési té komunés sé Gostivarit.

Mijetet fillestare pér puné té Ndérmarrjes publike i
siguron themeluesi.

Shuma e depozitit t& themelimit éshté 5.200 euro
ose 320 320,00 denaré. N& NP "Rinia" mund té
investohen mjete té personave fiziké dhe juridiké
né pajtim me ligjin.

Mjetet pér kryerjen e veprimtarisé, Ndérmarrja
publike i siguron népérmjet dhénies sé shérbimeve
shfrytézuesve té objekteve sportive, si dhe nga
mjetet gé me programin e Késhillit t& Komunés sé
Gostivarit i siguron themeluesi.

Pajtim mbi vendimin me té cilin pércaktohet
kostoja e shérbimeve, jep Késhilli i Komunés sé
Gostivarit.

JP "Rinia" éshté e obliguar gé té mbéshtetet né
programin pér sport t¢ Komunés sé Gostivarit me
té cilin do té planifikohet zhvillimi dhe financimi i
sportit.

Neni 10
Menaxhimi me NP "Rinia", zbatimi i vendimeve
té organeve geverisése dhe punés sé ndérmarrjes
publike, kryhet né pérputhje me Ligjin pér
ndérmarrjet publike, me ligjet tjera, me Kkété
vendim dhe me statutin e ndérmarrjes.

Neni 11
Organet e Ndérmarrjes publike jané: Késhilli
drejtues, Késhilli mbikéqyrés pér kontroll té€ punés
material-financiare dhe Drejtori.

Késhili drejtues i NP "Rinia" pérbéhet prej shtaté

[100] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

CTaTyCOT, HA3WBOT W CEAUINTETO 03 MpPeTXOoaHa
cornacHocT Ha CoBeToT Ha OmiutuHa ['octusap.

JaBHOTO mTpermpujaTHe, MO TPETXOAHO g00MEHA
COTJIACHOCT OJi OCHOBAauyOT, MOXeE Ja o0aByBa u
JIPYTH NOTOJIHUTEITHH IIEJHOCTH, BO cdepara Ha
CTIOPTOT.

Yuen 9
JaBHOTO TIpeTnpHjaTHe O WieH 2 Ha oBaa OJJIyKa e
BO COTICTBEHOCT Ha ommTrHa ['ocTuBap.

[ToueTHure cpexcTBa 3a pabora Ha JaBHOTO
npeTnpujartue ra 06e30emyBa OCHOBAYOT.

Bucunata Ha ocHOBaukHOT BIOT H3HecyBa 5200
eBpa wiu 320 320,00 nenapu. Bo JIT “Purmna” moxe
Jla Ce BIIOKAT CPEJNICTBA HA MPaBHU U (PU3UUKHU JTUTIA
BO COTJIACHOCT CO 3aKOH.

CpencrtBata 3a o0aByBambe Ha JejHOCTa JaBHOTO
npernpujatue M 00e30eayBa TIPEKy [AaBambETO
YCIYyTH Ha KOPHCHHIINTE Ha CIIOPTCKUTE OOjCKTH,
KaKo M Off cpelicTBa MTO co mporpama Ha COBETOT
Ha OmmruHa ['octuBap ru 00e30e1yBa OCHOBAYOT.

CormacHOCT Ha OJIyKaTa cO KOja C€ OIpeeiTyBa
neHata Ha yciuyrute, naBa CoeeroT Ha OmmTHHA
T'octusap.

JIT “Punma” e mOWKHO Ja ce NpUApPKYBa KOH
nporpaMata 3a cnopT Ha OmmruHa [octuBap co
KOja ce IUTaHWpa pas3BojoT W (PUHAHCHPAKLETO HA
CIIOPTOT

Yien 10
YupasyBameto co JII “Punna”, cupoBeayBameTo Ha
ONIYKWTE Ha OpraHWTEe Ha YIpaByBame U
paboTemeTo Ha jaBHOTO MPETNpHjaTHE, Ce BPIIU BO
COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a jaBHHUTE NpETIpHjaTHja,
IpyTH 3aKOHH, OBaa OJJIyKa W CTaTyToT Ha
MIPETIPHjaTHETO.

Yinen 11
Opraam Ha JaBHOTO TIpeTmpHjaTHe ce: YIpaBeH

ombop, Hamsopem oxbop 3a KOHTpoma Ha
MaTepHjaTHO-(QUHAHCUCKOTO paboteme u
HupexTopor.

Yupasauot oxbop Ha JII “Purma” ce coctom om 7
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(7) anétarésh, té cilét i eméron dhe i shkarkon
Késhilli i Komunés sé Gostivarit. Né Késhillin
drejtues, pesé (5) anétaré jané pérfagésues té
Komunés sé Gostivarit, kurse dy (2) anétaré jané
nga radhét e té punésuarve né NP "Rinia".

Mandati i anétaréve té Késhillit drejtues zgjat deri
né skadimin e mandatit té anétaréve té Késhillit té
Komunés sé Gostivarit qé i ka eméruar.

Né rast té pérfundimit t€ mandatit ose né rast té
shpérbérjes sé Kaéshillit drejtues, ai vazhdon t’i
kryejé funksionet deri né emérimin e Késhillit té ri
drejtues.

Késhilli pér kontroll punés materiale-financiare té
NP "Rinia" pérbéhet prej tre (3) anétaréve té cilét i

eméron, respektivisht i shkarkon Kaéshilli i
Komunés sé Gostivarit.

Neni 12
Ndérmarrje publike organizohet ashtu @é

veprimtariné pér té cilén éshté themeluar ta kryejé
né ményrén me té cilén sigurohet:

- efikasitetit né puné;

- zhvillim dhe harmonizim i zhvillimit vetanak me
zhvillimin e pérgjithshém té komunés;

- mbrojtja dhe promovimi i t€ mirave me interes té
pérgjithshém;

- pérmbushje e géndrueshme, e rregullt dhe
kualitative e nevojave té shfrytézuesve té
shérbimeve; dhe

- autonomia né kuadér té sistemit dhe lidhjes
funksionale né suaza té komunés.

Neni 13
Me Statutin e Ndérmarrjes publike mé afér
pércaktohet organizimi dhe menaxhimi i

Ndérmarrjes publike, aktet e pérgjithshme dhe
procedurat pér miratimin dhe zbatimin e tyre si
dhe céshtje té tjera me réndési pér ndérmarrjen
publike.
Neni 14

Ndérmarrja publike Statutin dhe aktet tjera té
pérgjithshme do t’i miratojé né afat prej 60 ditéve
nga miratimi i kétij vendim dhe do té emérohen
organet e Ndérmarrjes publike sipas nenit 11 té

[101] Crpana
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(cemym) unena, mMTO TW HMMEHYBa W pas3pelryBa
Cogeror Ha OmnmrtuHa ['octuBap. Bo YnpasauoT
ombop, 5 (meT) wieHa ce TPETCTaBHUIM Ha
Onmtuna ['octuBap, a 2 (aBa) wieHa ce o1 peioT Ha
Bpaborenure Bo JII “Punma”.

MaHIaToT Ha YWICHOBUTE Ha YIIPaBHUOT OJ00p Tpae
JI0 UCTEKOT Ha MaHJATOT Ha wieHoBUTe HA COBETOT
Ha OmmriHa ['ocTHBap MITO T IMEHYBAJL.

Bo cnywyaj Ha mpecTaHOK Ha MaHIATOT WM BO
CIIy4aj Ha pacIylTamke Ha YTPaBHUOT 0A0O0p, TOj
NpoJIOJDKYBAa Ja TW  BpmU  (QYHKIHUUTE IO
MMEHYBambETO HAa HOB YTIpaBeH 0100p.

Ombopor 3a  KOHTpoJa HA  MaTepHjaaHO-
(huHaHcHCcKOTO paboreme Ha JII “Punua” ce cocton
on 3 (Tpu) wieHa KOU THU HMEHYBa, OIHOCHO
paspeiryBa CoBetot Ha OmmtusHa ['octuBap.

Ynen 12
JaBHOTO mpeTnpujaTHe Ce OpraHU3Mpa Taka IITO
JICjHOCTA 33 KOja € OCHOBAHO [1a ja BPIIX Ha HAYHH
€O KOj ce 00e30emyBa:
- e(huKacHOCT BO pabOTEHETO;
- pa3Boj M YCOIJIACEHOCT Ha COIMCTBEHHOT Pa3Boj CO
BKYITHUOT Pa3Boj Ha OIIITHHATA;
- 3alITHTA W YHANpeayBame Ha Jo0pata O OIMIIT
UHTEPEC;
- TpajHO, YPEIHO M KBAJIUTETHO 3aJI0BOJYBamE Ha
NOTPEeOUTE HA KOPUCHUITUTE HA YCIYTHUTE; U
- CaMOCTOJHOCT BO paMKHUTE HA CHCTEMOT U
(yHKIIMOHAIHA TIOBP3aHOCT BO PaMKHUTE Ha
OIIIIITHHATA.

Ynen 13
Co CrarytoT Ha JaBHOTO mpeTnpHjaTHe MOOIUCKY
ce o/Ipe/lyBa OpraHU3alrjaTa u PaKOBOJICHETO HA
JaBHOTO TpeTnpujaThe, OMIITUTE aKTH U MOCTAIKa
32 HUBHO JIOHECYBah€ M M3BPIIYBakHE KaKO U JPYrd
mpailiama OJf 3HaUCHE Ha JaBHOTO MPETIPHjaTHE.

Yuen 14
JaBHoTO mMpetnpujaTre CTaTyToT U APYTHUTE OIIITH
aKTH Ke TH JoHece BO pok o 60 meHa o JeHOT Ha
JIOHECYBAIETO Ha OBaa OAJIyKa U Ke ce MMEHyBaaT
opranuTe Ha JaBHOTO TpeTpujaTue ox wieH 11 ox

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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kétij vendimi.

Neni 15
Personi nga neni 6 paragrafi 2 do té paragesé
fletéparagitje pér regjistrimin e Ndérmarrjes
publike para gjykatés kompetente té regjistrimit.

Ushtruesi i detyrés drejtor do té sjellé akt té
pérkohshém pér organizim dhe sistematizim me té
cilin do té pércaktohet numri i domosdoshém i
realizuesve, me vlefshméri deri né dhénien e
pélgimit nga ana e Késhillit t& Komunés sé
Gostivarit, mbi aktin pérkatés té miratuar nga
Késhilli drejtues i ndérmarrjes.

Neni 16
Ky vendim hyn né fugi me ditén e miratimit dhe
do té botohet né "Buletinin zyrtare t& Komunés sé
Gostivarit."

[102] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5
OBaa OUIyKa.

Yaen 15
Jluueto on wieH 6 craB 2 Ke MoJgHEce MpHjaBa 3a
peructpanyja Ha JaBHOTO TIpeTIpHjaTHE Tpea
HaJUIEXHHUOT PErHMCTapCKU CyI.

Bpmmtenor Ha MOMDKHOCTA JUPEKTOP Ke JIOHECe
BpPEMEH aKT 3a OpraHu3alfja U CHCTeMaTH3aIfja co
KOj K€ c€ YTBPIH HEOIXOIHUOT OpOj M3BPIIUTEIH,
CO BaYKHOCT JI0 J]ABaF-ETO COTJIACHOCT OJI CTpaHa Ha
Cogeror Ha OmnmtuHa ['ocTuBap, Ha COOABETHUOT
akT JOHeceH o  YNpaBHHOT oOA0O0p  Ha
MIPETIPHjaTHETO.

Yuen 16
OBaa Omayka BiIeryBa BO CHJIAa CO JSHOT Ha
JOHECyBambeTo, a ke ce ob0jaBu Bo ,,CiyxOeH
rnacHuK Ha OmmTrHa ['ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./Bp.08-1288/4
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB | Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3axomnor 3a nokanna camoympasa (“Ciayx0Oex
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHauaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMIEHHUE
pérshpallle €t KONKLUZIONIT 3a pornmacyBatbe HA3 A KJ Y YO K 3a
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit JMaBame coryiacHoCcT Ha OmrykaTta Ha

Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér VYupasuuot On6op uHa JIT “Komynanern* —
miratimin e Raportit financiar Gostivar, me I'octuBap, 3a ycBojyBame Ha PUHAHIIUCKA
gjendjen e 30.06.2014 U3Berraj co coctojba 30.06.2014 rox.

Shpallet KON K L U Z 1 O N pér dhénie Ce nporacya 3 A KJIY U O K 3a naBame
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues t¢€ NP cormacuoct Ha Ojiykata Ha YOPaBHHOT
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e Omx6op ua JIT “Komynaner“ — I'octusap, 3a
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e ycBojyBame Ha Puuannmcku HM3Bemraj co

30.06.2014 nr. 07-1189/1, gé Kaéshilli i cocrojoa 30.06.2014 rox. 6p.1189/1, wmro
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha Ommruaa ['octuBap ja moHece
mbajtur mé daté 30.07.2014. Ha cenHunara onpxkana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 07-1189/1

30.07.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 12-té, t€ mbajtur mé 30.07.2014,
solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar,
pér miratimin e Raportit financiar
Gostivar, me gjendjen e 30.06.2014.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

i dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né
“Buletinin  Zyrtar té Komunés sé
Gostivarit “.

[104] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na /lenoBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBer Ha OMNIUTHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* 6p.1/06), a Bo BpcKa co
e 36/1-9 ox 3axkomor 3a JloxkanHa
camoympaBa (“Cn.Bechuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha OmmruHa [octuBap, Ha 12-Ta,
cennuna oapxkana Ha 30.07.2014, nonece:

JAKJIYUYOK
3a gaBam€e COrJIaCHOCT

1. CE HAABA CornacuHoct nHa Opnmykara
Ha YmopaBauor Opbop Ha JII
“Komynanen l'octuBap, 3a

ycBojyBame Ha Ounanmucku N3Bemraj
co cocrojba 30.06.2014 rox.

2. Komme o 3akiydoKoT Ja ce JOCTaByBa
1o JIT “Komynanen —I'octusap.

3. OBoj 3akiy4ok BJeryBa BO cuja CO
JICHOT Ha JIOHECYBAWmHETO M HCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CnyxOeH TJaCHUK Ha
Onmrruna [N'octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Né bazé té nenit 18 té Statutit t¢ Komunalec
p.p. Gostivar, dhe nenit 23 té Rregullores pér
puné té Késhillit Drejtues t¢ NP Komunalec
p.p. Gostivar, Késhilli Drejtues né seancén e
mbajtur mé 23.07.2014 solli:

VENDIM
Pér miratimin e Raportit finansiar né
Komunalec p.p. Gostivar, me gjendjen e
30.06.2014

Neni 1
Miratohet Raporti finansiar i Komunalec p.p.
Gostivar, me gjendjen e 30.06.2014e treguar mé

poshté:
1. Téardhura
2. Shpenzime
3. Rezultati nga puna
Neni 2
Té ardhurat pér periudhén prej 01.01.2014 deri
mé 30.06.2014 kap shumén ............... 91.305.635,00
Shpenzimet pér periudhén prej 01.01.2014 deri
mé 30.06.2014 barté shumén ............ 44.043.831,00
Fitimi pér periudhén prej 01.01.2014 deri
30.06.2014 kap shumén ................... 47.261.804,00
Neni 3

Njé pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté
Raporti finansiar me gjendjen e 30.06.2014 .

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi me datén e té prumit.

[105] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha unen 18 ox Craryror Ha JII
Komynanernm 1m.o. ToctuBap u wien 23 of
JenopaukoT 3a pabota Ha YmpaBamoT Ondop Ha
JIT Komynanen 1.0. 'octuBap Ynpasuuor Ounbop
Ha cequunara oapkana Ha 23.07.2014 roauna ja
JIOHECE clIeHaTa

OJYKA
3a ycBojyBame Ha (puHaHCHCKN [3BemiTaj Ha
JIT Komynaner m.0.['octuBap co cocrojoa
30.06.2014ro.

Ynen 1
Ce ycBojyBa duHaHcucknoT I3pemraj Ha JII
Komynaner m.0.I'octuBap co cocrojoa 30.06.2014
TOJI., CO CJICTHUTE TTOKA3aTEIH:
1. Ilpuxomgmu
2. Pacxomu
3. Pesynrat ox paboremeTo

Ynen 2
Ipuxogure 3a mnepuox ox 01.01.2014 o
30.06.2014 n3HECYBAAT.......c.eevereenee. 91.305.635,00
Pacxogutre 3a mepwox ox 01.01.2014 o
30.06.2014 rox. U3HECYBAAT.............. 44.043.831,00
JoBuka 3a nepuon oxn 1.01.2014 no 30.06.2014
TOJI.UBHECYBAAT ....uveevreeereervesrreareeenns 47.261.804,00

Yaen 3

CocraBen aen Ha oBaa Omiyka € (UHAHCHCKHOT
u3BewTaj co cocrojoa 30.06.2014 rox.

Yinen 4
OBaa Ommyka BIeryBa BO CWJIA CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAmETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JIT Komynasnen u.o. 'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpencenaren na Ynpasen Onoop
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Né bazé té nenit 20 té Statutit té
NP”Komunalec” p.p. Gostivar, Késhilli
mbykéqirés pér kontrollé té punés materialo
finansiare t& NP”Komunalec” p.p. Gostivar, né
Seancén e mbajtur mé daté 23.07.2014, e né
lidhje me Raportin Finansiar pér periudhén
prej datés 01.01.2014 deri mé daté 30.06.2014
e dha kété:

MENDIM

Pranohet Raporti finansiar i NP”Komunalec”
p.p. Gostivar pér periudhén prej 01.01.2014
deri né vitin 30.06.2014.

Duke pasur parasysh té lartépérmendurén, ky
Mendim i drejtohet KD té NP-sé té miratimit

[106] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocnosa Ha unen 20 oxg CraryToT Ha
JIT ,,Komynaneu,, 11.0. I'octuBap Hanzopuuort
Onbop 3a
¢unancuckoro padoreme Ha JII “Komynaner™

KOHTpOJIa Ha  MaTepHjaHO
1.0. ['ocTuBap Ha cegHUIATa OJprKaHa Ha JICH
23.07.2014 rox. a Bo Bpcka co PUHAHCUCKUOT
m3BemrTaj 3a mnepuox ox 01.01.2014 no

30.06.2014 ronuna ro maze ciegHOTO

MUCJIHEDBE

Ce npugaka OuHancucknoT u3Bemraj Ha JII
,KomyHanen,, 1m.0. ['octuBap 3a mepuopn of
01.01.2014 o 30.06.2014 roauua.

IIpensua Ha TOPEU3HECEHOTO OBA MUCIEHE CE
ynaryBa 10 YO nHa JII Ha ycBojyBame U Ha

dhe procedurés sé métutjeshme deri te moHaramoIllHa TOCTalmKa [0 HAIJICKHHTE
institucionet kompetente UHCTUTYIIUU
IIpeacenares na HOKM®P

Kryetar i KMKPMF
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RAPORT FINANCIAR PER PERIUDHEN: PREJ 01.01.2014 DERI 30.06.2014
OUMHAHIIUCKU U3BELITAJ 3A IIEPUO/: O/ 01.01.2014 1O 30.06.2014

JJItiocy o udiura (o, 1, rrr, rvo)
1 |Bkynno Pacxomu (L IL IIL IV) 44.043.831,00
|. |Shpenzimet materijale/ MaTepujajHu Tpomoun 10.895.017,00
ihpenmme pér 1éndé té para dhe materiale 1.481.678.,00
POLIOIH 32 CYPOBUHU MaTE€pPHAIIH
Ndértimi dhe rikonstruimi i linjés sé ujésjellésit
W3rpan0a v peKOHCTPYKIIHMja HA BOJOBOJIHU JIMHUJU
Ndértimi 1 linjés s€ kanalizimit / 3rpan0a Ha kaHATIW3aIMOHHN JIMHUH
Pastrimi i kanalizimit / OtmynryBame Ha KaHaJTH3aIHja
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale, mirémbajtja e deponisé dhe
higjiena e qytetit 581 530.00
VYenyru 3a [enoHupame Ha KOMYHAIIEH OTIak, OAPKYBambe JNCIOHUM U XUTHMEHA ' '
Ha TPaoT
Shérbime vijuese pér mirmbajtjen e automjeteve, pajisjeve dhe té tjera 846.631 00
Ycnyru 3a TEKOBHO OJIP’KYBabe Ha BO3WIIO, OITPEMA U IPYro ) '
Shpenzime pér energji / Tpomonu 3a eHepruja 871.268,00
Shpenzime pér 1énd€ djegse dhe vajra / Tpomronu 3a ropuBa 1 Ma3uBO 2.817.120,00
Regjistrmi i automjeteve dhe pjese reserve (autopjese) 493.039 00
Perucrparuja Ha MOTOPHHU BO3HMJIA U PE3EPBHU JIEITOBH ) '
Shpenzime pér inventar te imét / Tpororu 3a CHTEeH HHBEHTAp 131.466,00
Materialet pér mirémajtjen e pastértisé né ndértesén e administratés
Marepuanu BO ylnpaBHa 3rpajia 3a OApKyBamke Ha XUTHEHA 15.873,00
MHT - pajisje / XT3 ompema 753.183,00
Material pér zyré / Kanuenapucku Matepuain 523.820,00
Sherbime té telefonit dhe shérbime tjera transportuese 417.977.00
TenedoHCKH U IPYTH TPAHCIIOPTHU YCIYTH ' '
Shérbime tjera dhe qiraja / Ocranatu yciyru 1 Ha€MHUHA 1.943.432,00
Menaxhimi me genté endacak / Menaympame co Kyuumba CKUTHUIH
Mirembajtje e higjienes publike dhe gjelbrime/ OapxyBame Ha jaBHA YUCTOTA U
3€JICHUIIO 18.000,00
Il. [Amortizimi / AmMopTu3zanuja 7.702.188,00
I11. |Shpenzime jomateriale / Hemarepujajqau Tpomouu 25.446.626,00
Méditje pér udhétimin zyrtar
JlneBHUIM 32 CiIy’)KOEHO MaTyBambe
Kompenzim pér udhétimin zyrtar 13.558.00

Hanmomecronu 3a ciryx0eHO maTyBame




Pércjellje pér pension dhe ndihmé té punésuarve

42.759,00
OTnpeMHUHA 32 TEH3UU U TOMOII Ha BpabOTEHUTE
Ushgimet gjaté punés né teren / Ucxpana npu paboTa Ha TepeH 6.763,00
Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata pér fundvité
PenpesenTa v CIOH30pCTBA, HOBOTOJUIITHYU TAKETUYNHHA 130.738,00
Tatimet dhe kontributet té cilat nuk m'varen prej rezulltatit dhe participimit
Jlanouu u mpu0HECH KOW HE 3aBUCAT O] PE3YJITATOT U WiaHApUHA 424.727,00
Shpenzime me kontraté né€ vepér / Tpormronu 3a 10oroBop 3a Jeio 5.172.417,00
Sherbime tjera (noteri, avokate shpenzime te kryeresit, shpenzime per anetare te KD. Deme
dhe analiza te ujite etj. ) Jpyru Ttpomromwu, ( xomapcku, adsoxamcku, mpowoyu 3a 357.579,00
usepwumen, mpoutoyu na YO. Ananuza na 600a u op. )
Shpenzime té viteve t€ kaluara / Tpomronu o1 MUHATH TOAMHA 161.273,00

Rrogat dhe kontributet e rrogave / [Inatu u npumoHecH of MIaTH

19.136.812,00

Harxhime sipas regjistrimit / Kycouu mo momnuc

IV. |Té dala té jashtzakonshme / Bonpeauu pacxoau 0,00
Kérkesat e paditura / Tyxenu nobGapyBame
Shpenzime né mallrat e shitur / Tpomonu Ha npogaieHn CTOKH
Interes nga DHP / Kamara on YJII
Interesi pér pagesén e vonuar té detyrimeve té furnizuesit
Kamaru 3a HeHaBpeMeHO Tu1akame Ha OOBPCKHU crpeMa 100aByBadoT
Gjithsej té ardhura (I, 11, 111)
2 Bxynuu npuxonmn (L, IL, IIT) 91.305.635,00
|. |Te ardhurat nga uji/ Ilpuxoau ox Boaa 53.379.888,00
1. |Téardhurat nga mbeturinat / IlIpuxoau ox cMeT 23.580.579,00
I111. |Té ardhura tjera / Apyru Ilpuxoau 14.345.168,00
Té ardhurat nga taksat, lutjet dhe kygjeve né rrjetin e ujésjellésit
2.346.652,00
[Tpuxoau ox TakcH, MOJIOM Y TIPUKITYYOITH OJ1 BOJIOBOT
Té ardhurat nga taksat, lutjet dhe kygjeve né rrjetin e kanalizimit
. 1.430.723,00
[Tpuxoau o TakcH, MOJIOM M IPUKITYYOIH O/ KaHAIH3aIlHja
Té hyrat nga pastertla publike dhe gjelbérimi 7.393.801,00
[Tpuxo/1 01 jaBHA YMCTOTA U 3€JICHUIIO
Menaxhimi me genté endacak / Menaympame co Kydumha CKUTHUIH 931.031,00
Shérbime funerale / [lorpeGannu ycayru 938.110,00
T€ hyrat nga subvencioni / [Ipuxoau ox cyOBeHIIHH
Te hyra nga giraja / Ilpuxoau 3a 3aKynmHUHA 14.771,00
Shérbime tjera, Deponimi i mbeturinave
759.916,00
Jpyru yciayru, IeNOHUpamke Ha CMET
Lirime té tjera té té ardhurave té miratuara, interesi bankar dhe té tjera
Jpyru npuxoau ogo0peHu MOmyCcTH, 0aHKAPCKU KaMaTh U IPyro 4.819,00
Té hyrat nga sanimi i rrugéve dhe mirémbajtja dimérore
yratng J /! 1.356,00

[Tpuxoau ox caHupame Ha YIHUIH




Te hyra na Kacubeti-Marimanga / [Tpuxoau ox ITajak 523.989,00

Kérkesat e paditura te paguara / Harmatenu Ty)keHu modapyBama

Tepricat sipas regjistrimit / Bumonu no nomuc

Gjithsej té dalura / Bkynuo pacxoau 44.043.831,00
Gjithsej té hyra / BkynHo npuxoau 91.305.635,00
Fitimi / Jlooupica 47.261.804,00

NP. "Komunalec"- Gostivar / JII. "KOMYHaJ'IeI_[ - 'octuBap"
p
Drejtor / Inpextop




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 5 30.07.2014 Faqja

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap
[110] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./bp.08-1288/5
01.08.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallie t KONKLUZIONIT

pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratim t€ Cmimores pér dorézimin e
kérkesave-lutjeve pér kryerje té vézhgimit né
vendé ngjarje dhe Iéshim té Aktvendimeve
pér pajtueshméri pér kycje né ujésjellés dhe
kanalizim

Shpallet KON K L U Z I O N pér dhénie
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec”- Gostivar, pér miratim té
Cmimores pér dorézimin e kérkesave-lutjeve
pér kryerje té vézhgimit né vendé ngjarje dhe
Iéshim té Aktvendimeve pér pajtueshméri pér
kycje né ujésjellés dhe kanalizim nr. 07-
1190/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
30.07.2014.

Bp3 ocHoBa Ha usien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JIoKasHa camoymnpasa (“Ciry:x0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonadasHuKoOT
Ha OnmruHa ["octuBap, AoHece:

PEIMEHMUE
3a npornacyBawe Ha3 A KJIY Y O K 3a

naBame cornacHocT Ha OmmykaTa Ha
Ynpasauot On6op Ha JIT “Komynaner™ —
lNoctuBap, 3a ycBojyBame Ha l{eHOBHHK 3a
MOTHECYBamke Oapama — MOJIOH 3a
U3BpUIYBaE YBUJ Ha JIMIIE MECTO U
n3aBame Ha Penienue 3a BOJONPUKITYyYHA U
KaHaJIU3al[MOHA MMPUKIYYHA COTTIACHOCT

Ce npornacyBa 3 A KJI Y U O K 3a gaBame
cormacHoct Ha Opykara Ha YHOpaBHHOT
On6op na JIT “Komynanen — I'octuBap, 3a
ycBojyBame Ha lleHOBHUK 3a moJHecyBame
Oapama — MOJIOM 3a W3BpPIIYBamkmE YBHJ Ha
JTUIe MECTO W W3/1aBambe Ha PemieHue 3a
BOJIONPHUKITYYHA "
npuKiIydHa coriacHoct ©0p.1190/1,

KaHAJIN3alMOHA
ITO
Coseror Ha OmnmtuHa ['ocTuBap ja moHece
Ha cenHunaTa ofapxkana va 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 07-1190/1

30.07.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér Bp3 ochHoBa Ha uren 144 Ha
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- JlemoBaukor 3a pabora na CoBeT Ha
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér ommrunrara (“Cn.rimacauk Ha O 6p.1/06), a
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“- Bo Bpcka co wien 36/1-15 ox 3akoHor 3a

nr.5/02), Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né Jlokanna camoympasa (“Cn.BecHHK Ha PM*
seancén e 12-té, té mbajtur mé 30.07.2014, 6p.5/02), Coseror nHa OmmruHa ['octuBap,
solli: Ha 12-Ta, cegnuma oapxkana Ha 30.07.2014,
JI0HEece:!
KONKLUZION 3AKJIYUYOK
Pér dhénie pélgim 3a J1aBambe COrIaCHOCT

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit 1. CE JABA Cornacnoct Ha Omrykara Ha
Drejtues t¢ NP “Komunalec”- Gostivar, pér Vnpasamor Oumbop Ha JII “Komymamenm® —
miratim t¢ Cmimores pér dorézimin e TocTtusap, 3a ycBojyBame Ha LIeHOBHHK 3a
kérkesave-lutjeve pér kryerje té vézhgimit né nommecyBame ©Oapama — Monabum  3a
vendé ngjarje dhe léshim té Aktvendimeve pér wusppuryBame yBuUA Ha JIMIE MECTO H
pajtueshméri pér Kkycje né ujésjellés dhe wusnapame na Pemienne 3a Bomonpukiydna u

kanalizim. KaHaJM3alMOHA MPUKITyYHA COTJIACHOCT.
2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP 2. Konme ox 3akaydokoT jaa ce 10CTaByBa J10
“Komunalec”- Gostivar. JIT “Komynanen™ —"octusap.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e sjelljes 3. Opoj 3axnydok Bierysa Bo cuia co geHOT

dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar ua nonecyBamero n HCTHOT ke ce 06jaBu BO

té Komunés sé Gostivarit “. ”CHY)KGGH TJIACHUK Ha Onoiru”a
['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé té nenit 19 té Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare e RM nr. 38/1996,
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,
97/2010, 6/2012 1119/2013, 41/2014) dhe
nenit 18 té Statutit t& ndérmarrjes komunale -
Gostivar.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé
23.07.2014 vit solli:

VENDIM

Pér miratim té Cmimores pér dorézimin e
kérkesave-lutjeve pér kryerje té vézhgimit né
vendé ngjarje dhe léshim té Aktévendimeve
pér pajtueshméri pér kycje né ujésjellés dhe
kanalizim.

Neni 1
Miratohet Cmimore pér miratim té Cmimores
pér dorézim té kérkesave-lutjeve pér kryerje
té vézhgimit né vendé ngjarje dhe léshim té
Aktévendimeve pér pajtueshméri pér kycje
né ujésjellés dhe kanalizim.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté
Cmimorja pér miratim t€ Cmimores pér
dorézim té kérkesave-lutjeve pér kryerje té
vézhgimit né vendé ngjarje dhe léshim té
Aktévendimeve pér pajtueshméri pér kycje
né ujésjellés dhe kanalizim nga NP
Komunalec.

Neni 3
Me hyrjen né fugi té kétij Vendimi |
ndérpritet vlevéshmérija vendimit nr.02-
638/2 nga dt.29.10.2003.

Neni 4
Ky Vendim hyné né fugi nga dita e marjes sé
pajtueshméris nga ana e themeluesit-Késhillit
té Komunés sé Gostivarit.

Bp3 ocnoBa Ha wien 19 onm 3akoHOT 3a
JaBuute npernpujatuja ( Ca. Becunk Ha PM
op. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006,
22/2007,  83/2009, 97/2010, 6/2012,
1119/2013, 41/2014 ) u unen 18 ox CraryroT
Ha JII Komynanen — l'octuBap YmnpaBHHOT
OnbGop Ha ceaHunara ojpXaHa Ha J€H
23.07.2014 rox., moHece:

OAJYKA
3a  ycBojyBame Ha  lleHoBHMK  3a
nogHecyBambe  Oapama —  MomOM  3a

U3BpUIYyBalkb€ YBUJ Ha JIMIE MECTO U
u3JaBame Ha PemieHne 3a BOAONPUKIYYHA U
KaHaJM3alMOHa MPUKIYYHa COTJIACHOCT.
Uinen 1
Ce ycBojyBa L[eHOBHHUKOT 3a yCBOjyBame Ha
IleHOBHUK 3a MOJHECYBambe Oapama — MOJIOH
3a W3BpILIyBaWk€ YBUJ Ha JIUMIE MECTO U
u3JaBame Ha PerieHne 3a BOAONPUKIYYHA U
KaHaJM3alMOHa MPUKIYYHa COTJIACHOCT.
Uinen 2
CocraBeH gnen Ha oBaa Onmnyka € ©
IleHOBHUKOT 32 ycBOjyBame Ha LIeHOBHUK 3a
MoJHECYBame Oapama — MoOIOM 3a
U3BpIIYBalkbe YBUJA Ha JIHMIE MECTO U
u3JlaBam-e Ha PenieHue 3a BOJONPUKITyYHA U
KaHAJIM3alMOHA TMPUKIYYHA COTJIACHOCT O]
JIT KomyHarner.
Unen 3
Co BiueryBame Ha cuja Ha oBaa Omiyka
npecTaHyBa Jia Baku ominykara 0p.02-638/2
011 29.10.2003 rox.

Ynen 4
OBaa Omyka BileTyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
noOWBamke COTIACHOCT OJf CTpaHa Ha

ocHuBavoT — CoBeT Ha OnmrtuHa ['ocTuBap.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JI1 Komynanen u.o. l'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpeaceaaren na Ynpasen Ouoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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CMIMORE/HEHOBHHUK
Pér dorézimin e kérkesés — lutje pér kryerjen e kégyrjes né vendé ngjarje,dhe léshim té aktévendimit pér
kycje né rjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit t¢ NP,,Komunalec,,-Gostivar.
3a NMOAHCCYBALC HA 6apaH,a — MoJIOH 3a H3BpLHIYBAWkC YBU/ HA JIMIIC MECTO, U U31aBabC Ha pemeHHje 3a
MPUKITYYOIU Ha BOAOBOAHUOT U KaHAJIMU3AITUOHUT CUCTCM Ha JIT ,,KOMYHaIIeLI,, - FOCTI/IBap.

A.A.Kérkesa-lutja pér kécyrje/ bapama — MoJi0a 32 YBH/IL.

1 | Kégyrje pér objektet individuale banesore 1,000.00 den/nen
YBuA 32 HHOMBUAYJIHU CTaMOCHHU 00jeKTH

2 | Kégyrje pér hapésirat afariste né objektet individuale banesore 1,500.00 den/men
YBUJ 3a IETTOBHU MPOCTOPHH BO HHIWBUIYATHA CTAMOCHHU 00]jEeKTH

3 | Kégyrje né objektet afariste(ndérmarje té vogéla dhe té meséme) 2,000.00 den/nen
YBua Bo cTonancku 00jexTH (Majii U CpeIHU MPETIpHUjaThja)

4 | Kécgyrje né ndértesa kolektive banimi deri né 4 kate 3,000.00 den/nen
YBUI BO KOJICKTUBHU CTAaMOCHHM 3rpaju 10 4 KaTa

5 | Kégyrje né ndértesa kolektive banimi mbi 4 kate 4,500.00 den/nen
YBI/IZ[ BO KOJIEKTUBHU CTaMOEHHU 3rpaav Haxa 4 kata

6 | Véshtrime pér fushat e biznesit - motele, hotele dhe té tjera objekte té njejta 5,000.00 den/nen
YBUJI 3a IETTOBHHU MPOCTOPH — MOTEIIH, XOTEJIH | Jp. CII. 00jeKTH

B.Bb.Léshimi i aktévendimeve pér kycje/ U3naBame Ha pelieHHje 32 MPUKIYIOK.

1 | Pérndértesat individuale té banimit 1,000.00 den/nen
3a MHAUBUAYATHH cTaMOEHU 00jeKTH

2 Pér objektet individuale té biznesit né ndértesat e banimit 2,000.00 den/nen
3a Ae70BHHU MPOCTOPUH BO MHAMBHIYAIHU cTaMOEHH 00jeKTH

3 | Pér objektet afariste(ndérmarje té vogla dhe té mesme) 3,000.00 den/nen
3a cTonaHcky 00jeKTH (Maly ¥ CpeJHH NMPETIpHjaTuja)

4 Ndértesat e banimit kolektive deri né 4 kate 3,000.00 den/nen
3a KOJICKTUBHU CTaMOCHHM 3rpaan 10 4 Kara

5 | Ndértesat e banimit kolektive mbi 4 kate 4,000.00 den/nen
3a KOJCKTUBHY CTaMOCHU 3rpaju Haj 4 KaTa

6 | Pér hapésira afariste-motele,hotele dhe objekte tjera té ngjajshme 4,500.00 den/nen

3a IeOBHH MPOCTOPH — MOTEIIH, XOTEIH | JIP. CJI1. 00jeKTH

C.I.Puné tjera plotésuese pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim
/ HakHainu padoTH HA MPUKJIYYOK HA BOJAOBOJ M KaHAJIM3ALHja.

1. | Kalim nén asfalt (shpimit) né rrugé deri F 6/4 m/m’ 850.00 den/nen
IIpemun ncnon acdant (Oyiieme) 104 KoaoBo3 10 O 6/4

2. | Kalim nén asfalt (shpimit) né rrugé deri F 6/4 deri 3 col m/m’ 1,700.00 den/nen
[Ipemun ucnon acdant (Oymeme) noxa koiaoBo3 ox D 6/4 no 3 mon

3. | Véshtrimi né krijimin pér formimin e dokumentacionit teknik Cop/xom | 1,800.00 den/men
Bpiieme Ha yBuI co 0hopMyBambe Ha TeX. TOKyMEHTAIl1]a

4. | Ndalimi dhe l&shim té ujé me dezinfektim pér kycje tére - Cop/kom | 1,200.00 den/nen
ndértesa banimi individuale

3anmpame U MyIMITeHEe Ha BoAa co Ae3uH(MEKITja 3a HOB
MIPUKITYYOK — HHIWBHUIIYJIHA CTAMOCHHU 00jeKTH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xo0eH raacHuK Ha OnmruHa IocTuBap
Numri 5 30.07.2014 Fagja [114] Crpana 30.07.2014 Bbpoj 5
5. | Ndalimi dhe I&shim té ujé me dezinfektim pér kygje té re — Cop/kom | 2,000.00 den/men

hapésira afariste né ndértesa banimi individuale

3anmpame U MyIMITeHEe Ha BOAA cO JAe3uH(MEKITHja 3a HOB
NPUKIYYOK — JAEJTOBHU MPOCTOPUH BO HHJIMBHYAITHHA CTaMOCHHU
o0jekTn

6. | Ndalimi dhe I&shim té ujé me dezinfektim pér kygje té re —objekte | Cop/xom | 3,000.00 den/nen
afariste (ndérmarje té vogéla dhe té mesme)

3armpaH>e U MyHTCHC HA BOAA CO ):[C3I/IH(1)CKL[I/Ija 34 HOB
NPUKIYYOK — CTONAHCKU 00jeKTH (Maly ¥ CpeJHH NpEeTIpHjaTHja)

7. | Ndalimi dhe léshim té ujé me dezinfektim pér kycje té re- Cop/xom | 4,000.00 den/men
Ndértesat e banimit kolektive deri né 4 kate

3an1/1paH>e U MyHITCHC HA BOAA CO ):[63I/IH(1)GKL[I/Ija 3a HOB
IMPUKITYYOK — KOJICKTUBHHU craMOeHn 3rpaav 1o 4 xata

8. | Ndalimi dhe léshim té ujé me dezinfektim pér kycije té re- Cop/xom | 5,000.00 den/men
Ndértesat e banimit kolektive mbi 4 kate

3aru/1paH>e U MyHITCHC HA BOAA CO )_ICBI/IH(l)CKLII/Ija 34 HOB
MIPUKITYYOK — KOJIGKTHBHHU CTaMOCHHU 3rpaau Haj 4 Kara

9. | Bammparme U MMyIITERHE Ha BoJa CO Ae3nMH(EKIHja 3a HOB Cop/xom | 5,000.00 den/men
NPUKIYIOK —ICIOBHU MPOCTOPU — MOTEITH, XOTEIH | JIp. CII.
o0jektn

3anmpame U MyIITeHe Ha BoAa co Ae3uH(MEKIHja 3a HOB
HPHUKITYYOK — ICTIOBHU MTPOCTOPU — MOTEJIH, XOTEJIH | JIp. CII.
o0jekTn

D 1. Transporti/ Tpaucmopt

1. | Deri 3 km(lokal)/ITo 3 xm (Jroxain) Tura/typa | 900.00 den/nen
2. | Deri 6 km(lokal)/To 6 xm (;toxain) Tura/typa | 1,300.00 den/nen
3. | Deri 10 km/JTo 10 xm Tura/typa | 2,000.00 den/nen

Té gjitha gmimet né kété cmimore jané pa TVSH té pa llogaritur.
Cure 11eHH BO OBOj IICHOBHHUK ce 0e3 mpecmeTan J1JIB.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JIT Komynasei 1.0. FoctuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpeaceaaren na Ynpasen Ouoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1288/6
01.08.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoTt 3a JokayiHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [ocTuBap, noHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pérshpalle E KONKLUZIONIT 3a mpornacyBatke Ha3AKJ YUY OK 3a
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit naBame cormacHocT Ha OpTykara Ha
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér VYnpasuuot On6op nHa JIT “Komynanen™ —
miratim té Cmimores pér kryerjen e l'octuBap, 3a ycBojyBame Ha LleHOBHUK 3a
shérbimeve pér puné ndértimore pér U3BpIIYBamkE Ha YCIIYTHU 32 BOJOBOJIHU,
ujésjellés dhe kanalizim nga NP Komunalec-  xananu3anuonu u rpajexxsu padotu ox JIT
Gostivar Komymnaer — I'octuap

Shpallet KON K L U Z 1 O N pér dhénie Ce npormacysa3 A KJI'Y U O K 3a naBame
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues t&¢ NP cormacHoct Ha Omiykara Ha YTNIPaBHHOT
“Komunalec”- Gostivar, pér miratim té Onoop na JII “Komynanen — I'octuBap, 3a
Cmimores pér kryerjen e shérbimeve pér ycBojyBame Ha [[cHOBHUK 3a U3BpIIYBamkE HA
puné ndértimore pér ujésjellés dhe kanalizim ycayru 3a BOJOBOAHM, KaHAJIW3AlUOHU U
nga NP Komunalec-Gostivar nr. 07-1191/1, rpamexuu paboru on JII Komynanenm -—
gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né ToctuBap ©0p.1191/1, mro CoBeroT Ha
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014. Omnmtura ["ocTrBap ja JoHeCe Ha CeAHMIIATA
onpxana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmruHa ['octuBap
Nr./bp. 07-1191/1

30.07.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*- nr.5/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 12-té, té
mbajtur mé 30.07.2014, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té
NP “Komunalec”- Gostivar, pér miratim té
Cmimores pér kryerjen e shérbimeve pér puné
ndértimore pér ujésjellés dhe kanalizim nga NP
Komunalec-Gostivar.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

i dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar
té Komunés sé Gostivarit “.

[116] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha JleTOBHUKOT 3a
pabora Ha CoBet Ha onmTHHaTa (“CI.IJIACHHK Ha
OI* 0p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-15 on
3akoHoT 3a JlokanHa camoynpasa (“Ci.BeCHUK Ha
PM* 6p.5/02), Coseror Ha OnmruHa ['octuBap,
Ha 12-ta, cemnuina oxapxkana Ha 30.07.2014,
JIoHECE:!

3AKJIYYOK
3a maBame COrjaacHOCT

1. CE HABA Cornacoct Ha Opnykata Ha
Yupasanor Omoop na JII “Komymamem™ -
loctuBap, 3a  ycBojyBame Ha LleHOBHMK 3a
W3BpIIYBalbE€ HAa  YCAYTH 3a  BOAOBOJHH,
KaHAIM3AIIMOHN M TpanexHu padoru oxm JII
Komynanen — I'octusap.

2. Komme ox1 3akiIy4oKoT Ja ce JOCTaByBa JI0
JIT “Komynanen —I'octuBap.

3. OB0oj 3akiy4oK BIIETyBa BO CHJIA CO JI€HOT
Ha JIOHECYBAaWETO U UCTUOT Ke ce 00jaBU BO
" Ciyx0OeH TJIACHUK Ha OnmruHa
['ocTuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap
[117] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Né bazé té nenit 19 té Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare e RM nr. 38/1996,
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,
97/2010, 6/2012 1119/2013, 41/2014) dhe nenit
18 té Statutit té ndérmarrjes komunale - Gostivar.
Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé
23.07.2014 vit solli:

VENDIM
Pér miratim té& Cmimores pér Kkryerjen e
shérbimeve pér puné ndértimore pér ujésjellés
dhe kanalizim nga NP Komunalec-Gostivar.

Neni 1
Miratohet Cmimore pér kryerje té shérbimeve té
ujésjellésit dhe kanalizimit dhe pér puné
ndértimore nga NP Komunalec-Gostivar.

Neni 2
Cmimrja pér kryerjen e shérbimeve sipas nenit 1
té kétij Vendimi pércaktohet né ményrén me se
vijon:
1.Cmimi furnizues | ujésjelléséve kanalizimeve
dhe punéve ndértimore té pércaktuara me
furnizimet publike riten pér:
- shpenzime tranésporti 3% nga ¢mimi furnizues;
- puné dore 49% nga ¢mimi furnizues:
Pércaktohet ¢mim individual pa llogaritur TVSH-
né

Neni 3
Obligohet NP Komunalec té pérgadisé Cmimore
me ¢mime individuale pér té gjitha shérbimet né
pajtueshméri me kété Vendim.

Neni 4
Me hyrje né fugi té kétij Vendimi u pushon
vlevéshmérija Vendimeve té sjella me miratim té
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit nr.08-
819/7,nr.08-819/8,nr.08-819/9 nga dt.30.12.2003.

Neni 5
Ky Vendim hyné né fugi me ditén e marjes sé
pajtueshméris nga ana e themeluesit — Késhillit té
Komunés sé Gostivarit.

Bp3 ocHoBa Ha unen 19 ox 3akoHoT 3a JaBHUTE
npernpyjaryja ( Cn. Becauk Ha PM 6p. 38/1996,
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,
97/2010, 6/2012, 1119/2013, 41/2014 ) 1 unen 18
on Craryror Ha JII Komynanenm — IT'octuBap
Yupasanor On6op Ha CeaHMIATa OJp’KaHa Ha
ned 23.07.2014 rox., noHece:

OUIYKA
3a ycBojyBame Ha [[eHOBHUK 3a H3BPIIYBabE HA
YCIIYTH 32 BOJOBOJIHH, KAHAIN3AMOHH U
rpagexuu padotu on JI1 Komynanen — I'octuBap

Uien 1
Ce ycBojyBa LleHOBHMK 3a u3BpLIyBame Ha
YCIYIHW 32 BOJIOBOJIHM, KaHAIM3AIMOHH H
rpaaexxau pabotu ox JIT Komynaner — I'octuBap

Unen 2
LleHOBHUKOT 3a U3BPIIYBAaKE HA YCIYTU MO WICH
1 om oBaa Omnmyka ce yTBpAyBa Ha CIECIHHUOT
HAYMH:
1.HaGaBHara II€Ha Ha BOJOBOJHHUTE,
KaHAIM3aMOHUTE H  TPaJSKHUTE  paboTH
YTBpJICHU CO jaBHA Ha0aBKa, Ce 3rojieMyBaar 3a:
- TpaHCcIIOpTHH Tpomionu 3% ox HabaBHATA IIEHA;
- paboTHa paka 49% ox HabaBHaTa IicHA.
Ce yTBpAyBa MoequHEYHA IIeHA 0e3 MpecMeTaH
AJB

Unen 3
Ce 3amomxysa JII KomyHaner na u3roTBu
LleHOBHHK CO TTOEIWHEYHH IIEHHU 32 CUTE yCIyTH
coriacHo oBaa Omiyka.

Unen 4
Co BreryBame BO cmia Ha oBaa Opnmyka
mpectanyBaat aa BaxaTr OMITyKuTe JOHECEHH CO
3akinydok Ha Coser Ha OmnmrtuHa [‘ocTHBap
0p.08-819/7, Op. 08-819/8, ©p.08-819/9 on
30.12.2003 rog.

Unen 5
OBaa Omiyka BieryBa BO CHJIAa CO JACHOT
HajoOuBame Ha CorjacHOCT oA CTpaHa Ha
ocarBayoT — CoBet Ha OmmutrHa ['ocTrBap.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JI1 Komynanen m.o. 'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpeaceaaren na Ynpasen Ouoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM
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CMIMORE/HEHOBHHUK
Pér dorézimin e kérkesés — lutje pér kryerjen e kégyrjes né vendé ngjarje,dhe léshim té aktévendimit pér
kycje né rjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit t¢ NP,,Komunalec,,-Gostivar.
3a NMOAHCCYBALC HA 6apaH,a — MoJIOH 3a H3BpLHIYBAWkC YBU/ HA JIMLIC MECTO, U U31aBabC Ha pemeHHje 3a
MPUKITYYOIU Ha BOAOBOAHUOT U KaHAJIMU3AITUOHUT CUCTCM Ha JIT ,,KOMYHaIIeLI,, - FOCTI/IBap.

A.A.Kérkesa-lutja pér kécyrje/ bapama — MoJi0a 3a YBH/IL.

1 | Kégyrje pér objektet individuale banesore 1,000.00 den/nen
YBuA 32 HHOMBUAYJIHU CTaMOCHHU 00jeKTH

2 | Kégyrje pér hapésirat afariste né objektet individuale banesore 1,500.00 den/men
YBUJ 3a IETTOBHU MPOCTOPHH BO HHIWBUIYATHA CTAMOCHHU 00]jEeKTH

3 | Kégyrje né objektet afariste(ndérmarje té vogéla dhe té meséme) 2,000.00 den/nen
YBuz Bo cTonancku 00jexTH (Majli U CpeIHU MPETIpHUjaThja)

4 | Kécgyrje né ndértesa kolektive banimi deri né 4 kate 3,000.00 den/nen
YBUI BO KOJICKTUBHU CTAaMOCHHM 3rpaju 10 4 KaTa

5 | Kégyrje né ndértesa kolektive banimi mbi 4 kate 4,500.00 den/nen
YBI/IZ[ BO KOJIEKTUBHU CTaMOEHHU 3rpaav Haxa 4 kata

6 | Véshtrime pér fushat e biznesit - motele, hotele dhe té tjera objekte té njejta 5,000.00 den/nen
YBUJI 3a IETTOBHHU MPOCTOPH — MOTEIIH, XOTEJIH | Jp. CII. 00jeKTH

B.Bb.Léshimi i aktévendimeve pér kycje/ 3naBame Ha pelleHHje 32 MPUKIYYOK.

1 | Pérndértesat individuale té banimit 1,000.00 den/nen
3a MHAUBUAYATHH cTaMOEHU 00jeKTH

2 Pér objektet individuale té biznesit né ndértesat e banimit 2,000.00 den/nen
3a Ae70BHU IPOCTOPUH BO MHAMBHUIYAIHU cTaMOEHH 00jeKTH

3 | Pér objektet afariste(ndérmarje té vogla dhe té mesme) 3,000.00 den/nen
3a cTonaHcky 00jeKTH (Maly ¥ CpeJHH NMPETIpHjaTuja)

4 Ndértesat e banimit kolektive deri né 4 kate 3,000.00 den/nen
3a KOJICKTUBHU CTaMOCHHM 3rpaau 10 4 Kara

5 | Ndértesat e banimit kolektive mbi 4 kate 4,000.00 den/nen
3a KOJIEKTUBHH CTaMOeHU 3rpagv Hag 4 xata

6 | Pér hapésira afariste-motele,hotele dhe objekte tjera té ngjajshme 4,500.00 den/nen

3a IeoBHHU MPOCTOPH — MOTEJH, XOTEITH | JIP. CJ1. 00jeKTH

C.I.Puné tjera plotésuese pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim
/ HakHagHHM padoTH HA NMPUKJYY0K HA BOJOBOJ H KAHAJIN3AaLHja.

1. | Kalim nén asfalt (shpimit) né rrugé deri F 6/4 m/m’ 850.00 den/nen
IIpemun ncnon acdant (Oyiieme) 104 KoaoBo3 10 O 6/4

2. | Kalim nén asfalt (shpimit) né rrugé deri F 6/4 deri 3 col m/m’ 1,700.00 den/nen
[Ipemun ucnon acdant (Oymieme) noxa koiaoBo3 o1 D 6/4 1o 3 mon

3. | Véshtrimi né krijimin pér formimin e dokumentacionit teknik Cop/xom | 1,800.00 den/men
Bpiieme Ha yBuI co 0hopMyBambe Ha TeX. TOKyMEHTAI1]a

4. | Ndalimi dhe I&shim té ujé me dezinfektim pér kycje tére - Cop/kom | 1,200.00 den/nen
ndértesa banimi individuale

3anmpame U MyIMITeHEe Ha BoAa co Ae3uH(MEKITja 3a HOB
MIPUKITYYOK — HHIWBHUIIYJIHA CTAMOCHHU 00jeKTH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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5. | Ndalimi dhe I&shim té ujé me dezinfektim pér kygje té re — Cop/kom | 2,000.00 den/men

hapésira afariste né ndértesa banimi individuale

3anmpame U MyIMITeHEe Ha BOAA cO JAe3uH(MEKITHja 3a HOB
NPUKIYYOK — JAEJTOBHU MPOCTOPUH BO HHJIMBHYAITHHA CTaMOCHHU
o0jekTn

6. | Ndalimi dhe I&shim té ujé me dezinfektim pér kygje té re —objekte | Cop/xom | 3,000.00 den/nen
afariste (ndérmarje té vogéla dhe té mesme)

3armpaH>e U MyHTCHC HA BOAA CO ):[C3I/IH(1)CKL[I/Ija 34 HOB
NPUKIYYOK — CTONAHCKU 00jeKTH (Maly ¥ CpeJHH NpEeTIpHjaTHja)

7. | Ndalimi dhe léshim té ujé me dezinfektim pér kycije té re- Cop/xom | 4,000.00 den/men
Ndértesat e banimit kolektive deri né 4 kate

3an1/1paH>e U MyHITCHC HA BOAA CO ):[63I/IH(1)GKL[I/Ija 3a HOB
IMPUKITYYOK — KOJICKTUBHHU craMOeHn 3rpaav 1o 4 xata

8. | Ndalimi dhe léshim té ujé me dezinfektim pér kycije té re- Cop/xom | 5,000.00 den/men
Ndértesat e banimit kolektive mbi 4 kate

3aru/1paH>e U MyHITCHC HA BOAA CO ):[63I/IH(1)GKL[I/Ija 34 HOB
MIPUKITYYOK — KOJIGKTHBHHU CTaMOCHHU 3rpaau Haj 4 Kara

9. | Bammparme U MMyIITERHE Ha BoJa CO Ae3nMH(EKIHja 3a HOB Cop/xom | 5,000.00 den/men
NPUKIYIOK —ICIOBHU MPOCTOPU — MOTEITH, XOTEIH | JIp. CII.
o0jektn

3anmpame U MyIITeHe Ha BoAa co Ae3uH(MEKITHja 3a HOB
HPHUKITYYOK — ICTIOBHU MTPOCTOPU — MOTEJIH, XOTEJIH | JIp. CII.
o0jekTn

D 1. Transporti/ Tpaucmopt

1. | Deri 3 km(lokal)/ITo 3 xm (Jroxain) Tura/typa | 900.00 den/nen
2. | Deri 6 km(lokal)/To 6 xm (;toxain) Tura/typa | 1,300.00 den/nen
3. | Deri 10 km/JTo 10 xm Tura/typa | 2,000.00 den/nen

Té gjitha gmimet né kété cmimore jané pa TVSH té pa llogaritur.
Cure 11eHH BO OBOj IICHOBHHUK ce 0e3 mpecmeTan J1JIB.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JIT Komynasei 1.0. FoctuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpeaceaaren na Ynpasen Ouoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [120] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/7
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiykxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pérshpallie €t KONKLUZIONIT 3a npornacyBatbe Ha3 A KJI Y U O K 3a
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit naBame cornacHocT Ha OmmykaTa Ha
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér VYupasuuor On6op uHa JIT “Komynanen™ —
llogaritjen e kostos sé mbledhjes, I'octuBap, 3a IpecMeTyBambe Ha IIeHa 3a
transportit dhe largimin e mbeturinave cobupame, TPaHCIIOPTHPAE U

OTCTpaHyBame HA OTIA]

Ce npornacyBa 3 A KJI Y U O K 3a gaBame
cornacHocT Ha Omimykara Ha YTNpaBHHOT
Onb6op Ha JII “Komynanen — I'octuBap, 3a

Shpallet KON KL U Z 1 O N pér dhénie
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té

NP “Komunalec”- Gostivar, pér llogaritjen e IpeCMETYBame HA IEHa 33 COBHpABE,

kostos sé_mbledhjes, transportit dhe Iarg_lrrTlr! TPaHCTIOPTHPAmke U OTCTPAHYBAMKE HA OTINAN
e mbeturinave nr. 07-1192/1, qé Keshilli i 6p.1192/1

Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 30.07.2014.

mTo CoBeror Ha OmnuTuHa
['ocTHBap ja AOHECEe HA CEeOHMIIATa OJpKaHa
ga 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 07-1192/1

30.07.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 12-té, t€ mbajtur mé 30.07.2014,
solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér
llogaritien e  kostos sé  mbledhjes,
transportit dhe largimin e mbeturinave.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

i dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar
té Komunés sé Gostivarit “.

[121] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 Ha /lenoBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBeT Ha ONIUTHHATA
(“Cn.rmacuuk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co
e 36/1-15 opxg 3axkomor 3a JlokamHa
camoympaBa (“Cin.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha OmmruHa ['octuBap, Ha 12-Ta,
cennuia oapxkana Ha 30.07.2014, nonece:

JAKJIYUYOK
3a gaBam€ COrJIaCHOCT

1. CE JABA CornacHoct Ha Onnykara Ha
VYnpasuuor On6op Ha JII “Komynamen™ —
['ocTtuBap, 3a TpecMeTyBame Ha IleHa 3a
coOupame, TPaHCTIOPTHPALE U OTCTPAHYBAKE
Ha OTIIAa/I.

2. Konne ox 3akiy4oKoT Ja ce 10CTaByBa J0
JII “Komynanen —I'octusap.

3. OBoj 3aKkiry4oK BJETyBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBAaWETO U UCTUOT Ke ce 00jaBU BO
"Ciryx6eH TJIaCHUK Ha OmnmTuHa
l'octusap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé té nenit 121 té Ligjit pér menaxhimin me
mbeturina (Gazeta zyrtare e RM Dbr.09/11 nga
25.01.2011 vit -.tekst | spastéruar), neni 10 i
metodologjisé pér llogaritjen e kostos sé mbledhjes,
transportin dhe deponimin e mbeturinave dhe neni 18 i
Statutit té ndérmarrjes NP Komunalec Gostivarit,
Késhilli Drejtues né mbledhjen e 11-té té rrequllt té
mbajtur mé 23.07.2014 e miratoi kété:
VENDIM

Pér llogaritjen e kostos sé mbledhjes,

transportit dhe largimin e mbeturinave

1. Aplikimi ligjor i llogaritjes pér pagesén e
shérbimit t& mbeturinave té zbatohen nga janar-
2014viti.

2. Metodologjia  jep koston e shérbimit té
mbeturinave komunale né subjektet e médha
personat juridik si : fabrika, hotele, kompanité e
sigurimeve, institucionet arsimore, kopshte dhe
tjera té pérllogaritet shérbimi pér sasi gjegjésisht
pér m3dhe  kg.mbeturina t¢  larguara
Jtransportuara dhe té deponuara né deponin e
gytetit.

3. Me metodologjiné u lejon njésive ekonomike té
vogla, ekonomive familjare dhe té banesave
kolektive duke llogaritur shérbim pér pagesé té
mbetet pér sipérfage ose M2-sipérfage banimi
dhe oborr pér shfrytézuesit té€ shérbimit.Né
pajtueshméri me Vendimin nr.07-813/1 nga
dt.30.12.2003.

4. N.P.Komunalec-Gostivar té pércaktoj ¢mimin pér
koston pér sasiné prej 650,00 den/m3 té
mbeturinave  komunale té  grumbulluara,
transportuara dhe larguara té mbeturinave té
depozituara né deponiné-Rusino

5. Sasia e ngritur e mbeturinave komunale do té
llogaritet pér kontejneré té bartur I cili éshté
projektuar pér té ruajtur mbeturina pér arsye se
kapaciteti | tyre éshté 1m3

6. Cmimi i i ri pér shérbimin pér largimin e
mbeturinave komunale 650,00 den/m3 do hyjé
né fugi né afat prej 8(teté)dité pasé publikimit né
Gazetén Zyrtare té Komunés sé Gostivarit.

[122] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unieH 121 ox 3akoHOT 3a yIpaByBame
co ormax ( Cin. Becank wa PM 0p.09/11 of
25.01.2011 rom.- mpeuncTeH TekcT ), wieH 10 ox
MertomonoryjaTa 3a IpecMETyBame Ha IeHAaTa 3a
coOupame, TpPaHCIOPTHPAkE W OTCTPaHYBame Ha
ornax u wieH 18 ox Craryror Ha JII Komynanern
T'octuBap, YmpaBaumor Ombop Ha 11-ta pemoBHa
ceqHuna oapxkana Ha el 23.07.2014 nounece crnemnHa:
OAJYKA
3a mpecMeTyBame Ha IieHa 3a coOnuparme,
TPAHCIIOPTUPAE U OTCTPAHYBAKE HA OTHAJT

1. 3akoHckaTa mpUMEHa Ha MPEeCMETKaTa 3a Harlara
Ha ycIlyra 3a KOMyHaJIeH OTIaJ Jia ce IPUMEHH O]
Janyapu-2014ronuna

2. Meroponorujara mpeaBuayBa IieHa Ha YNHEHEe Ha
ycinyra 3a KOMYHAaJeH OTHajx Kaj TOoJIeMHUTe
[IpaBHu nuia kako mTo ce: (GaOpuKH, XOTENH,
OCHUTYPUTEITHU KOMIIaHHH, 00pa3oBHUH
UCTUTYIIMH, JETCKH TPAAMHKH U Jp.Ja ce
npeMeTyBa yciayrara Mmo KOJHMYWHA OJHOCHO IO
M3 ¥ KT.- OTCpPaHeT, TPaHCIIOPTHPaH U JCTTOHUPaH
OTIIaJ] BO TpaTcKa JIEMOHUja

3. Co wMeromonorujata ce J03BOJyBa IOMAaJIUTE
MIPaBHHU JIKIA, JOMAKWHCTBATa M KOJICKTHMBHUTE
ctaHOeHn O00jeKTH TpecMeTKaTa 3a Haruiata CHu
OCTaHyBa M0 TOBPIIMHA OJHOCHO M? cTaMOEHa U
JIBOPHA TIOBPIIMHA Ha KOPUCHUKOT Ha ycIyrara.
Cornacno Opnykara 0p.07-813/1 ox 30.12.2003
rof.

4. JIlLKomynamen-I'octuBap yTBpau IleHA Ha
YUHEkE 110 KOJIWYHHA on 650,00 pen./m3
KOMYHaJICH OTIa]] COOMpamke, TPAHCIIOPTUPAKLE U
OTCTpaHyBambe Ha OTHAJ JCTIOHUPAH BO JICIIOHH]a-
Pycuno

5. Konnumnara Ha mMOAWTHAT KOMYHAJIeH OTHAa Ke
ce MpecMeTyBa IO IOJUTHAT KOHTCHEP HAMEHET
3a CKIaAWpame Ha OTHaa OWIeuku HHUBHATA
3ampeMuHa cooupa 1m3

6. Hopara 1ena 3a yciyra 3a cobupame,
TPaHCIIOPTUPAHE U OTCTPaHYBamkhe HA KOMYHAJICH
ormazn on 650,00neH/M3 BieryBa BO cujia BO POK
on 8 (ocyMm) neHa of o0jaByBameTo Bo Ciry:xOeH
riacHuk Ha OmmruHa [ocTuBap.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JI1 Komynanen u.o. l'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpeacenaren na Ynpasen Ouoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-1288/8
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMEHMUE
pérshpallie €t KONKLUZIONIT 3a npornacyBatbe Ha3 A KJI Y U O K 3a
pér dhénie pélgim Udhézimit té Késhillit JaBamE COTJIACHOCT Ha YNMaTCTBOTO HA
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér VYupasuuor Ox6op uHa JIT “Komynanen™ —
puné té komisionit pér llogarité kontestuse I'octuBap, 3a pabora Ha KOMHCH]jaTa 3a

CIIOPHU CMECTKHN

Sr‘p"’_‘”et K O _N _K L U Z_ I _O N .pér dhlénie Ce npornacysa 3 A KJI'Y U O K 3a nasame
pélgim Udhézimit té Késhillit Drejtues t€ NP . riachoer Ha YnarersoTo Ha Y1paBHHOT

“Kor'nyna.lec”: GOSti_Vf"r’ per puné € Qnpop ma JIT “Komynanen™ — TocTuBap, 3a
komisionit pér llogarité kontestuse nr. 07- pagota  wa  xommemjata 3a  crioprm

1193/1, gé Keshilli i Komunés sé Gostivarite  yergy.6p.1193/1, mro CoBeroT Ha

solli_ né seancén e mbajtur mé daté OyyryHa TocTHBAp ja JOHECE HA CeHHIATA
30.07.2014. onpxana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cosert Ha OnmmrrunHa ["octuBap
Nr./bp. 07-1193/1

30.07.2014

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 12-té, té mbajtur mé 30.07.2014,
solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélgim Udhézimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér
puné té komisionit pér llogarité kontestuse.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

i dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar
té Komunés sé Gostivarit “.

[124] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 144 Ha J[e1OBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnmacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO BpcKa co
wien 36/1-15 ox 3akonor 3a JlokamHa
camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM® 0p.5/02),
Cosetor Ha OmmtuHa ['octuBap, Ha 12-Ta,
ceqnuna onpxana Ha 30.07.2014, nmonece:

JAKIYUYOK
3a maBam-€ COrIaCHOCT

1. CE JABA CornacHocT Ha YnaTcTBOTO Ha
VYnpasanor Opbop nHa JII “Komynamem* —
I'ocTuBap, 3a pabota Ha KOMUCHjaTa 332 CHOPHU
CMETKH.

2. Konne ox 3akiiydyoKOT Ja c€ JI0CTaByBa 10
JII “Komynanen‘ —I'octusap.

3. OBoj 3akiyd4oK BIETyBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBAHETO W MCTHOT K€ ce 00jaBU BO
"CnyxOen rnacHuk Ha Ommruna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM
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Né bazé té nenit 8-b té Ligjit pér ndérmarrjet
publike ("Gazeta zyrtare” e Republikés
Magedonis nr. 38/1996, 6/2002, 40/2003,
49/2006, 22/2007, 83/2009 97/2010 6/2012,
119/2013, 41/2014) dhe

té nenit 18 té Statutit t¢ NP Komunalec p.p
Gostivar ,Késhilli Drejtues i NP Komunalec
p.p Gostivar né mledhjen e sajé té mbajtur mé
23.07.2014 vit, solli

UDHEZIM

Pér puné té komisionit pér llogarité kontestuse

Komisioni do té keté pér detyré gé ti zgjedh
kérkesat e dorézuara nga shfrytézuesit tané e
gé kané té béjné me llogarit kontestuese.Né
punén e sajé duhet ti aplikoj kéto regulla:

1. MIRATIMI | LLOGARIVE
KONTESTUESE

Nén llogari té kontestuara nénkuptojm llogari
té krijuara pér arsye t€ montimit joadekuat té
ujématésive nga ana joné,llogari pér té cilét
shfrytézuesi mendon se ujématési né ményre jo
adekuate e maté harxhimin e ujit ,dhe llogari
qé paragitet faturim i dyfisht nga ana joné.Kétu
nuk bien llogarit ku me fajé té shfrytézuesit
nuk éshté kryer lexim i regullt.

Kérkesén pér llogarit kontestuese né rastet e
lartépérmendura shfrytézuesi duhet té paragesh
deri te arhiva e NP Komunalec.

Pér llogarit e krijuara pér arsye té montimit
joadekuat té ujématésit nga ana joné ,Kérkesa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[125] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 8-0 ox 3akoHOT 3a
jaBuute mnpernpujatuja (“Ciy:kOeH BECHHK
Ha PemyOmuka Makenonuja” 6p. 38/1996,
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014) u unen
18 onm Craryror na JII KomyHnanern 1.o0.

l'octuBap, VYmpaBaumor Opbop Ha JII
Komynanernm 1m.o. [ToctuBap Ha cBojaTa
cegHuna, oxapxaHa Ha geH 23.07.2014

rojuHa, JoHece
YIOATCTBO

3a paboTa Ha KOMHCH]jaTa 3a CIIOPHU CMETKH

Komucujara ke mma 3ajaya ga ra pemiaBa
nojHeceHUTe Oapama OJ HAllM KOPUCHULIU
IITO CE OJHECYBaaT Ha CIOPHU CMETKH. Bo
cBojata pabora Tpeba da TW TpPUMEHYBa
CJICZIHMBE MIPaBUJIA:

1. O1OBPYBAIGE HA CITOPHH
CMETKH

Ilon cmopHu cMmeTku ce Mmuopa3zoupaar
CMETKM HAaCcTaHaTH IIOpaA¥ HECOOJBETHA
MOHTa)Ka Ha BOJOMEPOT O] Hallla CTPaHa,
CMETKM 3a KOM KOPHCHHUKOT CMeETa JeKa
BOJIOMEPOT HEUCIPaBHO ja MepH
NOTPOIIYBAaYKaTa Ha BOAA, U CMETKH KaJe ce
nojaByBa Jyruio (akTtypupame Of Halia
ctpaHa. OBlie He cmaraaT CMETPKU Kajae Io
BHHA HA KOPUCHUKOT HE € U3BPILEHO PEAOBHO
YUTAE.

bapaweTro 32 CHOpHM ~ CMETKH  BO
IIOTOPEHABEICHUTE  ClIydyad, KOPHUCHUKOT
Tpeba ma ro mojHece 1o apxuBara Ha JII
Komynaner.

3a CMETKUTE HacTaHaTH MOpaaHd HECOO/BETHA
MOHTa)Ka BOJOMEpPOT OJl Hama CTpaHa,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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duhet té plotésohet me dokumentacion
(vértetim nga gendra informative dhe shérbimit
té Kkujdestarisé). Né qofté se dorézuesi i
kérkesés nuk ka dorézuar késhtu dokumenti,té
njejtin duhet ta siguroj Shérbimi pér furnizime
dhe komercializém -Referenti pér pagesé pér
persona fizik dhe Shérbimi pér financa-
Reparti i ujésjellésit. Né két rasté, gendra
informative e kujdestaris éshté e obliguar qé né
afaté prej 7 (shtaté) dité ta dorézojé vértetimin
e kérkuar deri te shérbimet.

Késhtu kérkese shfrytézuesi ka té drejté té
kérkoj né afaté prej 30 (tridhjet) ditésh nga
montimi i ujématésit.

Pér llogarité pér té cilaté shfrytézuesi mendon
se ujématési né ményré té paregullt e maté
harxhimin e ujit shérbimet adekuate ate do ta
vértetoj,dhe e vertetuar prej institucionit té
autorizuar, né qofté se vértetohet se ujématési
éshté i regullt té gjitha harxhimet e béra i barté
kérkuesi-shfrytézuesi.

Pér llogarité qé do té paragiten fakturime té
dyfishta (kur shfrytézuesi ka ujématés kryesoré
dhe ujématés kontrollues).

Komisioni do té dalé né vendé ngjarje dhe do
ta pércaktoj me procesverbal.

Né qofté se vértetohet se éshté né regull
fakturimi shfrytézuesi do ti barté té gjitha
harxhimet e krijuara.

Kérkesat e dorzuara para se té dorézohen deri
te Komisioni pér shqgyrtim dhe vendosje,
Shérbimi pér furnizime dhe komercializém -
Referenti pér pagesé pér persona fizik dhe
Shérbimi pér financa jané té obliguar gqé né
afat jo mé té gjaté se 15 (pesémédhjet) dité ti
grumbillojn té gjitha té dhénat relevante dhe
déshmit q& mundé té ndikojn né sjelljen e
vendimit nga ana e komisionit dhe ashtu
Iéndén e kompletuar ta dorézoj deri te
komisioni né shqyrtim dhe vendosje.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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bapamero Tpeba nma Oujge MOTKPENEHO CO

JOKYMEHT (motBpaa ox JexypHO
WH()OPMATUBHHUOT IIEHTap). Jlokonky
HOTHOCUTEIOT Ha OapameTo HeMa

IMPUJIOKEHO BaKOB JOKYMEHT, UCTHOT Tpeda
na ro obe3zbemar CmyxOara 3a HaOaBKU U
koMmeprija — Pedepent 3a Hammata 3a
¢u3nukn nuna u Ciyxbara 3a QuHaHCHH-
Onnenenne 3a BOJOBOJA. Bo BakoB ciydaj,
JexypHo  WHQpPOMATHBHHOT  IEHTap €
JIOJDKEH BO POK on 7 (cemym) JeHa jaa ja
JocTaBat OapaHara MOTBpJa 10 CIyXOuTe.
BakBo Oapame KOPHUCHUKOT HMMa NpaBO Ja
noaHece Bo pok on 30 (Tpuuecer) neHa of
MOHTHUPAHKETO Ha BOJIOMEPOT.

3a CMETKHTE 32 KOM KOPUCHUKOT CMETa JieKa
BOJIOMEPOT HEUCIPaBHO ja MepH
MOTPOIIyBauYKaTa Ha BOJA COOJBETHUTE
city»k0u Toa ke ro nmpoBepart, U yTBpJaT NpeKy
OBJIACTEHA JMIICIMpaHa YCTaHOBa. AKO ce
YCTaHOBU JIeKa BOJOMEPOT € HCIIPAaBEH CHUTE
HAIpaBeHW TPOMIONM TH CHOCH Oaparenor-
KOPHCHHUKOT.

3a cMeTKM KaJge Ke ce I0jaBH JIyIJIo
bakTypupame (Kora KOPHUCHCHHKOT HMa
TJIaBeH BOJIOMEP U KOHTPOJICH BOJOMED).
Komucwujara ke u3ne3e Ha JuIle MeCTO U Ke TO
YTBPJIU TOA CO 3aIHMCHHUK.

JIoKonKy ce yCTaHOBM JeKa € HCIPaBHO
dakTypupaHO KOPUCHUKOT K€ TH CHOCH CUTE
HACTaHATU TPOLIOLIH.

[MonnecenuTe Gapama mpen Ja ce J0CTaBatr

no Komucujara Ha  pasriaegyBamke U
omnyuyyBame, Cmyxbara 3a Ha0aBKU U
koMmepija — Pedepent 3a Hammata 3a

¢u3nuku muna u Ciyxbara 3a QUHAHCUHU-€
JI0OJDKHA BO POK HE MoA0AT o1 15 (meTHaecer)
JIeHa Ja TU [pudaBaT CHUTE pPEICBAHTHH
MOJIATOIM M JOKa3W KOW MOJKAaT Jia BIIMjaaT 3a
JOHECYBak€ Ha OJJyKa OJf CTpaHa Ha
KOMCHHAjTa W Taka KOMIUICTHPAHUOT
npeaMeT Ja Tro JAO0CTaBaT 10 KOMHCHjaTa Ha
pasriielyBame U OJITydyBambe.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Miratimi i llogarive kontestuese do té jeté i
ploté.
TE

2.KERKES PER

FAKTURES

KORIGJIM

Pér kérkesé nga shfrytézuesi nga té cilét
kérkohet gé té korigjohet faktura pér ujin e
harxhuar pér ¢cmim té ujit pa kanalizim,
Komisioni mund té miratoj korigjim té till
vetém né rasté kur fakturat nuk jané té
paguara. Me Kkérkesén kérkuesi né ményré
obligative duhet té dorézoj vértetim nga pika
nga reoni adekuat né té cilin gjindet objekti
dhe se i njejti nuk éshté i kycur né rjetin publik
té kanalizimit. Komisioni do té formohet nga
Drejtori i NP Komunalec Gostivar.

Udhézimi i lartépérmendur nuk do té zbatohet
pér personat juridik dhe institucionet.

Té gjithé shfrytézuesit mendojn se kané
llogari kontestuese kérkesén e tyre duhet ta
paragesin mé sé voni deri 31.12.2014.deri te
NP Komunalec.

[127] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Ono0OpyBameTo Ha CIIOPHUTE CMETKU Ke Oujie
BO LIEJIOCT.

2.BAPAIbA 3A KOPEKLIUJA HA
CMETKH

3a Oapama 0J1 KOPMCHHUIIM CO KOW ce Oapa Ja
ce KOperupaaT CMETKH 3a IMOTPOIIeHa BO/Ia IO
IleHa 3a Boja 0e3 kaHanu3anuja, Komucujara
MOXKE Jla OJ00pHM BakBa KOpEKIHja CaMO
JOKOJIKY CMeTKuTe He ce miateHu. Ko
0apameTo  MOJHOCUTENIOT  3aJOJDKUTEIIHO
Tpeba na noctaBu notBpAa on OnaeneHueTo
3a KaHaJIM3alKja Jieka 00jeKTOT HeMa YCIIOBH
Jla ce MPUKIYYH KOH jaBHaTa KaHalIM3alOHa
mpexa. Komucujara ke ja  ¢dopmupa
JupektopoTr Ha JaBHOTO mpeTnpujaTve
Komynanen I'octusap.

['opHoTro ymarcTBO He ce NpHUMEHYyBa 3a
NPaBHU CYOjeKTH U HHCTUTYIMH.

Cure KOpUCHHUIIM KOHW IO HHUBHO MHCIICHE
uMaaT CIIOPHHU CMETKH, CBOUTE Oapame Ja I
nocraBat HajkacHo A0 31.12.2014.rox.no JIT
Komynaner.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JIT Komynasen u.0. FoctuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpeaceaaren na Ynpasen Ouoop

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM
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Nr./bp.08-1288/9
01.08.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje té Vendimit pér kofinancim 3a porjacyBame Ha OmIyka 3a
pér hartim té Strategjisé pér zhvillim té KO(MHAHCUPAE 32 U3TOTBYBAKE HA
komunés sé Gostivarit me ARTI Crpareruja 3a pa3Boj Ha onmTuHa ['ocTuBap
FUTURE nga Sllovenia co APTU ®YTVYPE ox Cnosenuja

Shpallet Vendimi pér kofinancim pér hartim Ce mpormacysa Omiyka 3a KOpHHAHCHPAHHE
té Strategjisé pér zhvillim té komunés sé 3a usrorByBame Ha CTpaTeruja 3a pa3Boj Ha
Gostivarit me ARTI FUTURE nga Sllovenia  ommtunaa 'octuBap co APTU ®YTVYPE on

nr. 07-1194/1, gé Kaéshilli i Komunés sé Cnosenuja 0p.1194/1, mwro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Ommruna ['ocTuBap ja KoHECE HA CeTHHIIATA
daté 30.07.2014. onpxana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [129] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Coget Ha OnmruHa ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp./Nr.07-1194/1

30.07.2014

I'octusap/Gostivar

Né bazé té nenit 36 par. 1 pika 2 té Ligjit per ~Bp3 ocuoBa Ha wieH 36 cta 1 Touka 2 on
Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 3akonoT 3a okaiHa camoympasa (Ciyx0eH BECHHUK
02/05) dhe nenit 145 té Rregullores pér punén e wa PM 6p. 05/02),u wien 145 on JIenoBHHUKOT 3a
Késhillit t&¢ Komunés sé Gostivarit (Buletini pa6ora ma Coseror nHa OmmrtuHa ['octuBap
zyrtar i Komunés sé Gostivarit nr.01/06), (Cn. rmachuk Ha Ommmruna ['octuap 6p.1/06),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e Coseror Ha OmmTrHa ['ocTHBap Ha CeaHMIIA

mbajtur mé 30.07.2014, solli: onpkana Ha 30.07.2014 ronuHa, noHece:
Vendim O}_‘L]]y](a
) _ Pér kOflnﬁnle o 3a KOUHAHCHUPAHE
per hartlm"te §trateg_J|se_per zhvillim té 3a U3roTByBame Ha CTpaTeruja 3a pa3Boj Ha
komunés sé Gostivarit me ARTI ommrtiHa [octuap co APTU ®YTVYPE ox
FUTURE nga Sllovenia CroBeHuja
Neni 1 Ynen 1
Me kété Vendim kofinancohet hartimi i Co oBaa OI[J'IYKa ce KO(bI/IHaHCI/Ipa W3TrOTBYBAmbE

Strategjise pér zhvillim t€ komunés s€ pa Crparernja 3a passoj na ommruna locTuBap
Gostivarit me ARTI FUTURE nga Sllovenia, co APTU ®YTVPE ox CioBeruja, Bp3 OCHOBa
né bazé té kontratés sé lidhur ndérmjet paléve. ga norosopor ckityden momery aBere crpaHu.

Neni 2 Yiten 2

Vlera e pérgjithshme e hartimit té strategjisé pér Bxymmuor wusHoc Ha  wmsrorByBamero  Ha
zhvillim té komunés sé Gostivarit me ARTI CTpaTervjata 3a pa3Boj Ha OMNINTHHA ['ocTHBap CO
FUTURE éshté 40.000 Euro, ndérsa Komuna APTU ®VYTYPE wusnecysa 40,000 Espa, a
kofinancon né vleré prej 4.000 euro. OmnmtrHaTa koduHaHcupa Bo u3noc ox 4000 espa.

Neni 3 Unen 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do Osaa Opnyka BieryBa BO cCHiIa €O JCHOT Ha
té shpallet né "Buletinin zyrtar t6 Komunés sé monecyBame u ke ce 00jaBu Bo “CiykOeH TITaCHHK
Gostivarit”. Ha Ommruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Nr./Bp.08-1288/10
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér kofinancim té

projektit IPA pér bashképunim ndérkufitar
»Zhvillimi i produktit turistik té integruar pér
rritje té géndrueshme ekonomike té rajonit té
Gostivarit dhe Korgés"

Shpallet Vendim pér kofinancim té projektit
IPA pér bashképunim ndérkufitar ,,Zhvillimi
i produktit turistik té integruar pér rritje té
géndrueshme ekonomike té rajonit té
Gostivarit dhe Korgés" nr. 07-1195/1, qé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014.

[130] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unien 50 craB 1 Touka 3 ox
3akoHOT 3a JioKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonayasHUKOT
Ha OmmtuHa ['octuBap, goHece:

PEIMEHHUE
3a mporjacyBame Ha Omiryka 3a

kouHancupame Ha UITA mpoekToT 3a
npeKyrpannyHa copaboTka ‘“Pa3Boj Ha
WHTETPUPAH TYPUCTHUKH IMPOU3BOJ 32
OJIP>KITUB €KOHOMCKH MOPACT Ha MOAPaYjeTo
Ha ['octuBap u Kopua“

Ce mpornacyBa Oajiyka 3a KopuHaHCHpame
Ha UWIIA mpoekror 3a
copaborka  “PazBoj  Ha

IpeKyrpaHryYHa

VUHTETPUPaH
TYPUCTHYKH  TIPOU3BOJI 32 OJPIKIIUB
CKOHOMCKH T[OpacT Ha TOApavjeTo Ha
I'octuBap m Kopua“ 6p.1195/1,

Coseror Ha OmmruHa ['ocTuBap ja moHece

mITo

Ha cegHuIata onpkana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Coget Ha OnmruHa ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp./Nr.07-1195/1

30.07.2014

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 36 par.l pika 2 té Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé nr.
02/05) dhe nenit 145 té Rregullores pér punén e
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit (Bul.Zyrtar i
Komunés sé Gostivarit nr.01/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur mé
30.07. 2014, solli:

Vendim
pér kofinancim té projektit IPA pér bashké&punim
ndérkufitar ,,Zhvillimi i produktit turistik té
integruar pér rritje té géndrueshme ekonomike té
rajonit té Gostivarit dhe Korgés"

Neni 1
Me kété Vendim kofinancohet projekti IPA pér
bashképunim ndérkufitar ,,Zhvillimi i produktit
turistik té integruar pér rritje té géndrueshme
ekonomike té rajonit té€ Gostivarit dhe Korgés".

Neni 2
Vlera e pérgjithshme e Kkétij projekti éshté
244.698,87 Euro, ku Komuna e Gostivarit
bashkéfinancon 30% té késaj vlere 73.410 Euro,
me ¢ka 15% e vlerés pas pérfundimit té projektit
do té kthehen né Buxhet té komunés nga Ministria
pér vetégeverisje lokale.

Neni 3
Kohézgjatja e projektit “Zhvillimi i produktit
turistik té integruar pér rritje té géndrueshme
ekonomike té rajonit té Gostivarit dhe Korgés"
éshté 20 muaj.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né "Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[131] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB 1 Touka 2 o7 3aKOHOT
3a nokanHa camoynpaBa (CiyxOeH BecHuk Ha PM
op. 05/02) u unen 145 on JlenOBHUKOT 3a paboTa Ha
Cogeror Ha Onmrtnaa ['octuBap (“Co. rmacHUK Ha
Ommuruna ToctuBap” 0p.1/06), CoetoT Ha
OnmwtuHa I'ocTuBap Ha cexHHUIIA OXp)KaHa Ha
30.07.2014 roguua, goHece:

Onayka
3a kopuHaHCcHpame Ha UITA nmpoekToT 3a
MpPeKyrpaHndYHa copadoTKa ‘“‘Pa3Boj Ha MHTETpUpaH
TYPUCTHYKH TTPOU3BOJ 32 OJIPKITB €KOHOMCKHU
mopact Ha moxpadjeto Ha ['octuBap u Kopua“

Yien 1
Co oBaa Omnyka ce xodunancupa MUITA mpoekrot
3a mpekyrpanmdHa copabotka  “Pa3Boj Ha
WHTETPUPAH TYPUCTHYKU TIPOW3BOJ 3a OJPIKIIHB
E€KOHOMCKH TMOpacT Ha mojipadjeTo Ha [ocTuBap u
Kopua®.

Unen 2
Bxynauor u3Hoc Ha o0BOj mpoekT e 244.698,87
EBpa, kane mro Ommruaa ['ocTrBap KohuHAHCHPA
30% ox wm3Hocor 73.410 EBpa, co mro 15% on
W3HOCOT I10 3aBPIIYBamk¢ Ha MPOCKTOT KE Ce BpaTar
BO byrieror Ha ommtHata ol MUHHCTEPCTBOTO 32
JIOKaJIHA CaMOyITIpaBa.

Yien 3
Bpemerpaemero Ha mpoekToT 3a ‘“‘Pa3Boj Ha
UHTETpUpPaH TYPUCTUYKH TPOU3BOJ 32 OJPKIUB
€KOHOMCKH TMOpacT Ha mojpadjeTo Ha [octuBap u
Kopua“ e 20 mecenm.

Unen 4
OBaa Omiyka BIIeTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBame M ke ce 00jaBu BO “CiyOeH TiIacHUK
Ha Omruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [132] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/11
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér plotésimin e 3a mporjacyBame Ha OmiIyka 3a
Vendimit pér aprovim té listés pér projekte nomnoiHyBame Ha Oykara 3a 000pyBame
prioritare pér Kanalizime fekale dhe HAa JINCTaTa Ha IPUOPUTETHU MPOEKTH 32
atmosferike si dhe sistemeve té ujésjellésit né  ¢pexamau u arMmochepcKu KaHATU3AMHA KaKO
territorin e Komunés sé Gostivarit U CHCTEMH 32 BOJAOCHAOIYBAkE BO

teputopujarta Ha OnmruHa ['ocTuBap

Shpallet Vendim pér plotésimin e Vendimit -, npormacysa OUTyKa 3a IOMONHYBAmbe Ha
pér aprovim té listés pér projekte prioritare Ojiykata 3a 0700pyBame Ha JHCTaTa Ha
pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si dhe

sistemeve té ujésjellésit né territorin e
Komunés sé Gostivarit nr. 07-1196/1, Q€ 55 ponochabmysame Bo TepuTopmjata Ha
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli Nné  oqmruna Toctneap 6p.1196/1,
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014.

OPUOPUTETHU TMPOEKTH 3a (eKaTHu ¢
aTMoc(hepcku KaHAIM3AIMKH KaKo M CUCTEMH

IITO
Coseror Ha OmnmtuHa ['ocTuBap ja moHece
Ha cegHuIata onpkana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmmrrrHA ["ocTHBap
Nr./Bp. 07- 1196/1

30.07.2014

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té Nenit 21 té& Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit
145 té Rregullores pér punén e Késhillit té Komunés
sé Gostivarit (Bul.Zyrtar i Komunés sé Gostivarit
nr.01/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 12-té, t&¢ mbajtur mé datén 30.07.2014,
solli :

VENDIM
pér plotésimin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve té ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim plotésohet Vendimi pér aprovim
té listés pér projekte prioritare pér Kanalizime
fekale dhe atmosferike si dhe sistemeve té
ujésjellésit né territorin e Komunés sé Gostivarit me
nr.07-924/1 té datés 12.06.2013 edhe até:

- Rekonstruim i gypit kryesor té rrjetit té ujésjellésit
Vértok-Gostivar,

- Rekonstruim i Gypit té rrjetit té ujésjellsit Vértok —
Banjicé (Banjicé e poshtme, Banjicé e epérme,
Fazaneri, Grudajc, Banjeshnicé, Turcan),

- Ndértimi i gypit té ujésjellésit Gostivar -
fsh.Foriné, fsh. Cegran.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né ,,Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[133] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uieH 21 o 3akOHOT 3a JOKalHa
camoympasa (“Cuiyx6eH Becauk nHa PM” 6p.05/02)
u wieH 145 ox JlenoBHUKOT 3a pabora Ha CoBEeTOT
Ha OnwmrtuHa ToctuBap (“Cn. riacHMK —Ha
Ommruna  T'octuBap 6p.1/06), Coseror Ha
Ommruna [N'octuBap, Ha 12—-ta, cemHuIa oap)KaHa
Ha 30.07.2014 romuna, noHece:

OJIYKA
3a JIoNoNHyBamke Ha Omrykara 3a 0100pyBame Ha
JUCTaTa HA MPUOPUTETHU MPOESKTH 32 PEKATHU H
aTMoc(epcKH KaHATM3aIuN KaKo U CUCTEMU 32
BOJIOCHA0/TyBamke BO TepuTOpHjaTa Ha OmTrHa
T'ocTuBap

Ynen 1
Co oBaa Omryka ce pgomomHyBa Omioykarta 3a
onoOpyBamke Ha NPOCKTH 3a (eKamHa |
aTMocepcka KaHanMu3aluja, Kako M CHCTEMH 3a

BOJIOCHA0yBambe BO TepuropHjata Ha OmTHHa
T'octuBap co 6p. 07-924/1 ox 12.06.2013 u Toa:

- PexoHCTpyKIMja HA TJIaBHUOT IIEBKOBOJ 32 BOIA
Bpyrok-I'ocTusap,

- PexoHCTpyKIIMja Ha 1IEBKOBOIOT 3a Bojaa BpyTok-
bawmuma (/. bamuma, I'. bamwuma, ®azanepwuja,
I'pynajua, bamemnuia, benosurmre)

- Wsrpanba Ha meBkoBoj 3a Boxa [octuBap-c.
®opuHo, c. Yerpane

Ynen 2
Opaa Opnyka cramyBa BO Cwila CO JAEHOT Ha
JIOHECYBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciyx0€H I1acHUK
Ha Omrtuaa [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [134] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/12
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje té Vendimit pér plotésim té 3a mporjacyBambe Ha Ominyka 3a
Vendimit pér aprovim té listés pér projekte  momosnnyBame Ha OyKaTa 3a 0100pyBambe
prioritare pér rregullim dhe ndértim té Ha JIUCTaTa Ha IPUOPUTETHHU MMPOEKTH 3a
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorine  ypenyBame U U3rpag0H Ha JIOKAIHU YIIHAIU U
Komunés sé Gostivarit HaTHINTa BO TepuTopHjaTa Ha OMIITHHA
I'octuBap

Ce npornacyBa Oajiyka 3a JOMOJIHYBakEe Ha
Opnykata 3a ofoOpyBame Ha JHCTaTa Ha
NPUOPUTETHH TMPOEKTU 3a YypeayBame U

Shpallet Vendim pér plotésim té Vendimit
pér aprovim té listés pér projekte prioritare
pér rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe
rrugicave lokale né territorin e Komunés sé
Gostivarit nr. 07-1197/1, qé Keshilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 30.07.2014.

U3rpaaOu Ha JIOKATHHW YJIHIK U MaTHIITA BO
teputopujata Ha OmmTuHa T'octuBap
0p.1197/1, wmro Coeror Ha OmnmTuHA

loctuBap ja moHece Ha CeqHMIIATA OJpKaHA
Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr./Bp. 07- 1197/1

30.07.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té Nenit 21 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe
nenit 145 té Rregullores pér punén e Késhillit
té Komunés sé Gostivarit (Bul.Zyrtar i
Komunés sé Gostivarit nr.01/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén 12-té, té
mbajtur mé datén 30.07.2014, solli :

VENDIM
pér plotésim té Vendimit
pér aprovim té listés pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e Komunés sé Gostivarit

Neni 1
Me Kkété Vendim plotésohet Vendimi pér

aprovim té listés pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e Komunés sé Gostivarit me
nr.07-925/1 té datés 12.06.2013 edhe até:

- Ndértimi i urés mbi lumin Vardar sipas planit
detal urbanistik.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né ,Buletinin Zyrtar” té
Komunés sé Gostivarit”.

[135] Crpana
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Bp3 ocuHoBa Ha umen 21 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoympaBa (“CmyxOen BecHuk Ha
PM” 6p.05/02) u unen 145 on /lenoBHUKOT 3a
pabora na Comeror Ha OmnmrtuHa ['ocTuBap
(“Cn. rmacauk Ha OmnmruHa [octuBap®
6p.1/06), Coseror Ha Ommmrruna ['ocTuBap, Ha
12-ta, cennuna onapkana Ha 30.07.2014
roJIMHa, IOHEce:

OVIYKA
3a JononHyBamwe Ha OuiyKara
3a 0100pyBamE Ha JIUCTAaTa HA IPUOPUTETHU
IPOEKTH 3a ypeayBambe U U3rpaa0u Ha JOKATHU
YJUIM U NaTUIITA BO TEPUTOpPHUjaTa Ha
Onmruna T'octuBap

Yaen 1
Co oaa Omiyka ce pomosHyBa Opiykara 3a
ofo0pyBame Ha JIMCTaTa Ha TNPUOPUTETHH
MIPOCKTH 32 YpeIyBamke U U3rpai0n Ha JTOKATHH
yAUIM M TaTHINTa BO TEpUTOpHjaTa Ha

OnuruHa l'octuBap co Op. 07-925/1 on
12.06.2013 u Toa:

- Wsrpagba Ha MocT Ham pekara Bapnap
CTiope[ eTalieH ypOaHUCTUYKH IJIaH.

Yien 2
Ograa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
rmacauk’ Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./Bp.08-1288/13
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t¢ PROGRAMES pér puné né  3ampornacyBatbe HaIIPOT PA M A 3a
fushén e disponimit té tokés ndértimore né paboTa Bo 06JacTa Ha PacloIarameTo CO
pronési té Republikés sé Magedonisé né IpajIe’kKHO 3€MJHINTE BO COMCTBCHOCT Ha
rajonin e komunés sé Gostivarit pér vitin Peny6nuka MakeIoHH]ja Ha ITOApadjeTo Ha
2014 ommtuHa ['octuBap 3a 2014 ronuna

Shpallet PROGRAME pér puné né fushén e Ce npornacysa IIP O T' P A M A 3a pa6ota
disponimit té tokés ndértimore né pronési t¢ Bo oOyiacTa Ha pacrojarambeTo CO I'PaJCKHO
Republikés sé Magedonisé né rajonin e 3eMjulmITeé BO CONCTBEHOCT Ha PemyOnmka
komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 nr. 07- MakenoHuja Ha TOApaAyYjeTO HA OIIITHHA
1198/1, gé Késhilli i Komunés sé Gostivarite T'octuBap 3a 2014 roaumna 6p.1198/1, 1mto
solli. né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha Ommruna ['ocTHBap ja moHece
30.07.2014. Ha cenHunaTa oapxkana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Nr.07-1198/1
30.07.2014
Gostivar

Né bazé té nenit 89 té Ligjit pér toké ndértimore (Gaz.zyrtare e RM nr.59/13, 137/13,
163/13), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén XXII, té mbajtur mé daté 30.07.2014, solli:

PROGRAME
PER PUNE NE FUSHEN E DISPONIMIT TE TOKES NDERTIMORE NE PRONESI TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE NE RAJONIN E KOMUNES SE GOSTIVARIT PER
VITIN 2014

Hyrje
= Pjesa e pérgjithshme

= Pérfshirja hapésinore dhe Iénda e Programit

= Bazat pér pérpunim té Programit
- Bazaligjore
- Dokumentet themelore planore

= Persona té pérfshiré né pérpunimin e Programit

Kapitujt e Programit

. Qéllimet e programit
= Qéllimet e pérgjithshme té Programit
= Qéllimet konkrete té Programit sipas vendbanimeve, bllogeve urbane dhe lokalitetetve

2. Véllimi dhe pasqyré pér tokén ndértimore gé éshté 1éndé e Programit (té grupuara
sipas planit urbanistik)
= Lista e parcelave gé do té jené Iéndé e menaxhimit né até vendbanim/lokalitet
= Pasqyré grafike me parcela ndértimore té shénuara gé do té jené Iéndé e menaxhimit né
até vendbanim/lokalitet
= Pasqyré e detajuar e parcelave ndértimore (té grupuara sipas aktiviteteve té parapara)
a. Parcelat ndértimore g€ do té jené 1&ndé e tjetérsimit népérmjet licitimit publik
b. Parcela ndértimore gé do té jené 1éndé e Iéshimit té njé qiraje mé té gjaté
népérmes licitimit publik
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3. Strategji marketing pér promovimin e tokés ndértimore qé éshté Iéndé e kétij
Programi

= Definimi i grupeve géllimore pér grupe té caktuara té parcelave ndértimore

= Definimi | gasjeve, instrumenteve dhe kanaleve mé efikase té marketingut

= Definimi i ndérhyrjes dhe shpenzimet gé ndérlidhe ne implementimin e strategjisé sé
marketingut

= Definimi i kornizés kohore pér implementim té strategjisé sé marketingut

= Persona té ngarkuar me implementim té strategjisé sé marketingut

. Dinamika e realizimit té Programit
= Numri i turnuseve pér publikimin e shpalljes, periudha kohore pér publikimin e
shpalljeve dhe shpérndarja e parcelave ndértimore sipas turnuseve
= Persona kompetent pér realizimin e Programit

5. Vlerésimi i prurjeve financiare né bazé té realizimit té€ Programit (aspekt i té
ardhurave té Programit)

6. Vlerésimi i mjeteve financiare té nevojshme pér realizimin e Programit (aspekti i
shpenzimeve té Programit)

7. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare
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Pérmbajtjet dhe temat né Program

HYRJE
Pjesa e pérgjithshme

Me miratimin e ligjit t& ri pér toké ndértimore (Gaz. Zyrtare e RM nr.17/2011 dt.
11.02.2011), toka ndértimore mund té jeté né pronési té Republikés sé Magedonisé, komunave,
komunave té gytetit té Shkupit dhe qytetin e Shkupit, personave vendor dhe té huaj juridiké dhe
fizikeé.

Pronésia e tokés ndértimore krijon té drejta dhe obligime. Pronésia e tokés ndértimore
pérfshin edhe té drejtén e ndértimit té tokés. Vendimi pér marrjen e pronésisé mbi tokén
ndértimore pér komunat, komunat né gytetin e Shkupit dhe gytetin e Shkupit e sjell Késhilli.

Pronésia, komunave u mundéson edhe té drejtat né vijim: ndértimin, shfrytézimin, bartjen
e sé drejtés sé ndértimit personave tjeré dhe tjetérsimin e tokés ndértimore.

Me tokén ndértimore proné e Republikés sé Magedonisé menaxhon Qeveria e Republikés
€ Magedonise.

Toka ndértimore e destinuar pér pérdorim té pérgjithshém mund t’I shfrytézojné té gjithé
personat juridiké dhe fiziké, komunat, komunat e gytetit t¢ Shkupit dhe qgyteti | Shkupit. Té
drejtén e shfrytézimit, Qeveria e Magedonisé mund t’ua barté komunave.

Pronésia e tokés ndértimore e pérfshin sipérfagen e tij dhe gjithé até gé éshté e lidhur
pérgjithmoné me té, ndérsa gjendet mbi ose nén sipérfage.

Toka ndértimore éshté njé e miré né interes té pérgjithshém pér Republikén e
Magedonisé, ndérsa rregullimi i tokés ndértimore éshté e interes publik.

Toka ndértimore mund té jeté e ndértuar dhe e pandértuar. Toké e ndértuar ndértimore
éshté ajo toké né té cilé n éshté ndértuar objekti me karakter té€ pérhershém dhe toka shérben pér
pérdorim té rregullt té objektit me karakter té pérhershém dhe toka shérben pér pérdorim té
rregullt té objektit né kufijté e parcelés ndértimore.

Tokeé e rregulluar ndértimore éshté toka e pajisur me infrastrukturé komunale, ndérsa e
parregulluar éshté toka né té cilén nuk éshté ndértuar infrastruktura komunale.

Toké ndértimore éshté toka e cila éshté e planifikuar me plan urbanistik ose me
dokumentacion urbanistik planor.

Parcela ndértimore éshté pjesé e tokés ndértimore, kufijté e sé cilés jané pércaktuar me
dokumentacionin urbanistik planor dhe mund té pérbéhet prej njé, ose prej njé pjese ose mé
shumé parcelave kadastrale.

Objekti me karakter té& pérhershém | ndértuar me dokumentacion (leje) dhe i shénuar né
librat publike pér patundshméri.

Objekt me karakter té pérkohshém éshté objekt i vendosur mé leje pér vendosje deri te
realizimi i planit urbanistik ose dokumentacionit urbanistik. Objekte té pérkohshme nuk jané
pjesé e tokés ndértimore dhe né bazé té tyre té fitohet pronésia mbi tokén ndértimore.

Objekti infrastrukturor éshté ndértesé néntokésore ose mbitokésore pér instalim té
infrastrukturés komunale.

Qarkullimi me toké ndértimore éshté I liré.
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Toka ndértimore éshté proné e Republikés sé Magedonisé mund té tjetérsohet, té jepet né
shfrytézim (koncesion ose partneritet privat, té jep me gira afatgjate dhe afatshkurte, shkémbejé
ose té konstatohen té drejta tjera reale.

A) Pérfshirja e hapésirés dhe lénda e Programit

Lénda e Programit éshté menaxhimi me tokat ndértimore né pronési té Republikés sé
Magedonisé e cila gjendet né territorin e Komunés sé Gostivarit, e definuar sipas organizimit
territorial t€ Republikés sé Magedonisé né kohén vitit kalendarik 2011, e né bazé té planeve
urbanistike té sjellé nga ana e Késhillit t&¢ Komunés sé Gostivarit né bazé té té cilés mund té jepet
Leja e ndértimit.

Gjaté Programit vjetore parashihen 1éndé pér menaxhim me tokén ndértimore né pronési
té Republikés sé Magedonisé té jené parcela ndértimore té cilat gjendjet né territorin
vendbanimeve dhe lokaliteteve vijuese: Toskallari dhe Dutllok.

1. Plani detaj urbanistik pér pjesén nga Njésia urbane-V-blloku urban-17 ndryshimi dhe

plotésimi-Gostivar, Vendimi nr.07-56/1 nga dt.18.06.2008

2. Plani detaj urbanistik pér pjesén nga blloku urban-16 ndryshimi dhe plotésimi-

Gostivar, Vendimi nr.07-1086/1 nga dt.30.08.201.

3. Plani detaj urbanistik pér -blloku urban-A.9-Gostivar, Vendimi nr.07-21/1 nga

dt.14.02.2008

B) Bazat pér pérpunimin e Programit

e Bazat ligjore
Bazat ligjore té programit pér menaxhim me tokén ndértimore jané: Ligji pér
vetadministrim lokal (“Gaz.zyrtare e RM” 5/2001), Ligjit pér tokén ndértimore
(“Gaz.zyrtare e RM nr.17/2011 nga dt.11.02.2011) dhe neni 24 i Statutit t&¢ Komunés sé
Gostivarit (“Bul. Zyrtar” nr.01/06).

e Dokumentet themelore té planit
Dokumente té tjera té nevojshme pér pérpunimin e Programit jané dokumentet
strategjike, zhvillimore dhe planore né vijim, té sjella né nivel lokal:

o Strategjia pér zhvillim ekonomik lokal t¢ Komunés sé Gostivarit pér periudhén e
planore prej viti 2007 deri né vitin 2014.

0 Nénstrategjia pér zhvillim rural pér periudhén e planit prej vitit 2007 deri né vitin
2014,

0 Ndryshimi dhe plotésimi i Planit Gjeneral Urbanistik té qytetit t€ Gostivarit pér
periudhén e planit prej vitit 2002 deri vitin 2017 Vendimi nr.07-2625/1 nga
dt.23.09.2005.

0 Ndryshimi dhe plotésimi i Planit Gjeneral Urbanistik té qytetit té Gostivarit pér
periudhén e planit prej vitit 2008 deri vitin 2018 Vendimi nr.07-185/4 nga dt.27.02.2009.

o0 Planit Gjeneral Urbanistik té njé pjese té Njésisé urbane -V-blloku urban-17-
ndryshimi dhe plotésimi — Gostivar, Vendimi nr.07-56/1 nga dt.18.06.2008.
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o Planit Gjeneral Urbanistik pér njé pjesé té Bllokut-16-ndryshimi dhe plotésimi-
Gostivar Vendimi nr.07-1086/1 nga dt.30.08.2010.

o0 Planit Gjeneral Urbanistik pér Bllokut-9- ndryshim dhe plotésim - Gostivar, Vendimi
nr.07-21/1 dt 14.02.2010.

0 Programé pér pérpunimin, ndryshim dhe plotésim si dhe sjelljen e planeve urbanistike
té Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 me nr.07-148/1 té dt. 27.01.2014.

- Qéllimi i Programit pér pérpunim dhe sjelljen e Planit gjeneral urbanistik, planeve
detale urbanistike, plan urbanistik pér vendbanimet dhe plane urbanistik jashté
vendbanimeve né Komunén e Gostivarit pér vitin 2014 i pérmban parametrat né
vijim:

Lénda e pérpunimit dhe sjellja e planeve urbanistike;
Procedura pér pérpunim, sjellja e planeve urbanistike;
Pérllogaritja e shpenzimeve;

Burimet financiare dhe dinamika e pérfundimit té Programit;
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare.

arOddE

Sipas kétij Programi do té urbanizohet toka né regjionet ndértimore t¢ Komunés sé
Gostivarit, né pajtim me Planet gjenerale dhe detaje urbanistike né qytetin e Gostivarit dhe Ligjin
pér planifikim hapésinor dhe urbanistik.

Né vitin 2014 Sektori pér urbanizém i qytetit té Gostivarit, vémendje té vecanté do t’i
kushtohet pérfundimit té procedurés pér sjelljen e ndryshimin dhe plotésimin té planeve
urbanistike né pajtim me programet, detyrat nga vitet e kaluara té cilat deri mé tani nuk ishin té
realizuara. Ata ishin procedura té cilat nuk ishin filluar né vitet e kaluara kurse duhet té
pérfundojné né kété vit, si dhe pjesét e pérfshirjes urbane té qytetit té cilat deri mé tani nuk jané
té trajtuara me sjellja e PDU té vitit 1988 llogaritet qé té punohet sipas ndarjes sé bllogeve
urbane té qytetit gé éshté propozuar né pasqgyrén, se si mund té pérfshihet regjion i térésishém
ndértimor né gytetin e Gostivarit.

- Mbrojtja e mjedisit jetésor
- Humanizimi i kushteve jetésore
- Arritja e shkallés mé té larté té hapésirés organizative
- Humanizimi i hapésirés, pérmirésimi i kushteve pér jetesé dhe rregullimi i
mjedisit jetésor
B) Personat e kycur né pérpunimin e Programit
= Jeton Salija Inxhinier i diplomuar i Arkitekturés, Udhéhegés i Sektorit pér urbanizém,
komunikacion, veprimtari komunale dhe mbrojtje té mjedisit jetésor.
= Burim Bajrami jurist i diplomuar, bashképunétoré pér Késhillin dhe trupat e Késhillit.
= Bashkim Hasani profesoré i diplomuar pé edukaté fizike dhe shéndetésore, Udheheqés i
Sektorit pér pérkrahje té Kryetarit t&¢ Komunés sé Gostivarit.
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KAPITUJT E PROGRAMIT

1. Qéllimet e Programit

= Qéllimet e pérgjithshme té Programit
Sigurimi i kushteve pér zhvillim socio-ekonomik t€ Komunés, népérmjet bérjes sé
kushteve hapésinore pér zhvillim.

= Qéllimet konkrete té Programit sipas vendbanimeve, bllogeve urbane dhe lokalet

Qytetarét e interesuar pér ndértimin e hapésirave té tyre pér kryerjen e veprimtarisé mund
t’i realizojné nevojat e tyre, e me até té kontribuojné pér zhvillimin e
vendbanimit/lokaleve, shfrytézimin e resurseve lokale, punésimin e personave, sigurimin
e kushte mé té mira pér jeteseé.

2. Sasia dhe pasqyra e tokés ndértimore e cila éshté 1éndé e Programit (té grupuara sipas
vendbanimeve dhe sipas planit urbanistik)
e Pasqyra e detajuar e parcelave ndértimore gé do té jené 1éndé e menaxhimit
sipas vendbanimeve dhe planit urbanistik (shtojcé tabelore dhe grafike)

Nr. | Parcela Vendbanimet | Titulli i planit urbanistik Numri
ndértimore i PN
1 BU.17/10-Parcela | Toskallari- Plani detal urbanistik té njé pjese | 3
Ndértimore nr. 1, | Gostivar 2 té Njésisé urbane B - Blloku urban
2dhe 3 17- ndryshim dhe plotésim -
Gostivar, Vendimi nr.07-56/1 dt
18.06.2008.
2 BU.17/4 — Parcela | Toskallari- Plani detal urbanistik té njé pjese | 3
Ndértimore nr. 39, | Gostivar 2 té Njésisé urbane B - Blloku urban
40 dhe 42 17- ndryshim dhe plotésim -
Gostivar, Vendimi nr.07-56/1 dt
18.06.2008.
3 NP -B.16.13 Dutllék - Plani detal urbanistik té njé pjese té | 1
Gostivar 2 Bllokut 16- ndryshim dhe plotésim
- Gostivar, Vendimi nr.07-1086/1 dt
30.08.2010.
4 BU.A.9 - Parcela | Gostivar 2 Plani detal urbanistik té njé pjese té | 2
Ndértimore nr. Bllokut 9- ndryshim dhe plotésim -
123 dhe 124 Gostivar, Vendimi nr.07-21/1 dt
14.02.2010.
GJITHSEJ | 9
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Numri 5 30.07.2014 Fagja [143] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5
= Pasqyra e detajuar pér parcelat ndértimore (sipas vendbanimeve dhe sipas planit
urbanistik)
A. Parcela ndértimore ¢é do té jené 1éné e tjetérsimit me ané té licitacionit
publik

- Zona pér banim individual Toskallari-Gostivar 2

- Plani detaj urbanistik pér njé pjesé nga Njésia urbane —V-blloku urban -17-ndryshimi
dhe plotésimi-Gostivar, Vendimi nr.07-56/1 dt.18.06.2008

- Njésia urbane 17/4

- Parcela ndértimore né pronési t¢ RM pér té cilat mund té rrjedh procedurat pér
tjetérsim

- Dedikimi- objekt me banim individual Al
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Numri5  30.07.2014 Fagja [144] Crpama  30.07.2014 Bpoj 5
Njésia urbane 17/4
Numri i parcelés ndértimore 39 40 42
Gjithsej sipérfagja e parcelés 247 m? 366 M? 288 m?
ndértimore
Dedikimi i tokés (klasi themelor) Al Al Al
Dedikimi i tokés (pérshkrimi)
Numrat e parcelave ndértimore né 6121 6121 6121
pérbérje té parcelés ndértimore
Sipérfagja e ndértimit 105 m? 95 m? 120 m?
Bruto sipérfage e zhvilluar 315 m? 285 m? 360 m?
Pérgindja e ndértimit / / /
Koeficienti i shfrytézimit té tokés / / /
Lartésisé maksimale e lejuar H=10.20m | H=10.20 M | H=10.20 M
Etazha I1+2 I1+2 I1+2
Cmimi fillesatr/l pécaktuar pér njé 550 550 men/m? | 550 men/m?
metér katror nen/m?
Cmimi i pérgjithshém fillestar/i 135 850 201 300 158 400
pércaktuar JeH JIEH JIEH

Zona pér banim individual Toskallari-Gostivar 2
- Plani detaj urbanistik pér njé pjesé nga Njésia urbane —V-blloku urban -17-ndryshimi
dhe plotésimi-Gostivar, Vendimi nr.07-56/1 dt.18.06.2008
- Njésia urbane 17/10
- Parcela ndértimore né pronési té RM pér té cilat mund té rrjedh procedurat pér
tjetérsim
objelfttr)ne banim kolektiv A2

{2l ¥~
—I+3)

[H=1320m
\
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Numri 5

30.07.2014 Fagja [145] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5
Njésia urbane 17/10
Numri i parcelés ndértimore 1 2 3
Gjithsej sipérfagja e parcelés 1433 m? 986 m? 1160m2
ndértimore
Dedikimi i tokés (klasi themelor) | A2 A2 A2
Dedikimi i tokés (pérshkrimi)
Numrat e parcelave ndértimore né | 5875/5 5875/4 5875/3
pérbérje té parcelés ndértimore
Sipérfagja e ndértimit 500m2 500 m? 500 m?
Bruto sipérfage e zhvilluar 3500 m? 3500 M2 | 3500 m2
Pérqgindja e ndértimit / / /
Koeficienti i shfrytézimit té tokés |/ / /
Lartésisé maksimale e lejuar H=22.0m | H=22.0m | H=22.0 m
Etazha I1+6 I1+6 I1+6
Cmimi fillesatr/l pécaktuar pér 550 550 550
njé metér katror den/m? den/m? den/m?
Cmimi i pérgjithshém fillestar/i 716 500 493 000 | 580 000
pércaktuar den den den

Zona sprotive-rekreative Dutllok-Gostivar 2
-Plani detaj urbanistik pér njé pjesé té Bllokut-16-ndryshimi dhe plotésimi-Gostivar,
Vendimi nr.07-1086/1 dt.30.08.2010
-Parcela ndértimore né pronési t¢ RM pér ku mund té rrjedhé procedura pér

procedurat pér tjetérsim

-Dedikuar-sport dhe rekreim D3

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Numri 5 30.07.2014 Fagja [146] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5
Numri | parcelés ndértimore B.16.3
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore 10230 m?
Dedikimi | tokés (klasa themelore) D3
Dedikimi | tokés (pérhskrimi)
Numrat e parcelave kadastrale né pérbérje té 3894/1
parcelés ndértimore
Sipérfgja pér ndértim 5200 m?
Sipérfgja bruto e zhvilluar 10500 m?
Pérgindja e ndértimit 51%
Koeficienti | shfrytzueshmérisé sé tokés 1.03
Lartésia maksimale e lejuar H=18.00 m
Etazha P+2
Cmimi fillesatr/l pécaktuar pér njé metér katror 300 den/m?
Cmimi i pérgjithshém fillestar/i pércaktuar 3069 000 den

- Zona pér banim individual -Gostivar 2

- Plani detaj urbanistik pér njé pjesé nga Njésia urbane 9 -Gostivar, Vendimi nr.07-21/1
dt.14.02.2008

- Nijésia urbane A.9

- Parcela ndértimore né pronési t& RM pér té cilat mund té rrjedh procedurat pér tjetérsim

- Dedikimi- objekt me banim individual Al

e e, P B —-.‘ 1 oo

] 29s1

AL9.199.

_L ? 11+1

AV  A9123
— S —_H_ H=6.5
(_; ’/ = 5 554 51

I1+1
A9.124.
H=6.5
b1

1551/ l'lH—?b
H=0.
AL

I1+1

99 9125,

H=6.5
b1

I1+1
A.9,126.
H=06.5
B1
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Numri 5 30.07.2014 Fagja [147] Crpana 30.07.2014 bpoj 5
Njésia urbane A9
Numri i parcelés ndértimore | 124 123
Gjithsej sipérfagja e parcelés | 428 m? 419 M2
ndértimore
Dedikimi i tokés (klasi Al Al
themelor)
Dedikimi i tokés (pérshkrimi)
Numrat e parcelave 4390/8 4390/8

ndértimore né pérbérje té
parcelés ndértimore

Sipérfagja e ndértimit 293 m? 280 m?
Bruto sipérfage e zhvilluar 586 m? 360 m2
Pérgindja e ndértimit / /
Koeficienti i shfrytézimit té / /
tokés
Lartésisé maksimale e lejuar | H=6.50 m | H=6.50
M
Etazha IT+1 I1+1
Cmimi fillesatr/l pécaktuar 550 550
pér njé metér katror den/m2 den/m?
Cmimi i pérgjithshém 235 400 230 450
fillestar/i pércaktuar den den

b.Té njejtat parcela ndértimore gé do té jené I1éndé e dhénies pér giramarje afatgjate
dhe formén pér shitje publike.

3.Strategji marketing pér promovim té tokés ndértimore gé éshté l1éndé e kétij
Progarmi
= Definimi I grupeve géllimore pér grupe té caktuara té parcelave ndértimore
a. Grupi géllimor pér zoné té deidkuar A1 — banim né shtépi banesore
b. Grupi géllimor pér zoné té deidkuar A2 — objekte ma banim kolektiv
c. Grupi géllimor pér zoné té deikuar D3 — sport dhe rekreim
= Definimi i gasjeve, instrumenteve dhe kanaleve mé efikase
a. Mbindértimi dhe zgjerimi i veb fages té¢ Komunés sé Gostivarit, zhvillimi i
infrastrukturés pér teknologji informative, veb fagja interaktive. Prezantimi i
mediumeve té potencialeve ekonomike dhe resurseve té komunés, publikimin e
informatorit pér komuén etj.
= Definimi i mbeturinave dhe shpenzimet té ndérlidhura me implementimin e
marketingut strategjik.
= Definimi i korrnizés té pérkohshme pér implementimin e marketingut strategjik
Né kontinuitet gjaté téré vitit vijues deri né realizimin e Programit vjetore

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5

30.07.2014

Faqja

[148] Crpana

= Persona té obliguar pér implementimin e marketingut strategjik

Pajtim Saiti, Dashmir Osmani dhe Gajur Ademi

2. Dinamika e realizimit té Programit
= Numri i turnuseve pér publikim té shpalljes, periudha kohore pér publikimin e
shpalljeve dhe shpérndarjen e parcelave ndértimore sipas turnuseve

30.07.2014

Bbpoj 5

Nr. | Parcelat | Vendbanimi | Numri I turnuseve Periudha kohore Numri i
ndértimor pér publikimin e pér publikimin e parcelave
e shpalljeve shpalljeve ndértimore
1 NP.1,2 Toskallari- 2 Né kuartalin e treté 3
dhe 3 Gostivar2 2014
Njésia
urbane 17/2
2 | NP.39,40 | Toskallarét 2 Né kuartalin e trteé 3
A2 —Gostivar 2 2014
Njésia 17/4
3 NP. Dutllokét- 2 Neé kuartalin e 1
Nr.16.3 | Gostivari 2 katért 2014
4 NP.123 Gostivar2 2 Né kuartalin e treté 2
dhe 124 Njésia 2014
urbane A.9

= Pérshrimi i kushteve pér licitim

Pérshkruhen/pércaktohen parametrat né vijim:

-lartésia e depozitimit pér pjesémarrje,
-pércaktimi i fages sé internetit pér té cilén do té béhet licitimi ééé.gradezno-
zemjiste.mk,
-kushtet pér pjesémarrje, pérshkrimi i obligimeve tjera

= Personat kompetent pér realizimin e Programit

0 Bashkim Hasani profesoré i diplomuar pé edukaté fizike dhe shéndetésore, Udheheggés i
Sektorit pér pérkrahje té Kryetarit t&¢ Komunés sé Gostivarit.

o Jeton Salija Inxhinier i diplomuar i Arkitekturés, Udhéheqés i Sektorit pér urbanizém,
komunikacion, veprimtari komunale dhe mbrojtje té mjedisit jetésor.

0 Qenan Kadriu inxhinjer i diplomuar i ndértimtarisé,udhéheqés i departamentit pér urbanizém

0 Burim Bajrami jurist i diplomuar, bashképunétoré pér Késhillin dhe trupat e Késhillit.

0 Ohran Kreci ekonomist i diplomuar, késhilltar pér vértetim dhe pagesa e tatimit né proné

]
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3. Vlerésimi i prurjeve financiare né bazé té realizimit té Programit (ana hyrése e
Programit)

Nr. VVendbanimi Pércaktimi | té hyrave financiare
1 Toskallari — Gostivarm Njésia e dyté 1 789 500 den
urbane 17/10
2 Toskallari — Gostivar, Njésia e dyté 495 550 den
urbane 17/4
3 Dutllék — Gostivar 2 3069 000 den
Belicica — Gostivar, Njésia e dyté urbane 465 850 den
A.9
Gjithsej 5819 900 den

4.Vlerésimi i mjeteve financiare té nevojshme pér realizimin e Programit ( ana e té dalave
té Programit)
Mijetet financiare pér realizimin e programit pérbéhen nga grumbullimi i pérgindjes sé
mjeteve financiare t& nevojshme pér realizim té aktiviteteve edhe até rreth 30% nga gjithsej té
ardhurat e mjeteve financiare nga realizimi i Programit respektivisht 800.000 den.

5. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

- KEé&té Programin e miraton Késhilli i Komunés.
- Ky Program mund té ndryshohet dhe plotésohet né ményrén dhe procedurén me té cilén e

njéjta miratohet.
- Pér realizimin e késaj Programe kompetent éshté Kryetar i Komunés.
- Programi hyn né fuqi ditén e teté nga dita e shpalljes né Buletinin zyrtar t¢ Komunés.

Kryetari i Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
Dr. Nasir Musliu d.v.

]
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Cosert Ha OnmmruHa ["octuBap
bp.07-1198/1

30.07.2014 rogn.
I'ocTusap.

Bp3 ocHoBa Ha unen 89 ox 3akonoT 3a rpanexHo 3emjumute ( Ci.BecHuk Ha PM Op.
59/13, 137/13, 163/13 ), Cosetot Ha Ommruna ['octuBap Ha Xl —Ta cennuia oapkaHa Ha JcH
30.07.2014 roguna, moHece:

IIPOITPAMA
3A PABOTA BO OBJIACTA HA PACIIOJIATAIBETO CO I'PAJEXKHO 3EMJHUIITE
BO COIICTBEHOCT HA PENIYBJIMKA MAKE/IOHNJA HA IIOAPAYJETO HA
OIIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2014 TOAUHA

Bosen
= Ommr gen
= JIpoctopen ondar u nmpeamet Ha [Iporpamara
= OcHoBH 3a u3pabotka Ha [Iporpamara
- 3aKOHCKH OCHOB
- OCHOBHHU IJIAHCKH JIOKYMEHTHU
= Jluma BkiydeHu Bo u3padboTka Ha [Iporpamara

I'naBu na Ilporpamara

esan na Ilporpamara
*  Onuru uenu Ha [Iporpamara
= Kounkpernu nenu Ha [Iporpamara no HaceneHu Mecra, ypoaHu OJIOKOBH U JIOKAJIUTETH

9. O0em u nperJie HA IPajekHo 3eMjuinTe TO € mpeaMeT Ha [Iporpamara
(rpynupany no ypoaHNCTHYKH IJIAH)
= Jlucra Ha Tpajie’KHU MaplUeIH TOo ke OMAaT mpeaIMeT Ha MEHAUPambe BO TOA HACEJIEHO
MECTO/TTOKAIUTET
» ['paduuku mpuior co oadenexaHu TpajekKHU TMapIlesy MTo ke OuIaT mpeaMeT Ha
MEHAUPamke BO TOA HACEIIEHO MECTO/JIOKATUTET
= JleraneH nperiie] Ha rpaJeKHU Mapienu (TpynupaHy Mo npeABUAeHa aKTUBHOCT)
a. 'pamexxHu mapuenu mro ke OuxaT npeaMeT Ha OTyl'yBambe 110 1aT Ha jJaBHO
HaJaBame
6. I'panexHu mapuenu mro ke OuaaT nmpeaMeT Ha U3/1aBamke Mo JOITOTPACH 3aKyIl
10 TIaT Ha jJaBHO HA/IaBarkbe
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10. MapkeTHHT cTpaTeruja 3a mpoMoLHja Ha rPaje:KHOTO 3eMjUIITe IITO € MpeAMeT Ha
opaa IIporpama

» JledbuHupame Ha IeJTHa rPyIa 3a OJCJIHU TPYIH Ha TPasie)KHU Naplesn

= JlebuHupame Ha Haje(PUKACHUTE MAPKETHHT MPUCTAIN, ATATKU U KaHATN

= JlepuHupame Ha ondaToT U TPOUIOIUTE MOBP3aHU CO UMIUIEMEHTAIM]ja Ha MAPKETUHT
cTparervjara

= JleduHupame Ha BpeMEHCKaTa paMKa 32 UMIIEMEHTalMja Ha MapKETHUHT CTpaTerujara

= Jluma 3a10JDKeHH 3a UMIUIEMEHTAIMja Ha MapKETUHT cTpaTerujara

11. Innamuka Ha peanu3anuja Ha [Ilporpamara

* bpoj Ha TypHYCH 3a 00jaByBam€ Ha OIJlac, BpEMEHCKH NEpUo/l 3a 00jaByBamke Ha
orJIacuTe M pacmpenentda Ha rpaieXKHUTE Maplesy o TYpHYCH

* [lponuiryBame Ha yCIOBUTE 3a HAJlaBambe

= Jluna HajgexxHu 3a peanusanuja Ha [Iporpamara

12. IIponenka Ha (PMHAHCUCKNUTE MPUJIMBHU M0 OCHOB Ha peajun3anuja Ha [Iporpamara
(mpuxonna crpana Ha Ilporpamara)

13. Ilpouenka Ha GUHAHCHCKHUTE CpeAcTBA MOTPeOHU 3a peanu3anmja Ha [Iporpamara
(pacxoana crpana Ha Ilporpamara)

14. TIpeoanu U 3aBpUIHU OAPeAOH
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Coap:xuaa u temu Bo IIporpamara

BOBE [
Onmr gea

Co moHecyBame Ha HOBHOT 3aKOH 3a rpaaekHo 3emjuinte (Ci.Becauk Ha PM 6p.17/2011
on 11.02.2011), TpameXHOTO 3eMjUIITE MOXE Ja OHJIe BO COINCTBEHOCT Ha PemnyOinka
MakenoHuja, ONINTHHUTE, OMIITHHUTE BO TpamoT Ckomje u rpamor Ckomje, TOMAIIHH M
CTpaHCKH MPaBHU U (PU3UYKH JTUTIA.

ConcreBHOCTa Ha TPAJCKHOTO 3EMJUIITE cO3/laBa mnpaBa U oOBpcku. CorcTeBHOCTa Ha
IPaIeXXHOTO 3€MjUIITE BKIY4yBa M MPaBO HA Tpajiee Ha 3eMjuireTo. OIyKa 3a CTEKHYBambe
Ha CONCTBEHOCT Ha IPaJeKHOTO 3E€MJUIITE 3a OMIUTHHUTE, OMIUTHHHUTE BO rpanoT Ckorje u
rpaznot Ckomje noHecyBa COBETOT.

ConcreHocta Ha ONUITHHUTE WM T'M OBO3MOXYBa CJEIHHTE IIpaBa: Ha Tpaleie,
KOPUCTEHE, IPEHECYBAbE Ha MPABOTO HA TPAJCHE HA IPYTU JIUIA U OTYl'yBamke Ha IPae’KHOTO
3eMjUIIITE.

Co rpanexHOTO 3eMjHILITE CONCTBEHOCT Ha PemyOnuka Makenonuja ynpaByBa Brianata
Ha PemmyOiinka Makenonuja.

['pasexXHOTO 3eMjUIITE HAMEHETO 3a OIIITa yrnoTpeda MoXKaT Ja o KOpPHCTaT CHUTe
MpaBHU U (PU3UYKH JIMLA, ONIITHHUTE, OMIUTHHUTE BO TpaaoT Ckorje u rpaaot Ckorje. [IpaBoto
Ha KopHcTewe Bragara Ha Peny6nnka MakenoHuja MoXe J1a To IPEeHece Ha OMIITHHUTE.

CoricTBeHOCTA HA TPAZICKHOTO 3EMJUIITE ja orpaka HEroBara IMOBPIITUHA U CE OHA IIETO €
CO HEro TPajHO MOBP3aHO, & Ce Haora HaJ WM O] TOBPIINHATA.

I'pamexnoro 3emjumre € m00po onx ommT HHTEpec 3a PemyOmmka MakenoHuja, a
YpeAyBamkETO Ha IPAJCKHOTO 3EMJULITE € O/ jJaBEH HHTEPEC.

I'pagexxHOTO 3eMjuIlTe MOKE J1a OKie U3TPaJCHO U HEM3IPAJEHO, YPEACHO U HEYpEICHO.
W3rpazeHo rpafie’kHo 3eMjHIITe € 3eMjUIITE Ha KOE € U3rPajJeH O0jeKT O] TpaeH KapakTep H
3eMJUIITETO MITO CIY)KU 3a peI0OBHA yIoTpeda Ha 00jeKTOT BO TPAHUIIM Ha TpaJie)KHATa TapIiena.

VYpeneHo rpaZe’kHo 3eMjHUILITE € 3eMjUIITEe OMPEMEHO CO KOMYyHalHa MH(pacTpyKTypa,
J0JIeKa HEYPEICHO € 3€MJULITE Ha KOe HEMa U3TrpaeJTHO KOMyHalIHAa HHPPACTPYKTYpa.

I'pamexxHO 3eMjUIITE € 3eMjIITe KOe € IUIAHUPAaHO CcO YpOAHHUCTHYKM IUIaH WU
ypOaHHCTHYKA TUTAHCKA JOKYMEHTAIHja.

I'panexxna maprena € jaed O TPaieKHOTO 3€MjHIITE, YAU TPAHUIM C€ YTBPACHU CO
ypOaHUCTHUKHU TJIaH WK ypOAaHUCTHUKA IJIAHCKA JOKYMEHTAI[1ja U MOXKe Ja Ce COCTOU OJ1 €JHa,
OJ1 JIeJT WJIM OJ1 TIOBEKE KaTaCTapCKH MapIiesy.

O06jekT o1 TpacH KapakTep € 00jeKT U3rpaJieH co JOKyMeHTaIja (0100peHHe) U 3aBe/ICH
BO JABHUTE KHHUTH 32 HEJBMKHOCTH.

OO6jexT on BpeMeH KapakTep € 00jJeKT MOCTaBeH CO OJ00peHHEe 3a MOCTaByBambE J0
peanu3zanyja Ha ypOaHUCTUYKM TUIAaH MM ypOaHUCTHYKA JOKyMeHTanuja. BpemeHnute o0jexkTu
HE ce JieJ O] TPa/Ie’KHOTO 3€MJUIITE U Bp3 OCHOBA HAa HUB HE MOJKE Ja C€ CTEKHE COIICTBEHOCT Ha
IPaIeXKHOTO 3€MjHUIIITE.

NudpactpykTypern 00jekT € moa3eMHa WIM HaJ3eMHa Tpajda 3a HHCTAIAMH O]
KOMYHaJIHaTa HH(PPACTPYKTypa.

[IpomeToT CO TPafe)KHOTO 3EMJHUIITE € CI000CH.
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['pamexuOTO 3emMjuITe COnCTBEeHOCT HAa PemyOnrka MakenoHuja MOXe J1a ce OTyr U, Jajie

Ha KOpHUCTewme (KOHIIECHja WJIM jJaBHO NPUBAaTHO MapTHEPCTBO), Jajie IMOJ JOJITOTPacH H
KpaTKOTpaeH 3aKyI, pa3MEHyBa HJIM Jia C€ BOCTAHOBAT APYI'H CTBAPHHU IIpaBa.

A) IIpocropen ondat u npeamet Ha [Iporpamara

[Tpenmer Ha [Iporpamara e MeHaMpame CO IPAJSKHOTO 3EMJHILITE BO CONICTBEHOCT Ha
Peny6inka Makenonuja mro ce Haofa Ha TepuTopujara Ha OmmtuHa ['octuBap,
neuHUpaHa ciope TepUTOpHjaiHaTa opranusanyja Ha Penyonuka Makenonuja, 3a
BpeMe Ha kaseHaapcka 2011 roguHa , a Bp3 OCHOBA Ha JJOHECECHUTE YPOAHUCTHIKU
1aHoBH o1 cTpaHa Ha Coser Ha OmnmTrHa ["oacTHBap Bp3 OCHOBA Ha KOj MOXKeE Ja ce
uznane OnoOpeHue 3a rpajieme.

Bo texot Ha ['onumiHa mporpaMa ce nmpeaBuayBa MpeMeT Ha MEHALINPAbe CO
IPaJIeKHOTO 3EMJUIITE BO CONICTBEHOCT Ha penyOauka MakeoH uja 1a ouaar
IpajIeXXHUTE TapIEy IITO Ce HAoraaT Ha TEPUTOPUUTE HA CIIEIHUTE HACEJICHU MECTa U
nokanuteTu: Tockamapu u JlyTiok.

1.[letanen ypOaHUCTUYKY IJIaH Ha Jie1 o1 YpOaHa enununa —B-yp6an 61o0k-17-
n3MeHa u jaomnonHa- ['ocruBap, Omnyka 6p.07-56/1 ox 18.06.2008 ros.
2.JletaneH ypOaHHCTUYKY TUTaH 3a 1en o1 brnok-16-u3mena u nomnonna —['octuBap
Opnyka 6p.07- 1086/1 ox30.08.2010 rog.
3. [leranen ypOanucTuyky miaH ypoan 61ok-9.- ['ocrusap, Omnyka 6p.07-21/1 ox
14.02.2008 rog.

b) OcHoBu 3a u3padorka na Ilporpamara

3aKOHCKH OCHOB
3aKOHCKHM OCHOB Ha IporpaMara 3a yrnpaByBambe CO IPaJeKHOTO 3eMJHILTE ce: 3aKOH 3a
nokanHara camoympasa (Cn. Becank Ha PM 5/2002), 3aKoH 3a rpaie’kHO 3eMjHILTE
(Cn.Becuuk Ha PM 6p.17/2011 ox 11.02.2011). u un. 24 ox CraryroT Ha OnmTHHA
I'octusap (Ci. I'macuuk 6p. 01/06)
OCHOBHU IUIAHCKHU JOKYMEHTH
Jlpyru ToOKyMeHTH oTpeOHH 3a u3paboTtka Ha [Iporpamara ce cienHuTe CTpaTeIKH,
Pa3BOjHU U IJIAHCKU JOKYMEHTH JIOHECEHH Ha JIOKAJTHO HUBO:
0 Crpareruja 3a JJoKaJIeH eKOHOMCKH pa3Boj Ha OntuHa ['octuBap 3a
mwancku nepuon ox 2007 mo 201 1roa.
- HorcTparernjara 3a pypaJied pa3Boj 3a ancku nepuog og 2008 no
2013ron.
O TI'enepasen ypOéanucTHYKH I1aH Ha ['pan ['ocTuBap 3a IUIaHCKU NEPUOL O
2002 mo 2017 rox. Omryka 6p.07-2625/1 ox 23.09.2005 rog.
O MH3meHna u nonoJsiHa Ha 'eHepaJjien ypOanucTuuky mian Ha ['pax ['octuBap 3a
mancku nepuoxa ox 2008 mo 2018 roa. Onnmyka 6p.07-185/4 ox 27.02.2009 rog.
O JlerajieH ypOaHHCTHYKHM IIaH Ha Jie1 o Ypbana enununa —B-ypOan 6ok-17-
n3MeHa u jaononHa- ['ocruBap, Omnyka 6p.07-56/1 ox 18.06.2008 rog.
O /JlerajieH ypOaHUCTHYKH IUIAH 32 ae1 o1 biok-16-u3mena u nomnonxa —
INoctuBap Omnyka 6p.07- 1086/1 ox 30.08.2010 rog..
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0 JlerajieH ypOoaHMCTHYKH MJIaH 3a biok- 9 Opnyka 6p.07-21/1 ox 14.02.2008
rof.

0 IPOI'PAMA 3a u3paboTka, U3MEeHA U JOMOJIHA KaKO U JJOHECYBAbE Ha
ypOanuctruku mianou Bo Ommtraa ['octuBap Bo 2014 roauna.
-llenmure Ha  [Iporpamara 3a u3paboTKa U JoHECyBame Ha [ eHepamHuTe

ypOaHUCTHUKH IJIAHOBU , JI€TATHU ypOAHUCTUYKU TUIAHOBU , ypOAHUCTUYKY IJIaH 32 HACEJIEHO
MECTO U YpOaHHUCTHYKH IJIaH BOH HaceleHo MecTo Bo Ommrunaa ['octuBap Bo 2014 roguna UM
COJIPKH CIIETHUTE MapaMeTpH:
1.IIpeamer Ha u3pabOTKa M JOHECYBaE HA YPOAHUCTUYKU TUIAHOBH;
2.ITocranka 3a n3paboTKa, TOHECYBamke HA YPOAHUCTUYKY TUIAHOBH;
3.IIpecmeTka Ha TPOIIOLUTE;
4.3Bopu Ha (hMHAHCHpAE U TUHAMUKA Ha 3aBpIyBame Ha [Iporpamara;
5.IIpeoaHu u 3aBpITHU OJIpeaOH.
Cnopen oBaa Ilporpama ke ce ypOaHW3upa TpaJe’)KHOTO 3€MjUIITE BO T'PAJCKHUOT PEOH Ha
Onmruaa 'octuBap,cornacno ['enepanuuor u Jlerannute YpOanuctuuku IlnmaHoBu Ha rpap
I'ocTuBap 1 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YPOAHUCTUYKO TJIAHUPAIHE.
Bo 2014 roa. Cexropor 3a ypb6anuszam Ha rpafot ['octuBap , moceOHO BHUMaHUE Ke MTOCBETH
Ha 3aBpIIyBamke Ha I[IOCTallKaTa 3a JOHECyBamke W H3MEHYBAalkE€ U JIOTNOJHYBaWkE Ha
ypOAHUCTHUKUTE IJIAHOBH COTJIACHO MPOTPAMUTE, 3a/1a4UTe O MPEAXOAHUTE FOJUHU KOj Jocera
He Oea peanu3upanu. Toa ce MOCTanku Koj Oea OTIIOYHATH BO MUHATaTa TOJWHA a Tpeba aa ce
3aBpuIaT BO OBaa TOJAMHA, Kako U JENOBU Ha ypOaHu omdaTH O] rpagoT KOHM JOcCera He ce
Tpetupanu of noHecyBameTo Ha JIYII ox 1988 roguna ce cmeta na ce pabotu cropes mozaenda
Ha ypOaHu OJIOKOBU Ha TPAFO0T MITO € MPEJI0KEHO BO MPEIJIeIOT, Kako Ou ce ormdaTui HeanoT
rpajJie’)keH peoH Ha rpanoT ['octusap.
-3amTuTa Ha )KMBOTHA CpeIMHA
- XymaHu3aIija Ha YCIOBUTE 32 )KHBECHE
-JlocTurayBame Ha TOBICOK CTEIEH Ha MPOCTOPHA OpraHu3aIlja
-XyMaHu3alMja Ha MPOCTOPOT, MOAOOpyBamke Ha YCIOBUTE 3a KUBECHE U
yHafpeayBame Ha )KUBOTHA CpEeIUHA

B) JInuna Bkiayyenu Bo nu3padorka Ha [Iporpamara
= Jeron Canuja nurutomupad Mmxuauep Apkutekt, PakoBoauten Ha CeKTopoT 3a
ypbanu3am, cooOpakaj, KOMyHaJIHA JISJHOCT M 3aIITHTA Ha )KUBOTHA CPE/IMHA.
= bBypum bajpamu numiomupan npaBHUK, copaboTHUK 3a CoBeToT 1 Tenata Ha COBETOT.
0 bamxum Xacanu bamkum Xacanu nuruiomupas npogecop mo Gu3nyko u 37paBCTEHO
oOpazoBanue, PakoBoauten Ha CeKTOpOT 3a nmoApika Ha [ 'pajoHadaTHUKOT Ha
Onmruna ["'ocTuBap
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I'JIABU HA ITIPOT'PAMATA:

4. Ilean na Ilporpamara

*  Omnuwru ueaun Ha [Iporpamara
O06e306emyBame Ha YCIIOBH 32 COIIMO-CKOHOMCKH Pa3BOj HA OMIITUHATA, IPEKY MPABEHE
MIPOCTOPHU YCJIOBHU 3a Pa3Boj.

= Kounkpernu uneau Ha [Iporpamara no HacejieHM MecTa, ypOaHu 0JIOKOBH U
JIOKAJTUTETH
3anHTEepCUpaHUTE TparaHu 3a U3rpada Ha COTIICTBEHU MPOCTOPH 3a 00aByBamkE HA
JIGJHOCT MOJKaT J1a ja peaju3upaar cBojara morpeda, a co Toa Ja MpuaoHecaT 3a pa3Boj Ha
HACEJIEHOTO MECTO/JIOKAIUTET, KOPUCTEHE HA JIOKATHUTE PECYpPCH, BpabOTyBame Ha
nuIa, 06e30enyBame Ha MOA00pU YCIIOBH 32 JKUBECHEC.
5. O0eM M mperJiex Ha rpajae:kKHO 3eMjuIITe TO € npeaMeT Ha [Iporpamara (rpynupasu
110 HACEJICHO MeCTO M M0 YPOAHNUCTHYKH IJIAH)
o Jleranen Ilpersien Ha rpajexHu mNapuejd IITO Ke OUIAT mNpeaMeT Ha
MeHayUpame MO0 HaceJeHO MeCTO M YPOAHMCTHYKH IUIaH (TadejapeH H
rpau4KH MPUJIOT)

bp. | I'panexnn Hacene Ha3ud Ha ypOoaHMCTHYKH IJIaH bpoj
napueJu HOMECTO Ha
rn
1 Vb.17/10 -TTI 1,2 u | Tockanapu- JeraneH ypOaHUCTHYKM IUTaH Ha Aed | 3
3 T'octuBap 2 on Ypbana egunauia —B-yp6an 6mok-17-

n3MeHa W jmomoiiHa- ['octuBap, Omoyka
0p.07-56/1 on 18.06.2008 ro.

2 Vb.17/4 -I'T1.39,40 | Tockanapu- JeraneH ypOaHUCTUYKY IUIaH HA Ael o1 | 3
n42. T'octusap 2 VYpbana enunnna —B-yp6an 6mok-17-
M3MEHa U JonoiHa- ['octuBap, Omryka
6p.07-56/1 ox 18.06.2008 roxm.

3 I'Tl-B.16.13 Hytmok- Jletanen ypOaHUCTHYKH TUIaH 3a gem ox | 1
T'octuBap 2 Biok-16-u3MeHa u momonHa —['octuBap
Onnyka 6p.07- 1086/1 ox30.08.2010
TOJ.
4 YB.A9 -TT1.123 u T'octuBap 2 Jetanen ypOaHUCTHIKH TIIaH -ypOaH 2
124 0110Kk-9- M3MeHa U JomnojHa- ['ocTuBap,

Opyka 6p.07-21/1 ox 14.02.2008 rog.

BKYIIHO | 9

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

ONWTUHA TOCTUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI \ _ fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rnacHuk Ha OnmruHa IocTuBap
Numri 5 30.07.2014 Fagja [156] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

= JleraseH mperJie Ha rpajesKHU Mapuen (M0 HACEJIEHO MeCTO U M0 YPOAHUCTHYKH
TJIaH)

A. I'pagexxnu napiuesu mTo Ke OMIAT MpeaMeT HA OTylyBame 10 AT Ha jaBHO
Ha/laBame

- 3oHa 3a nuHAUBHAYAJTHO JoMYyBame Tockanapu-I'octusap 2
-Jleranen ypOaHUCTHYKHM TUIaH Ha Jen of Y pOana eqununa —B-yp6an 61ok-17-
n3MeHa u jaononHa- ['ocruBap, Omnyka 6p.07-56/1 ox 18.06.2008 oz

-ypbOana eqununa 17/4

-I'pagexxuu nmapienu conctBeHocT Ha PM 3a ko MOKe J1a Teue MocTamnka 3a

oTyl'yBame

-Hamena-nomyBame Bo cranOeHH Kyku Al

nn {4 V) o] Lol 2 o Lo e P
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VYpbana eaunuIa 17/4
bpoj Ha rpanexHa mapuena 39 40 42
BxynHa noBpimnHa Ha rpajexHara napuena | 247 m? 366 m? 288 m?
Hamena Ha 3emjummTeTo (OCHOBHA KJjlaca) Al Al Al
Hamena Ha 3emjuirero (omwc)
BbpoeBu Ha karacTapckuTe mapienau Bo 6121 6121 6121
COCTaB Ha TpaJie’KHaTa mapiesnna
IToBpmmHa 3a rpagda 105 m? 95 m? 120 m?
bpyTo pa3BueHa noBpurHa 315 m? 285 m? 360 m?
ITporieHT Ha M3TrPaCHOCT / / /
KoedumpieHT Ha HCKOPUCTEHOCT Ha / / /
3EMJUIITETO
MaxkcrumaiiHa 103BOJIEHa BUCUHA H=10.20m | H=10.20m H=10.20 m
Karnoct I1+2 I1+2 I1+2
[Toyerna/YTBpAcHa 1IEHA IO METap 550 men/m? | 550 nen/m? 550 nmen/m?
KBaJIpaTeH
BxymnHa mouetHa/yTBpeHa 1ieHa 135 850 meu | 201 300 nex | 158 400 nen

- 3oHa 3a nHAUBHAYAJHO JoMyBame Tockanapu-I'octusap 2
-Jleranen ypOaHUCTHYKHM TUTaH Ha 1en of YpOaHa eqununa —B-yp6an 6mok-17-
n3MeHa u jaononHa- ['ocruBap, Omnyka 6p.07-56/1 ox 18.06.2008 oz
-ypbana equanma 17/10
-I'pagexxuu nmapienu conctBeHocT Ha PM 3a ko MOKe J1a Teue MocTamnka 3a
oTyl'yBame
-HaMeigqﬂo_M

A

BO KOJICTUBHHU CTaHBOEHM
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VYpbana eaunuIa 17/10
bpoj Ha rpanexHa nmapuena 1 2 3
BxynHa noBpimHa Ha 1433 m> | 986 m* 1160m?
rpajie)KHaTa mapuesia
Hamena Ha 3emjumirero A2 A2 A2

(ocHOBHa KJ1aca)
Hamena Ha 3emjuirero
(ommc)

BbpoeBu Ha karacTapckuTe 5875/5 | 5875/4 | 5875/3
napIeiy BO COCTaB Ha
rpajiexHara napiesna

IToBpmmHa 3a rpajgoda 500m? 500 > | 500 m?
BbpyTo pa3Buena nospumHa 3500 m> | 3500 m*> | 3500 m?
[TporeHT Ha M3rPaICHOCT / / /
Koedunment na / / /
HUCKOPHUCTEHOCT Ha

3EMJUIITETO

MakcumanHa 103BOJIEHA H=22.0 | H=22.0 | H=22.0
BHCHHA M M M
Karnoct I1+6 I1+6 I1+6
[Touerna/YTBpaena nena mo | 550 550 550
MeTap KBaJipaTeH nen/m? eH/M? eH/M?
BkynHa nouetHa/yTBpacHa 716 500 | 493 580 000
eya IeH 000men | meH

Cnoprcko-pexpeatuBHa 30Ha [lyriaok-I'octuBap 2

- Jleranen ypbaHucTHYKH IJ1aH 32 1en of biok-16-u3mena u monosHa —I octuBap
Onnyka 6p.07- 1086/1 ox30.08.2010 rog.

-I'pangexxuu nmapienu concTBeHocT Ha PM 3a kou MOKe J1a Teue MocTamnka 3a
oTyl'yBame

-Hamena-cnopt u pekpeanuja 13

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

ONWTUHA TOCTUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI 9 / fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rnacHuk Ha OnmruHa IocTuBap
Numri 5 30.07.2014 Fagja [159] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

SISTEM WA KLASI NA NAMENA PROFIL R—R  reka Vardar

idel od blok 16

bpoj Ha rpagexHa napuena b.16.3
BxynHa noBpimHa Ha rpajexsara napuena | 10230 m?
Hamena Ha 3emjuinrero (OCHOBHA Kilaca) 13

Hamena na 3emjummreTo (onuc)

BpoeBu Ha KaTacTapcKUTe MapLeNn BO 3894/1
COCTaB Ha TpaJie)kHaTa rmapiiesa

IToBpmmHa 3a rpajgoda 5200 m?
BbpyTo pa3Buena nospumHa 10500 m?
[IpotieHT Ha U3rpaiIeHOCT 51%
KoedunueHT Ha HCKOPUCTEHOCT Ha 1.03
3€MjHIITETO

MaxkcumaiHa 103B0oJIeHa BUCHHA H=18.00 m
Karnoct I1+2
[Toyerna/YTBpAcHa 1IEHA IO METap 300 nmen/m?
KBaJIpaTeH

BkynHa nmoueTHa/yTBpjieHa 1IeHa 3 069 000 nen
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- 3o0Ha 32 HHAUBHUAYAJIHO J0MYyBamwe -I'ocTuBap 2

-Jleranen ypOaHUCTHYKH IJIaH Ha A€ o YpOaHa exuHUIA -ypoban 010k- A.9 -
I'octuBap, Onnyka 6p.07-21/1 ox 14.02.2008 ron

-yp6ana equama A.9

-I'panexxnu nmapuenu concrseHocT Ha PM 3a xou Moke J1a Tede 1mocrarka 3a
OTyl'yBame

-Hamena-nomyBame Bo cranOeHu Kyku Al

H=6.5 ! \
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Ypbana enuHuIIa A9
bpoj na rpanexna nmapuena 124 123
BxkynHa nospivHa Ha 428 > | 419 »?
rpajie)KHaTa mapuesia
Hamena nHa 3emjummreTo Al Al

(ocHOBHA KI1aca)
Hamena Ha 3emjummreTo
(ommc)

BpoeBu Ha karacTapckuTe 4390/8 | 4390/8
mapIeiy BO COCTaB Ha
rpajiexxHara napiesna

IToBpmnHa 3a rpagoda 293m? 280 m?
BbpyTo pa3Buena nospumHa 586 M* | 360 m?
[TporeHT Ha M3rPaTCHOCT / /
Koedunment na / /
MCKOPHUCTEHOCT Ha

3EMJUIITETO

MakcumanHa J103BoJieHa H=6.50 | H=6.50
BHCHHA M M
Karnocr I1+1 I1+1
[Touerna/YTBpaena nena mo | 550 550
MeTap KBaJipaTeH nen/m? eH/M?

BxynHa nouetHa/yTBpacHa 235400 | 230
1[eHa JIeH 450nen

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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[162] Crpana

30.07.2014

Bbpoj 5

0. Uctute I'pasieskHu mapuesiy mTo Ke OMIAaT mpeaMeT HAa U31aBame Moj
AOJTOTPAaEH 3aKYyIl MO NAT HA jABHO HA/I1aBame.

6. MapKeTHHI cTpaTeruja 3a NpoMoOIMja HA I'PA/Ie;KHOTO 3eMjHIITE IITO € MpeIMeT Ha
opaa IIporpama

* JlepuHupame HA HeJTHH TPYNH 32 O/IeJIHU FPYNHM HA TPaJeKHU NapLeIu

d. Ilenna rpyma 3a HaMmeHCKa 30Ha A 1-T0MyBambe BO CTAaHOCHU KYKH
e. Llenna rpyna 3a HameHCKa 30Ha A2- TOMyBamb€e BO KOJETUBHU CTAaHBOCHU 3rpajin
f. Ilenna rpyma 3a HaMmeHCKa 30Ha J[3-criopT 1 pekpearmja
Jepunupame Ha HajeUKACHUTE MAPKETHHI NPHUCTAIH, AJATKH U KaHAJIH
a. Hanarpan6a u npommpyBame Ha BeO cTpanaTta Ha OnmmHa ["ocTuBap,pa3BuBame
Ha UH(ppacTpykTypa 3a HHHOpMaTHUKA TEXHOJIOTH]a, UHTEPAKTUBHA BEO
cTpaHua.MennymMcKo NMpe3eHTUPambe Ha EKOHOMCKH MOTEHIIMjall M PECypCcH Ha
OIIITHHATA,W3/1aBakhe¢ Ha OMIITUHCKU UH(OpMATOp U Ap.
Jepunupame Ha on(paTOT ¥ TPOLIOLUTE MOBP3aHMU €O UMILJIEMEHTAIMja HA
MAapKeTHHI cTpaTerujara
Jdepunupame HA BpeMEHCKATA PaMKa 32 UMILIEMEHTANMja HA MAPEKTHHT
cTparerujara
KonturynpaHo Bo TEKOT Ha I1ejia ToArHa 10 peanm3aiyja Ha ['ogumHaTa [Iporpama
JIuia 3a10/2KeHH 32 MMILIEMEHTANNja HA MAPKETHHI cTpaTernjara
[Tajrum Cawntu, Hammvup Ocmanu u [Majyp Anemu
7. IlnHamMuka Ha peaau3anuja Ha [Iporpamara
bpoj Ha TypHycH 3a o0jaByBam-€ 0rj1ac, BpeMEHCKH MepPuoj 3a 00jaByBame HA
OrJIacHTe M pacnpenenda Ha rpajge;KHUTe NAPLeJH 10 TYPHYCH

bp. | I'panexn | Haceneno | bpoj Ha TypHycH 3a | Bpemencku nepuon bpoj na
u MECTO o0jaByBame Ha 3a 00jaByBambEeHA | TPAICIKHHUTE
napuenu OTJIaCHUTE OTJIaCHUTE napuenu
1 I'TI.1,2 u | Tockamapu- 2 Bo Tpernor 3
3 I'octuBap2 kBaprai Ha 2014
VYp6.enunamI] rom.
al7/2
2 | I'TL.39,40 | Tockanapu- 2 Bo Tpernor 3
42 I'octuBap2 kBaprai Ha 2014
Vp6.enunamI] rom.
al7/a
3 I'TL JyTnok- 2 Bo uerBpTHOT 1
b.16.3 I'octuBap2 kBaptain Ha 2014
roJ.
4 | TT1.123 u | ToctuBap2 2 Bo Tpernor 2
124 Yp06.equnmIl kBapTas Ha 2014
aA9 roj.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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o
(0}

(0}

IIponumyBame Ha yCJIOBHTE 32 HAIAaBame

Ce npomnuuryBaaT/onpeaenyBaar CleAHUTE TapaMeTpu:

- BUCHMHAaTa Ha ACIO3UTOT 3a Y4YECTBO,

-onpezeNyBamkbe Ha MHTEPHET CTpaHUIlaTa Ha Koja Ke ¢e BPIIM HAJaBamkbEeTO
www.gradezno-zemjiste.mKk,

- YCIIOBUTE 32 YYE€CTBO, IPONHILYBAkE HAa JPYTU OOBPCKH

JInna Hapuie:kHu 3a peanu3anujata Ha Ilporpamara

bamkum Xacanu qumioMupan npodecop 1o GU3NIKO U 3paBcTeHO 0Opa3oBaHue,
PakoBonuten Ha CekTopoT 3a noapiika Ha ['pagonavanHukoT Ha OnmtuHa ["ocTuBap
Jeron Canuja qunnomupan Umxunuep Apxutekt, PakoBonuten Ha CeKTOpOT 3a
yp0Oanmu3aM, cooOpakaj, KOMyHaIHa JICJHOCT W 3aIlITUTA HA KUBOTHA CPEIMHA.

Kenan Kampny IUIUIOMHPaH TPaiesKeH HEKHHUED , PAKOBOAUTE Ha OJUICIICHH 32
ypOaHu3am.

Bypum bajpamu qumiomupan npaBHHK, copaboTHHK 3a CoBeTOoT U TenaTta Ha COBETOT.
Opxan Kpenu aumiomMupan eKOHOMUCT, COBETHHUK 3a YTBpyBar€ U HaIjiara 3a
JAHOIINTE 32 UMOT

8. IlpoueHka Ha pHAHCUCKHTE NPUJIMBH 110 OCHOB Ha peagu3anuja Ha [Iporpamara
(mpuxoana crpana Ha [Iporpamara)

bp. Haceneno mecto [Tporienka Ha GUHAHCUCKU TPUXOIN
1 Tockanapu-I'octuBap2 Ypb6.equnuua 1789 500 nen
17/2
2 Tockanapu-I'octuBap2 Yp6.eqununa 17/4 495 550 nen
3 Hytnok-I'octuBap2 3 069 000 nen
bernuuna-I'octuBap2 Ypb6.eqununa A.9 465 850 nen
BxynHo 5819 900 nen

9. IlpoueHka Ha pUHAHCUCKHTE CPeACTBA NOTPeOHM 3a peanu3zaumja Ha [Iporpamara
(pacxoaHa crpana Ha Ilporpamara)

DuHAHCHUCKHUTE CPEJICTBA MOTPEOHM 3a peanu3aiyja Ha mporpaMara ce CoCTojart oj] 30up Ha
MpoLIeHeTUTe (PMHAHCUCKH CPENICTBA MOTPEOHH 32 peallu3upamke Ha aKTHBHOCTUTE U TOA

oxoiy 20% o BKYIMHHOT MPUJINB Ha UHAHCHUCKH Cpe/icTBa o1 peanuzanurja Ha [Iporpamara
1.€. 800 000 neH.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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10. IIpeoaHu v 3aBpIIHH oJpendH

- IIporpamara ja ycBojyBa COBETOT Ha OMNIIITHHATA.

- IIporpamara Moke Ja ce U3MEHYBa U JIONOJHYBA Ha HAYMH U MTOCTAIKa UCTa 10 KOja U ce
JOHECYBa.

- 3acnpoBenyBameTo Ha oBaa [Iporpama HajiexkeH e ['paloHavYaTHIKOT Ha OMIITHHATA.

- IlIporpamara BieryBa Bo cujia OCMHOT JIeH O] ISHOT Ha 00jaByBameTO BO Ciy:kOEHHUOT
TJIaCHUK Ha OIIIITHUHAaTa.

[Ipercenaren na CoBert Ha
Onmrruna ["'octuBap
Ap.Hacup Mycany c.p.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1288/14
01.08.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér vértetimin e

Projekt Planit Detal Urbanistik té Bllok
5, Njésia Urbane ”A” - Qendér me
sipérfaqe prej 14.242 Ha - Komuna e

Gostivarit

Shpallet VENDIM pér vértetimin e Projekt
Planit Detal Urbanistik té Bllok 5,
Njésia Urbane “A” - Qendér me
sipérfage prej 14.242 Ha - Komuna e
Gostivarit nr. 07-1199/1, qé Keshilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 30.07.2014.

[165] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unien 50 craB 1 Touka 3 ox
3akoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonayasHUKOT
Ha OmmtuHa ['octuBap, goHece:

PEIIEHUE
32 MOpPOrjacyBambe Ha OJIJJIYKA 3a

YTBpAYBaHE Ha Herayen
Ypoanuctuuku Ilnan Ha buok 5, Ypoana
Enununa ,,A“-IlenTap co0 mMoBpHIMHA O]
14.242 Xa - Onmruna ["'octuBap

Hapt

Ce npornacysa OAJIYKA 3a yTBpayBame Ha
Haupr Jeranen YpoOoanuctuuku Ilnan na
baok 5, Ypoana Equnnna ,,A“-Ilearap co
noppmuHa ox 14.242 Xa -
ToctuBap ©p.1199/1,
Onmtura ["ocTrBap ja [oHECE Ha CEAHMIIATA
onpkana Ha 30.07.2014.

OmurrnHa
mro CoBeroT Ha

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmruHa ['octuBap
Nr./bp. 07- 1199/1

30.07.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (* Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ), né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14),
Késhilli i Komunés sé& Gostivarit né seancén e
mbajtur mé 30.07.2014,solli :

VENDIM
Pér vértetimin e  Projekt  Planit  Detal
Urbanistik té Bllok 5, Njésia Urbane “A” -

Qendér me sipérfaqge prej 14.242 Ha - Komuna
e Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani Detal
Urbanistik té Bllok 5, Njésia Urbane “A” -
Qendér me sipérfaqge prej 14.242 Ha - Komuna
e Gostivarit.
Neni 2

Kufijté e Projekt Planit Detal Urbanistik té
Bllok 5, Njésia Urbane “A” - Qendér me
sipérfage prej 14.242 Ha - Komuna e Gostivarit
jané:

- Nga ana veriore pér rr. “101”,

- Ngaana jugore pér rr. “ 18 Néntori “,

- Nga ana lindore pér bul. “ Vllezérit

Gjinoski”, dhe
- Nga ana perendimore pér rr.* 18 Néntori

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e vértetimit té
Projekt Planit nga ana e Késhillit t6 Komunés sé
Gostivarit.

[166] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uwieH 22 ctaB 1 Touka 1  of
3akonor 3a Jlokamna camoynpaBa ("CiyxOen
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a Bo Bpcka co uien 7
cTaB 2 anmHea 2 of 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO H
ypbanuctruko mianupame(Cn.Becnuk Ha PM 6p.
51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11,
144/12, 55/13, 163/13 u 42/14), Coseror Ha
OnmrtuHa TocTMBap Ha celHHUIIA  OJpXaHa
30.07.2014 r., nonece:

OJUIVKA

3a yrBpayBame Ha Haupr [leranen
Ypoanuctnuku Ilaan wa Baok 5, YpoOana
Enununa ,,A“-Ilentap co moppmmHa ox 14.242
Xa - OmmrruHa ['octuBap.

Ynen 1
Co oBa Omnyka ce yrBpaysa Harpr derajien
Yp6anuctnuku Ilanan wa Baok 5, YpOana
Eaunnua ,,A“-llentap co noBpmmHa ox 14.242
Xa - Ommruaa ['octrBap .
Yaen 2
I'panunure Ha Haupt Jeranen YpoaHMCTHYKHA
IInan va biaok 5, Ypb6ana Eaununma ,,A"-
LenTap co nmoppmmHa ox 14.242 Xa - OnmtuHa
l'octuBap ce :
- On ceBepHa cTpaHa mo ya. ,, 101 “,
- On jyxHa cTpana no yi.,, 18 HoemBpu «,
- On HCTOYHA  CTPaHa 1O OyJ1.
,» bpaka unocku “, u
- On 3amaaHa cTpaHa mo yJ. ,, 18 HoemBpu
Yiaen 3
OBa Opiyka BieryBa BO Chja CO JIEHOT Ha
yTBpayBambeTo Ha Harmprt IlnaHoT on crpana Ha
Cogetot Ha OnmtuHa ["ocTHBap.

Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM
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Nr./bp.08-1288/15
01.08.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér vértetimin e

Projekt Planit Detal Urbanistik pér pjesé
té NJU Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim
dhe plotésim me sipérfage prej 21.53 Ha -
Komuna e Gostivarit

Shpallet VENDIM pér vértetimin e Projekt
Planit Detal Urbanistik pér pjesé té¢ NJU
Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim dhe
plotésim me sipérfage prej 21.53 Ha -
Komuna e Gostivarit nr. 07-1200/1, qé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014.

[167] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha usien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JIoKasHa camoymnpasa (“Ciry:x0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonadasHuKoOT
Ha OnmruHa ["octuBap, AoHece:

PEINEHUE
3a nporiacyBakbe Ha OJJIYKA 3a

yTBpayBame Ha Harpt lerasen
Ypo6anucruuku Ilnan 3a nexa on YE
Hentap ,,A%, Biok 9 , u3MeHyBame 1
AOMOJIHYBam-€¢ co noppmmHa ox 21.53 Xa -
Onmruna [N'octuBap

Ce nmpornacysa OJJJIYKA 3a yrBpayBame Ha
Hanpr [eranen YpoOanucrnuku Ilnan 3a
nea ox YE Ilenrap ,A%“ baok 9 ,
H3MeHYBame U JOTOJIHYBaH-€ co
noppmuHa oxa 21.53 Xa -
I'octuBap 6p.1200/1,
Omnmtura "ocTrBap ja JoHECe Ha CEAHMIIATA
onpxana Ha 30.07.2014.

OmurrHa
mro CoBeToT Ha

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr.,Bp. 07- 1200/1
30.07.2014
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ), né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
mbajtur mé 30.07.2014, solli :

VENDIM
Pér vértetimin e Projekt Planit Detal Urbanistik
pér pjesé té NJU Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim
dhe plotésim me sipérfaqe prej 21.53 Ha -
Komuna e Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani Detal

Urbanistik pér pjesé t& NJU Qendér “A”, Bllok
9, ndryshim dhe plotésim me sipérfage prej 21.53
Ha - Komuna e Gostivarit.

Neni 2
Kufijté e Projekt Planit Detal Urbanistik pér
pjesé té NJU Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim dhe
plotésim me sipérfage prej 21.53 Ha - Komuna e
Gostivarit jané:

- Nga ana veriore pér Bul. *“ Goce Dellgev ”
dhe pér kufirit me Bllok 8,

- Nga ana jugore pér rrugés Pérmbledhése
"Pm 10" sipas PGJU-sé té qytetit té
Gostivarit,

- Nga ana lindore pér aksit té shtegut
hekurudhor Shkup - Kérgové, dhe

- Nga ana perendimore pér rr. ”Beligica ”.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e vértetimit té
Projekt Planit nga ana e Késhillit t¢ Komunés sé
Gostivarit.

[168] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 22 craB 1 Touka 1  on

3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("CiyxOeH
BecHuK Ha PM " 6p. 05/02 ), a Bo Bpcka co uiieH 7
cTtaB 2 anmHea 2 on 3aKOHOT 3a IPOCTOPHO H
ypbanuctnuko 1wranmpame (Cin.Becank Ha PM
op. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11,
144/12, 55/13, 163/13 wu 42/14), CoBeror Ha
Onmruaa [ocTBap Ha cemHMIla OAp)KaHAa Ha
30.07.2014 r., nonece:

OJJIYKA
3a yrBpayBame Ha Haupt leranen
Ypoanucruuku Ilnan 3a nex ox YE Ilentap
»A%, B0k 9 , U3MeHyBamb€e U J0NOJHYBaH€E CO
noppmmHa o 21.53 Xa - Omnirruna [N'octusap

Ynen 1
Co oBa Omnyka ce yrBpaysa Hamprt derajien
Ypoanuctuuku Ilnan 3a gea ox YE Ilenrtap
»A%, B0k 9 , H3MeHYBam€ U J0MOJHYBambE CO
noppmuHa o 21.53 Xa - Ommruna ['octuBap .
Ynen 2
I'panunure Ha Haupt eranen Y poaHMCTHYKHA
Ilnan 3a gea on YE Lenrtap ,,A“, baok 9 ,
W3MEHYBam€e M J0MOJIHYBalk€¢ CO MOBPIIMHA O]
21.53 Xa - Ommrruna ['octuBap ce :

- On cesepna crpana mo bya. “ Tome
JemueB® u mo rpanuna co biaok 8,

- On jyxna crpana mo Co0upHa yJauuna
“Co 10* mo I'VII na rpaa I'ocTusap,

- Oa wucToyHA CTpaHa CcO OCOBHHATA
Ha :KejJe3Hmukata mpyra Ckomje -
KnueBo, n

- Opn3anaagHa cTpaHa no yJ. “beauunna®.

Ynen 3
OBa Ojyka BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
yrBpAyBamero Ha Hampr Ilmanor on ctpana Ha
Coserot Ha OmmtuHa ["ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [169] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/16
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér anulim té 3a mporiacyBambe Ha OJIJTYKA 3a
Vendimit pér JO inkorporimin e objektit té noHuITYBate Ha Omykara 3a HE
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit BKJIOMYBAFbe HA GECTIPABHO H3rPATEH 06jeKT

urbanistik )
BO ypOaHHUCTUYKO-TIJIAHCKA JJOKyMEHTAIH]a

Shpallet VENDIM pér anulim t& Vendimit C¢ pornacysa OJLIVKA sa nonumrysame

pér JO inkorporimin e objektit t& ndértuar pa 1@ OArykata sa HE  sironysame  na
leje né dokumentacionin e planit urbanistik OSCTPaBHO  HMSTpaieH  0QjekT  BO
ar. 07-1201/1, gé Késhilli i Komungs s¢ YPOAHMCTHYKO-IIaHCKa  JIOKyMCHTAIMja

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur me ©0P-1201/1,  mro  Coetor na Omumriha

daté 30.07.2014 TocTuBap ja noHece Ha cemHUIATA OApIKAaHA
ma 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [170] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp./Nr.07-1201/1

30.07.2014
locrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 142 té Rregullores pér Bp3 ocHoBa Ha wieH 142 o J{enoBHUKOT
puné té Késhillit té Komunés sé Gostivarit (Bul. 3a pabora Ha CoBerot Ha Omuruna ['octuBap

zyrtar  nr. 1/06) Késhilli i Komunés sé (Cm.raacauk 0p.1/06), CoBeroT Ha OmmruHa
Gostivarit né seancén e 12- té, t& mbajtur mé ToctuBap Ha 12-Ta, cemHHMIa OJp)KaHA Ha
30.07.2014, solli : 30.07.2014 r.,,noHece :
VENDIM OUIYKA
pér anulim té Vendimit pér JO inkorporimin e 3a nmoHumrTyBame Ha Outykara 3a HE
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiomyBame Ha OeCrpaBHO U3TPaJCH 00jEKT
e planit urbanistik BO ypOaHHMCTHUYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTAI1ja
Neni 1 Uiren 1
Me kété Vendim anulohet vendimi nr. 07- Co oBaa Omiyka ce MOHHIITYBa

1711/1 t¢ datés 28.12.2011 pér JO Opnykara 6p.07-1711/1 ox 28.12.2011 rogn.

inkorporimin e objektit t¢ ndértuar pa leje né 3a BkimomyBambe Ha OecCmpaBHO U3IPaICH

dokumentacionin e planit urbanistik. 00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAIH]a.

Neni 2 Ynen 2
Nevoja e anulimit t&¢ Vendimit si né nenin 1 [TorpebaTa Ha moHuIITYBamke Ha OuTyKaTa
té kétij Vendimi éshté se né PDU 19 ka pasur kako Bo Uienot 1 Bo oBa Omnyka, Bo AYII 19
ndryshim parcial, konkretisht né até parcelé wuma naprmjanHa mpomMeHa KOHKPETHO BO Taa
ndértimore ku éshté 1énda legalizim i objektit t¢ rpage:xna mapmena Kamge € IpEaMET

ndértuar pa leje . neranu3aiyja Ha OecripaBeH U3TPajJieH 00jeKT.
Neni 3 Ysen 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe i OBa Oryka BieryBa BO CHJjla CO JICHOT Ha
njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ nmonecyBameTo W wucTara ke ce 00jaBH
Komunés sé Gostivarit “. B0"Cnyx0Oen  rmacHuk Ha  OmmTuHa
l'octusap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [171] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./bp.08-1288/17
01.08.2014
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonort 3a JokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmruHa [ocTuBap, noHece:
AKTVENDIM PENIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér sjelljen e 3a iporsacyBambe Ha OJIJIYKA 3a
dokumentacionit planor urbanistik — Olga JIOHECYBamE¢ Ha YpOAHUCTHYKO TUIaHCKATa
Georgieva nokyMmeHnTanuja - Ouara I'eoprueBa

Shpallet  VENDIM per sjellien e Ce npornacysa OMJIYKA 3a nonecysamse Ha
dokumentacionit planor urbanistik — Olga yp6anucrtuuko mnaHckara IOKyMeHTanuja -

Georgieva nr. 07-1202/1, qgé Keshilli i Ouara I'eopruesa 6p.1202/1, mto CoBeToT
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén € wa Onmrusa ToctuBap ja goHece Ha
mbajtur mé daté 30.07.2014. cennunara oap:kana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr./ Bp.07-1202/1

30.07.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja
7 té Ligjit pér veprim me objektet e ndértaura pa
té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 ,
155/12, 72/13 ) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores
pér standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM  nr. 56/11, 162/12, 95/13), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 12-té, té
mbajtur mé 30.07.2014, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér f.Mitrovi Krsti
, ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik  (
né lokalitet né PK nr. 242).

Neni 2
Nga kagyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :
- Objekti individual pér banim (Bo+Pr) , me

[172] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT
3a okanHa camoynpasa (Cia.Becauk Ha PM 6p.5/02
rox.), wi.10 craB 4 w wren 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a MOCTaIyBamke CO OECIPaBHO U3rPaJICHH
objextn (Ci. Becuuk Ha P.M.Op. 23/11 , 54/11 |
155/12, 72/13 ) u unen 2, ct.2  ox [IpaBHIHHUKOT 32
CTaHIapAX 3a BKJIONMYBame Ha OecrpaBHU 00jeKTH
BO ypOaHHCTHYKO TIaHcka mokymeHtarmja (Co.
BecHMK Ha PM  Op. 56/11, 162/12, 95/13 ropn),
Coserot Ha OmmtuHa ['octuBap Ha 12-Ta, cemHUIa
onpkana Ha 30.07.2014r., nonece :

OJJIYKA
3a JIOHECYBame Ha YPOAHUCTHYKO TUIAHCKaTa
JOKyMEHTAIja
Ynen 1
Co oBa Opmiyka ce BpIIM J[OHECYBamE Ha
ypOaHHCTHYKO IUTaHCKAaTa JOKYMEHTauuja 3a
c.MutpoBu Kpctn, kame Hema ypOaHHCTHYKO
IJIaHCKaTa JOKyMeHTanuja (3a yokamureT kaj KII
0p.242).
Yien 2
On yBUI Ha JIMIIEe MECTO YTBpElIeHa € cienHara
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT :
UnpuBuayananor crambed o6jekt (ITo+lIp), co

dedikim - Banim — shtépija pér banim (A1) éshté
ndértuar né f.Mitrovi Krsti ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .
- Investitor i objektit t€ |éndés é&shté Olga
Georgieva nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.242 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.42 , KK Mitrovi
Krsti.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

HameHa - JlomyBame-crambenn kykum (Al) e
m3rpajiecH Bo  c.MutpoBu Kpctu , kame Hema
ypOAHUCTHYKO IJIAHCKATa JOKyMEHTAIIHja .
-MuBecTUTOp HA TPEIMETHHOT OOjeKT €
T'eopruesa o I'octuBap .

-Jlokaupjata Ha oOjektor e Ha KII 0p.242,
3ammmanHa Bo Mmoren smwmer  6p.42 KO
MuTtposu Kpcru.

Oura

UYnen 3
Oaa Opnyka cramyBa BO CWia CO JICHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu BO "CiyxOeH TIIacCHUK
Ha OmmtuHa ["ocTHBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [173] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./bp.08-1288/18
01.08.2014
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonort 3a JokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [ocTuBap, noHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér sjelljen e 3a mporyacyBame Ha OJJIYKA 3a
dokumentacionit planor urbanistik — Adil JIOHECYBaIbE HA YPOAHHCTHYKO IIAHCKATa
dhe Lutfi Neziri noxkymeHTanuja - Aauia v Jlyrgu Hesupu

Shpallet VENDIM pér sjelllen e Ce npornacysa OAJIYKA 3a noHecyBame Ha
dokumentacionit  planor urbanistik -Adil yp6anuctuuko nmaHckara nOKyMeHTalHMja -
dhe Lutfi Neziri nr. 07-1203/1, qé Késhilli i Amgun u Jyrpu Hesmpm 6p.1203/1, wmro
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Coseror ma Ommruna [octuBap ja noHece
mbajtur mé daté 30.07.2014. Ha ceaHunara oap:kana va 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr./ Bp.07-1203/1
30.07.2014
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja
7 té Ligjit pér veprim me objektet e ndértuara pa
té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 ,
155/12, 72/13 ) dhe nenit 2, par.2 té& Rregullores
pér standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM  nr56/11, 162/12, 95/13) , Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 12-té, té
mbajtur mé 30.07.2014, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Balindoll ,
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 622/2 dhe 622/3 ).

Neni 2
Nga kqgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objekteve té paligjshém :
- Objektet individuale pér banim (Pr+1+Nk) , me

[174] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT
3a nokainHa camoynpasa (Cin.Becauk Ha PM 6p.5/02
rox.), wi.10 craB 4 w wren 12, cr.1, an.7 ox
3aK0OHOT 3a TOCTAIyBamke CO OECTPaBHO M3TPAJICHA
o0jextu (Cn. BecHuk Ha P.M.Op. 23/11 , 54/11
, 155/12, 72/13 ) v unen 2, ¢1.2  oxa [IpaBUIHUKOT
3a CTaHJapJW 3a BKIOIyBamke Ha OecrpaBHU
o0jekT BO YpOAHHUCTHUYKO IJIaHCKa
noxkymenranuja (Cn. Becumk Ha PM  Op. 56/11,
162/12, 95/13), Coserot Ha Ommrruna I'ocTuBap Ha
12-ta, cennuna oapxana Ha 30.07.2014 r.,n0Hece :

OJIYKA
3a JIOHECyBame Ha ypOAHHCTHYKO IJIaHCKaTa
JIOKyMEHTAaIHja

Ynen 1
Co oBa Opmiyka ce BpIIM JOHECYBalkE Ha
ypOaHUCTHYKO IUIAHCKaTa JOKyMEHTalja 3a
c.bamunmon, kage Hema ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa
JokyMeHTaruja (3a jgokamuter kaj KII 0p.622/2 u
622/3).
Yaen 2

On yBUI Ha JIMIIE MECTO YyTBpeleHa € cienHara
coctoj0a Ha OecrnpaBHUTE OOjEKTH :
HMunusunyanaure cramOenu o0jektu (IIp+1+1k),

dedikim - Banim — shtépija pér banim (Al) jané

co _HaMmeHa - JlomyBame-cramOenu kyku (Al) ce

ndértuar né fsh. Balindoll jashté pérfshirjes
planore. .
- Investitor té objekteve té l&ndés jané Adil dhe
Lutfi Neziri nga Gostivari.
- Lokacioni i objekteve éshté né PK nr.622/2 dhe
622/3 té regjistruara né Fletén Pronésor nr.52184
dhe 52183 , KK Balindoll.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

u3rpajiecil Bo  c.baimHmonm , BOH TpaieXHUOT
omdar.
-MaBecTUTOPH HA TIPEIMETHHOT O0j€KT ¢ce AW U
Jlyrdu Hesupu on T'octusap .
-Jlokanmjata Ha oOjexkture ¢ Ha KII 0p.622/2 u
622/3, zamumana Bo WmoreH nuct 0p.52184 wu
52183 ,KO bamuugoi.

UYnen 3
Osaa Opnyka cramyBa BO CWia CO JICHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu BO "CiyxOeH TIIacCHUK
Ha OmmtuHa ["ocTHBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [175] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/19
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHMHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér 3a iporsacyBame Ha OJJIYKA 3a

inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né  BkionyBame Ha OECIPaBHO U3TPAJCH 00jEKT
dokumentacionin e planit urbanistik — Nasuf  Bo ypbaHucTHUKO-TITaHCKA JTOKyMEHTAIIH]a-
Fazliji Hacyd ®aznuju

Sh'pall'et V?NDIM_ per inkorpor_imin ? Ce mpormacyBa OJAJIYKA 3a BKkiomyBame
Objkekt't t_e . nderltua_r pa. 'Ileje ni Ha OecmpaBHO  U3rpageH  O00jeKT  BO
dokumentacionin e planit urbanistik — Nasu yPGAHHCTHIKO-TTAHCKA OKyMEHTAIlHja-

Fazliji nr. 07-1204/1, gé Késhilli i Komunés Hacyd ®asmmju 6p.1204/1, mro Coseror
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé .~ " o Focfmaap ja ToHece  Ha

daté 30.07.2014. cennunara oap:xana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp.07-1204/1

30.07 .2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11, 54/11,
155/12, 72/13) dhe nenit 2, par.l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11, 162/12,
95/13), Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 12-té, té mbajtur mé 30.07.2014,
solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit té ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005.)

Neni 2
Nga kqgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:
- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+NK)

[176] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 on
3akOHOT 3a TIOCTalyBamkbe CO OecrpaBHO
u3rpageHu oOjextu (Cn.Becuuk Ha PM Op.
23/11, 54/11, 155/12, 72/13 r.) u unen 2, ct.1,
an.5 oxa IlpaBuiHUKOT 3a cTaHmapaud 3a
BKJIONIyBalkb¢ Ha OecnpaBHU OO0jeKTH  BO
ypOaHuCcTHUKO TIIaHCKa AokymeHTtamuja (Co.
BecHUK Ha PM 0Op. 56/11, 162/12, 95/13 ron.),
Coseror Ha Omnmruaa ['octuBap Ha 12-Ta,
cennuna oapxkana Ha 30.07.2014 r., nonHece:

OVIYKA
3a BKJIOTyBamk-¢ Ha O€CTpaBHO U3TPaJieH 00jeKT
BO ypOaHHCTHUYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTAI1ja

Yuen 1
Co oBa Omyka ce BpIIM YCOIVIACyBamke Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO M3TpaJieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMeHara Ha
3eMJUIITETO BO TIOCTOjHaTa ypOAHUCTHUKO-
rancka jgokymentanuja . (CYII  Ha rpan
ToctuBap-Omiyka 0p.07-2625/1 il

23.09.2005r.)

Yaen 2
Ox yBUJI Ha JIMIIC MECTO YTBPEJICHA € ClIeIHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjeKT :
- Unpusnayaned cranoeH 00jext (Ilo+IIp+IIk)

me dedikim - (Al), i cili destinim nuk éshté
né pérputhshméri me destinimin e tokés ku
éshté ndértuar objekti , né dokumentacionin e
planit urbanistik — PGJU i gytetit té Gostivarit ,
Blloku Urban 32 dhe né toké né té cilén

co HameHa— (A1) , yhja MTO HAMEHA HE € BO
COTJIACHOCT CO HaMmMeHaTa Ha 3eMjUINTETO Ha
KOja € W3rpajieH O0jeKTOT , BO BakeykaTa
ypOaHUCTUYKO-TIIIAaHCKA JToKyMeHTanuja - ['YII
Ha Tpax loctuBap — bnok 32 , kamge e

parashihet ndértim té infrastrukturés sé
komunikacionit .

npeJBHACHA. HaMeHa - u3rpajaba Ha
cooOpakajHa HHOPACTPYKTYPA .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i komunés sé Gostivarit solli Vendim
me té cilén pércakton dokumentacion planor-
urbanistik me té cilén do té kryhet ndyshimi
né infrastrukturén e komunikacionit (ose
infrastruktura e komunikacionit nuk do té

[177] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

CoBeror Ha onmTtuHa [octuBap goHEce
Opnnyka co Koja ke ce yrBpau  ypOaHHUCTUYKO-
MJIaHCKa JOKyMEHTal#ja co Koja Ke  ce

HA3BPIIN OpoMeHa  Ha cooOpakajHara
uHdpactpykrypa ( wim  cooOpakajHara

parashihet) .

- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Nasuf
Fazliji nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 1378 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.3010, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit”.

I/IHd)DaCTDVKTVDaTa HCMA Ja C€ HDG,Z[BI/IHI/I)

-UuBectutop Ha npeameTHUoT o0jexT ¢ Hacyd
®aznuju o 'octusap .

-Jlokanmjata Ha oOjektor ¢ Ha KII Op. 1378,
samumana Bo Mmoren mmer Op. 3010 , KO

l'octuBap 2

Yuen 3
Opaa Omryka cramyBa BO CHJia CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rmacHuK Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [178] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/20
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ["octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér 3a iporsacyBame Ha OJJIYKA 3a
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né  BkionyBame Ha OECIPaBHO U3TPAJCH 00jEKT
dokumentacionin e planit urbanistik — BO ypOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a-
Abdulla Iseini Abayna Uceunn

Shpallet VENDIM  pér inkorporimin e Ce mnpormacysa OJJIYKA 3a BiiomyBame
objektit té ndértuar pa leje né pa GecrpaBHO W3rpajeH  06jeKT  BO

dokumentacionin e planit urbanistik - ypGanucTHuKo-nIaHCKA JIOKyMEHTaIl1ja-
Abdulla Iseini nr. 07-1205/1, qé Késhilli i A6ayna Wcemnn 6p.1205/1, mto CoBeroT
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén € wa Onmrusa ToctuBap ja goHece Ha
mbajtur mé daté 30.07.2014. cennunara oap:kana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'ocTtuBap

Numri 5 30.07.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omnmruna ['octuBap
Nr./Bp.07-1205/1

30.07.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/08), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11, 54/11, 155/12,
72/13, 44/14) dhe nenit 2, par.l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 12-té, té
mbajtur mé 30.07.2014, solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit té ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit  urbanistik:
(PU_pér f.Foriné -(Vendimit pér vértetimin
pér regjimin e ndértimit né rajonin e komunés
sé gostivarit nr.08-1102/1 dt.27.06.1989v).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Fermé pér lopé (Pr) i cili destinim nuk
éshté né pérputhshméri me destinimin e tokés
ku éshté ndértuar objekti, né dokumentacionin e
planit urbanistik — (PU_pér f.Foriné ku éshté
e paraparé : banim individual.

[179] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTalyBamke CO OecrnpaBHO
n3rpageHun objextu (Cm.BecHuk Ha PM Op.
23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14) u uneH 2,
ct.1, an.5 on IlpaBUIHUKOT 3a cTaHIapau 3a
BKJIONIyBalkb¢ Ha OecnpaBHU OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHUYKO TUIaHCKa AokymeHTaruja (Cor.
BecHUK Ha PM 0p.56/11 rox.), CoBeroTr Ha
Onmruna ToctuBap Ha 12-ta, cemnwmia
onpkana Ha 30.07.2014r., nonece :

OVIYKA
3a BKJIOMYBamkE Ha 0E€CIPaBHO U3TPaAZCH 00JeKT
BO ypOaHHMCTHUYKO-TNIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOrJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OECHpaBHO H3rPaZeH OO0jeKT ,
KOja IITO HEe € BO COIIACHOCT CO HaMEeHATa Ha
3€MJUIITETO BO TOCTOjHATa YpOAHHUCTUYKO-
rancka gokymenrarmja ;- (YII 3a c.®opuno -
(omnykKa 3a YTBpAYBamk€ HA PEKHMM 3a rpajgda
Ha peoHoT Ha OmmruHa ['octmBap (6p.08-

1102/1 01.27.06.1989 roxn).

Ynen 2
Opx yBHI Ha JTUIIE MECTO YTBPECHA € CIIeHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjeKT :
dapma 3a kpaBu Bo Ilp, unja mro HaMeHa He
€ BO COIIACHOCT CO HaMEHaTa Ha 3eMjUILTETO
Ha KOja € M3rpajieH 00jeKTOT , BO BakeukaTa
ypOAHUCTHYKO - IUIAHCKA JIOKyMEHTaluja -
(YII_3a c.®opuHO Kaje € MNPEeaBHIACHO
HHIHBH/IVAJIHO IOMYBAH€ .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit té I1éndés éshté Abdulla
Iseini_nga fsh.Foriné-Gostivar, - Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 3238/1
dhe 3246/1 i regjistruar né Fletén Pronésore
nr.3927, KK Foriné.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

[180] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

-aBecTUTOp HA MPEAMETHHUOT OOjeKT e
Aoavaa Ucennn on c.Popuno-I'octusap.

-Jlokanujata Ha oGjexror e Ha KII 6p. 3238/1
on 3246/1 3anmmana Bo WMOTEH JHCT
0p.3927, KO ®opuHo .

Ynen 3
-Oaa Omryka crammyBa BO CHIIa CO JCHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0OjaBu Bo "CmyxOeH
rmacHuK Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [181] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/21
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoympasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér 3a iporsacyBame Ha OJJIYKA 3a
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né  BkionyBame Ha OECIPaBHO U3TPAJCH 00jEKT
dokumentacionin e planit urbanistik — Xhelil,  Bo ypbanucTHUKO-TIIIaHCKA TOKYMEHTAIIH]a-
Xhavit dhe Shukri Useini lesma, LlaBut u Hlykpu ¥Yceunn

Shpallet VENDIM  pér inkorporimin e Ce mpormacysa OJAJIYKA 3a BkiomyBame
objektit té ndértuar pa leje né pa GecrpaBHO W3rpajeH  06jeKT  BO
dokumentacionin e planit urbanistik — Xhelil, yp6anucriuko-nnancka JIOKyMEHTaIH]ja-
Xhavit dhe Shukri Useini nr. 07-1206/1, g¢ Ileama, Ilasur u Illykpm Ycemnn

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 6p.1206/1, mwro Coseror nHa OmmuTHHA
seancén e mbajtur mé daté 30.07.2014. [ocTuBap ja MOHEce HA CENHMULATA OAP)KAaHA
na 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmrtuHa ['octuBap
Nr./bp.07-1206/1

30.07.2014

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , nr.54/11 ,
155/12 , 72/13 dhe 44/2014) dhe nenit 2, par.1,
al.5 té Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
12-té, té mbajtur mé 30.07.2014, solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit té ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
pér vértetim té PGJU nr.07-2625/1 té dt.

[182] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a jokasHa camoyrpasa (Ci.BecHux
Ha PM 0p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTallyBamke CO OecrnpaBHO
wsrpagenu  objektm  (Ci.  BeCHMK  Ha
P.M.6p.23/11, 6p.54/11 ron , 155/12 ,72/13 n
44/2014 rom.) m unen 2, cr.l, an5 on
[TpaBUJIHUKOT 3a CTaHIApIu 3a BKJIOIYBambe
Ha OecrpaBHM OO0jeKTH BO YpOAHHCTHYKO
maHcka nokymentanuja (Cin. BecHuk Ha PM
op.56/11, 162/12, 95/13, 109/14 ron.),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 12-Ta,
ceanuna oapxana Ha 30.07.2014 r., nonece :

OVIYKA
3a BKJIOMYBamkE Ha 0ECIPaBHO U3TPaAZCH 00JeKT
BO ypOaHHMCTHUYKO-TNIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOrjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OECHpaBHO H3rPaZCH OO0jeKT ,
KOja ILITO HE € BO COIJIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TOCTOjHATa YpOAHHUCTUYKO-
MJIaHCKAa JOKyMEHTAIlh]a (C'YII Ha rpaxg
loctuBap - Omnyka 3a yrBpayBame Ha ['VII

23.09.2005).

Neni 2
Nga kqgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Ndértesé kolektive pér banim (Bo+Pr+4)

0p.07-2625/1 ox 23.09.2005 r.)

Yien 2
On yBuA Ha JIUIIE MECTO YTBPEACHA € CIICHATA
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjeKT :

KogexTuBua cranoena srpaaa (Ilo+IIp+4)

me dedikim A2 i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku éshté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit

c0_HaMeHa A2, ydja ITO HaMEHA He € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3EMjUIITETO Ha
KOja € u3rpaZeH OO0jeKTOT , BO BakKeukaTa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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urbanistik : — PGJU i gytetit t&8 Gostivarit |,
Blloku Urban 22 dhe né toké né té cilén

[183] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

ypOaHUCTHYKO - TUIAaHCKA JOKYMEHTaluja - -
['VIT Ha rpax ['octuBap — biok 22 , kane e

parashihet banim individual me dediki Al.

- Investitor té objektit té 1éndés jané Xhelil
Useini, Xhavit Useini dhe Shukri Useini nga

npeABUCHA: HAaMeHa —  MHIUBUIYAIHO
JIOMyBambe co HameHa Al.

-aBecTuTOp HA TPEAMETHHOT OO0jEeKT ce
Heana Ycennu, IJaBut Ycennu u Illykpu

Gostivari

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 1845 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.91276, KK
Gostivar-1.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

Ycennu on I'ocTusap.

-Jlokanmjata Ha o6jexTor ¢ Ha KII 06p.1845
sanumana Bo Mmoten mmer 6p.91276, KO

[octuBap-1

Yiien 3
-Oaa Omtyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
ritacHuk Ha OnmruHa [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa 'ocTtuBap
Numri 5 30.07.2014 Faqja [184] Crpana 30.07.2014 Bpoj 5

Nr./Bp.08-1288/22
01.08.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a mokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHayaiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omrruna ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMEHWUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér 3a mportacyBame Ha OJJJIYKA 3a

inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né  BKJIONyBame Ha GecpaBHO U3rpaIeH 00jeKT

dokumentacionin e planit urbanistik — Xhelal ~ B 3’196a‘HHCTH‘IKO'“HaHCKffl JIOKYMEHTaIlH]ja-
Fejzi Ilenan ®dej3u

Sh!oall_et V?NDIM_ per mkorpor_lmln e Ce mpormacyBa OAJIYKA 3a BkionyBame
objektit ~ té  ndértuar pa leje né . GecripaBHO  WarpaieH  OGjeKT  BO
dokumentacionin e planit urbanistik — Xhelal ypOaHHCTHYKO-TLIAHCKA JOKyMeHTaLHja-
Fejzi nr. 07-1207/1, qé Késhilli i Komunés sé¢ Tlenan dejsm 6p.1207/1, mro CoseroT Ha

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Omnmruna ['ocTuBap ja noHece Ha cepHMIIATA
daté 30.07.2014. onpxana Ha 30.07.2014.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./ bp.07-1207/1

30.07.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1l, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13), dhe nenit 2, par.1l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13), Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 12-té, té mbajtur mé 30.07.2014,
solli:

VENDIM

pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (PGJU-sé pér qytetin e
Gostivarit — Vendimi_nr. 07-2625/1 nga dt.

[185] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTalyBambe Cco OecrpaBHO
usrpageHu objextu (Cn. Becuuk Ha P.M. Op.
23/11, 54/11, 155/12, 72/13) u unen 2, ct.1,
an.5 ox IlpaBuaHUKOT 3a craHgapau 3a
BKJIONIyBalkb¢ Ha OecnpaBHU OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHUYKO TUIaHCKa AokymeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 0Op. 56/11, 162/12, 95/13 rox.),
Coseror Ha OmmruHa ['octuBap Ha 12-Ta,
cennuna oapkana Ha 30.07.2014 rox., nonece:

OJITYKA

3a BKJIOMYBamk€ Ha O€CIpaBHO U3TPaJieH 00jeKT
BO ypOaHHMCTHUYKO-TNIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yiaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOrjacyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIAaCHOCT CO TIOCTOjHAaTa YPOAHUCTHUYKO -
iancka nokymentanuja: (CYII  Ha rpan
FoctuBap - Opnyka  6p.07-2625/1  on

23.09.2005).
Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Objekti i banimit individual (Su+P+1), me

23.09.2005 r.).

Yiaen 2

OI[ YBU/J HA JIMIEC MECTO YTBPCACHA € CIICAHATa
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT:

- MamuBunyaned cranbed o6jexr (Cy+II+1)

destinim - banim né shtépi individual (Al),

CO, CO HAMEHA — JIOMYBALE BO CTAHOECHU KVKU

nuk  éshté né  pérputhshméri me

Al), He e BO COINIaCHOCT CO Ba)Keukarta

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. f'MHocku 61,1230 FocTtusap, PM
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dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor — PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit,

[186] Crpana

30.07.2014 Bpoj 5

ypOaHUCTHYKO - TIUIAHCKA JOKYMEHTalHja -
I'VII na rpaxa ['octuBap, 6uzaejku 6ecnpaBuoT

sepse objekti i paligjshém éshté ndértuar né
toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor té
qytetit té Gostivarit.

Késhilli Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

00jeKT € M3TrpajJieH Ha 3eMjUIITEe KOe CE Haora
BOH rpaJie’keH peoH Ha rpaja ['octusap.

CoBeror Ha onmrthHa ['ocTHBap JoHECe
Omyka co Koja ke ce YIBPAU Ja CE€ W3BPIIHA

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

BKJIOITYBAlb€ Ha OO0JEKTOT BO VPOAHHCTHYKO

planit urbanistik.

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Xhelal
Fejzi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.330/6 né
v.g.’Mlaka’, KK Gostivar 1 dhe PK nr.331/1

[UIAHCKATA JOKYMEHTALH]A.

- HWuBectuTrOp HaA TNPEIMETHHOT O0OJEKT €
leman ®ej3u ox ['ocTusap.

- Jlokanmjata Ha o6jexktoT e Ha KII 6p. 330/6
Ha M.B. "Muaka’, KO T'octuBap 1 m KII 6p.

né v.q.’Mlaka’, KK Gostivar 1, Gostivar, i

331/1 ma wm.B. 'Mmaka’, KO TocrtuBap 1.

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 97309.

T'octuBap, 3ammman Bo HMmoreH nauct Op.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

97309.
Yiien 3
-Oaa Omiyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha

JOHeCyBame, a ke ce ob6jaBu Bo “Cmyx0OeH
rmacHuk Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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